
V
ÍN

O

K A T A L O G  2 0 2 3

Č
EC

H
Y,

 M
O

RA
V

A
, Z

A
H

RA
N

IČ
Í





Chateau Mělník 6
Vinařství Vilém Kraus 7
Arte Vini 10
Vinařství Baloun 11
Pavel Binder Rodinné vinařství 13
Vinařství Bíza Čejkovice 14
Víno Blatel 15
Petr Bunža 16
Chateau Bzenec 17
Gotberg 18
Grmolec - rodinné vinařství 19
Habánské sklepy  20
Patria Kobylí 22
Kolby 23
Vinařství Kovacs  24
Vinařství Krist  25
Vinné sklepy Lechovice 26
Vinařství Mádl Malý vinař  27
BIO vinařství Víno Marcinčák 28
Vinselekt Michlovský 29
Vinařství Mikrosvín Mikulov 31
Víno Mikulov 33
Vinařství Modrý Sklep Nový Šaldorf 35
Moravíno 36
Nové vinařství 37
Vinařství Pavlov 39
Vinařství Přítluky 40
Reisten 41

Vinařství Petr Skoupil 42
Sonberk 43
Spielberg 44
Jakub Šamšula vinařství 45
Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice 46
Tanzberg Mikulov 47
Templářské sklepy Čejkovice 48
Château Valtice - Vinné sklepy Valtice 49
Gravitační vinařství Vilavin 51
Vinařství Volařík 52
Zámecké vinařství Bzenec 53
Víno Zlomek & Vávra 55
Znovín Znojmo 56

Bohemia Sekt 58

ZAHRANIČNÍ VÍNA 62
Weingut Wenzl 68
Landhaus Paul 69
Domäne Wachau 70

PROSECCO 71

SEKTY 74

CHAMPAGNE 76

SEZÓNA - Gerstacker 77

Zweigeltrebe rosé
obj. kód: 22016420
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2016
podoblast: Velkopavlovická
typ: růžové
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 2,4 g/l
kyselina: 6,4 g/l
vhodné k:  
Víno má svěží výrazně ovocnou vůni podobnou čerstvě 
natrhaným lístkům jahodníku a maliníku.Chuť je velmi 
příjemně sladěná, kde se harmonicky doplňuje zbyt-
kový cukr a pikantní kyselina, připomínající malinovou 
limonádu.

Stupnice zbytkového cukru
   Suché
   Polosuché
   Polosladké
   Sladké

Škála intenzity chuti vína
   Svěží víno
   
   
   
   Plné víno

Škála cenového rozpětí vín 
(ceny bez DPH)

 0 - 100 Kč
 101 - 150 Kč
 151 - 200 Kč
 201 - 250 Kč
 více než 250 Kč

Asijská kuchyně OvoceDezerty Zvěřina Drůbež Hovězí Husí Jehněčí Kachní

Paštiky Mořské plody Ryby Saláty Sýry Telecí Těstoviny Vepřové

Paré k jídlu / vhodné k ...

Zelenina

REJSTŘÍK VINAŘSTVÍ
K ATA L O G  V Í N A

Nabídka uvedeného sortimentu je platná dle aktuálního ročníku nebo do vyprodání zásob.



2 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Úvodní slovo

Vážení zákazníci a milovníci dobrého vína,

dovoluji si Vám představit nový KATALOG VÍN obchodní skupiny JIP pro sezónu 
2022/2023. Chtěl bych Vám v něm představit ucelený sortiment, který nabízíme a pev-
ně věřím, že tím uspokojím Vaši poptávku po kvalitních vínech z domácí produkce, 
jakožto i vín z ostatních vinařských regionů světa. Po velmi náročném covidovém ob-
dobí se gastronomie znovu nadechuje k životu, a i my bychom chtěli toto probuzení 
podpořit novou nabídkou.

Dnes je víno běžnou součástí oběda či večeře v restauraci a jeho párováním s jídlem 
se obsluha a someliéři snaží docílit harmonie a povznést tento zážitek o třídu výše.  
S vínem je to vždy jiné, jeho chuť určuje odrůda a půda, kde rostla réva, ročník, v jakém 
hrozny dozrály a péče s jakou vinař víno zpracovával. To je na něm myslím právě to 
krásné, že pokaždé dokáže překvapit a stále je na něm co objevovat.

Věřím, že právě objevování nových chutí a zážitků s vínem Vám tento katalog usnadní 
a splní Vaše představy. Vína v katalogu jsou určena převáženě do gastronomie, jsou zde 
vína základní, běžná i výjimečná.

Všechna vína jsou při vyprodání ročníku nahrazována aktuálně dostupným novým roč-
níkem. Vzhledem ke dlouholeté spolupráci s tuzemskými vinaři jsme připraveni Vám 
nabídnout široké spektrum producentů a stylů vín. Rádi Vám pomůžeme při výběru  
a při tvorbě vinných lístků. Věřím, že Vás naše nabídka osloví a budete při výběru vína 
spokojeni, protože pak budou spokojeni i Vaši klienti a hosté.

Přeji Vám příjemně strávené chvíle při ochutnávání našich vín a sektů.

Štěpán Mlejnek, WSET Diploma

3www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

ČESKÁ REPUBLIKA JE ROZDĚLENA DO 
DVOU VINAŘSKÝCH OBLASTÍ – ČECHY 
A MORAVA 
Vinařská oblast Čechy je jedna z nejseverněji položených vinařských ob-
lastí Evropy. Rozdělena je na 2 podoblasti – Mělnickou (322 ha) a Lito-
měřickou (317 ha).

Vinařská oblast Morava je rozdělena na 4 podoblasti –Mikulovská 
(4948 ha), Velkopavlovická (4872 ha), Slovácká (4413 ha) a Znojemská 
(3182 ha).

HISTORIE VINOHRADNICTVÍ 
V ČECHÁCH A NA MORAVĚ
Vinná réva se začala u nás pěstovat pravděpodobně již za dob Keltů 
a Germánů před naším letopočtem. S příchodem Slovanů pěstování vína 
v Čechách zaniklo, ale na Moravě se v malé míře udrželo po celou dobu. 
Doložené je pěstování vinné révy pod Pálavskými vrchy a okolí, kde se 
rozšířilo během římského tažení X. legie římského císaře Proba v letech 
276-278. K většímu rozšiřování vinic a výroby vína však došlo až při 
budování Velkomoravské říše kolem roku 833.

Rozmach vinařství nastal za vlády Karla IV., který v roce 1358 nařídil 
zakládat vinice. Hlavním důvodem k zakládání vinohradnictví byla snaha 
zaměstnat velký počet lidí, kteří byli v té době bez práce. Začínající vi-
nohradníky osvobodil dočasně od daní. Révové sazenice se tehdy vozily 
především z Burgundska.

V roce 1860 byla do Evropy zavlečena Mšička révokaz, která parazituje 
na kořenech révy a způsobuje jejich uhnívání, v důsledku čehož dochází 
k úhynu celé rostliny. Mšička révokaz byla zavlečena z Ameriky pravdě-
podobně spolu s okrasnou americkou révou. Poprvé byla zaznamenána 
roku 1860 v okolí francouzského přístavu Bordeaux odkud se rychle roz-
šířila do celé vinařské Evropy. Zničila prakticky všechny evropské vinice. 
V českých zemích byla zaznamenaná v r. 1890 v Šatově u Znojma. Již v r. 
1873 byla ministerstvem školství a ministerstvem orby Rakousko-uherské 
monarchie založená ve Valticích na Moravě vinařská škola, jejímž cílem 
byl boj proti mšičce révokazu.

Jako nejúčinnější se nakonec ukázalo štěpováním odrůd evropské révy 
na odolné podnože vyšlechtěné z révy americké, která je proti mšičce 
odolná. Kromě toho byly vyšlechtěny hybridní rezistentní odrůdy, vznik-
lé křížením odrůd evropské révy s révou americkou. Mšička révokaz je 
stále karanténním druhem. Vinná réva se v Evropě štěpuje, podzemní část 

rostliny má původ v Americe, nadzemní je ušlechtilá evropská réva. Ště-
pováním evropské révy na americkou podnož byly starobylé odrůdy révy 
vinné prakticky zachráněny pro budoucí generace.

ROZDĚLENÍ VÍN V ČESKÉ REPUBLICE
Dle platných evropských a českých předpisů se rozdělují vína do různých 
kategorií. Základem je systém dělení vín dle vyzrálosti hroznů v době 
sklizně, dané obsahem cukru v moštu a měřené ve stupních normalizova-
ného moštoměru (°NM), který udává obsah přirozeného cukru v kilogra-
mech na 100 litrů moštu, Další systém je založený na dělení vín dle místa 
původu (lokality), odkud víno pochází.

Evropské předpisy zavedly možnost ochrany označení původu a zeměpis-
ných označení. V této souvislosti se lze setkat s termíny “chráněné ozna-
čení původu”, které garantuje mimo jiné výlučný původ hroznů z dané 
zeměpisné oblasti a určité zatřídění vín (patří sem jakostní vína vč. vín 
s přívlastkem a vína VOC) a “chráněné zeměpisné označení”, kam spadají 
naše zemská vína. Tato označení nemusí být na etiketách uváděna.

KATEGORIZACE VÍN
VÍNO BEZ PŮVODU/VÍNO
Jedná se o kategorii, která se dříve označovala jako stolní víno. Pochází 
z hroznů vypěstovaných v jakémkoliv členském státě EU z odrůd moš-
tových, stolních a neregistrovaných. Je to nejnižší kategorie vín. Výnosy 
z vinic nejsou limitovány. Mohou nést označení odrůdy a ročníku.

Bývají to vína lehčí, méně extraktivní.  Z hroznů s původem ve vinařské 
oblasti Morava nebo Čechy se taková vína na trhu prakticky nenabízí.

VÍNO S PŮVODEM

CHRÁNĚNÉ ZEMĚPISNÉ OZNAČENÍ (CHZO)
Zemské víno
Zemské víno je vyrobeno pouze z tuzemských hroznů sklizených na vinici 
pro jakostní víno dané oblasti z odrůd povolených v některém ze členských 
států EU nebo z odrůd, které sice nejsou zapsány ve státní odrůdové knize, 
ale je z nich povoleno vyrábět zemská vína. Cukernatost hroznů při sklizni 
musí být min. 14 °NM. Značí se názvy „moravské zemské víno“ nebo „čes-
ké zemské víno“, ročníkem a odrůdami. Hrozny musí pocházet z uvedené 
zeměpisné oblasti, kde i musí proběhnout výroba vína. Touto kategorií ně-
kdy označují vinaři i vína, která jsou vyrobena z hroznů, jež sice splňovaly 
podmínky pro výrobu vín jakostních, ale např. kvůli malé velikosti šarže se 
rozhodli je k zatřídění do kategorie jakostního vína nepředložit.



3VÍNO 2022/2023 3www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

ČESKÁ REPUBLIKA JE ROZDĚLENA DO 
DVOU VINAŘSKÝCH OBLASTÍ – ČECHY 
A MORAVA 
Vinařská oblast Čechy je jedna z nejseverněji položených vinařských ob-
lastí Evropy. Rozdělena je na 2 podoblasti – Mělnickou (322 ha) a Lito-
měřickou (317 ha).

Vinařská oblast Morava je rozdělena na 4 podoblasti –Mikulovská 
(4948 ha), Velkopavlovická (4872 ha), Slovácká (4413 ha) a Znojemská 
(3182 ha).

HISTORIE VINOHRADNICTVÍ 
V ČECHÁCH A NA MORAVĚ
Vinná réva se začala u nás pěstovat pravděpodobně již za dob Keltů 
a Germánů před naším letopočtem. S příchodem Slovanů pěstování vína 
v Čechách zaniklo, ale na Moravě se v malé míře udrželo po celou dobu. 
Doložené je pěstování vinné révy pod Pálavskými vrchy a okolí, kde se 
rozšířilo během římského tažení X. legie římského císaře Proba v letech 
276-278. K většímu rozšiřování vinic a výroby vína však došlo až při 
budování Velkomoravské říše kolem roku 833.

Rozmach vinařství nastal za vlády Karla IV., který v roce 1358 nařídil 
zakládat vinice. Hlavním důvodem k zakládání vinohradnictví byla snaha 
zaměstnat velký počet lidí, kteří byli v té době bez práce. Začínající vi-
nohradníky osvobodil dočasně od daní. Révové sazenice se tehdy vozily 
především z Burgundska.

V roce 1860 byla do Evropy zavlečena Mšička révokaz, která parazituje 
na kořenech révy a způsobuje jejich uhnívání, v důsledku čehož dochází 
k úhynu celé rostliny. Mšička révokaz byla zavlečena z Ameriky pravdě-
podobně spolu s okrasnou americkou révou. Poprvé byla zaznamenána 
roku 1860 v okolí francouzského přístavu Bordeaux odkud se rychle roz-
šířila do celé vinařské Evropy. Zničila prakticky všechny evropské vinice. 
V českých zemích byla zaznamenaná v r. 1890 v Šatově u Znojma. Již v r. 
1873 byla ministerstvem školství a ministerstvem orby Rakousko-uherské 
monarchie založená ve Valticích na Moravě vinařská škola, jejímž cílem 
byl boj proti mšičce révokazu.

Jako nejúčinnější se nakonec ukázalo štěpováním odrůd evropské révy 
na odolné podnože vyšlechtěné z révy americké, která je proti mšičce 
odolná. Kromě toho byly vyšlechtěny hybridní rezistentní odrůdy, vznik-
lé křížením odrůd evropské révy s révou americkou. Mšička révokaz je 
stále karanténním druhem. Vinná réva se v Evropě štěpuje, podzemní část 

rostliny má původ v Americe, nadzemní je ušlechtilá evropská réva. Ště-
pováním evropské révy na americkou podnož byly starobylé odrůdy révy 
vinné prakticky zachráněny pro budoucí generace.

ROZDĚLENÍ VÍN V ČESKÉ REPUBLICE
Dle platných evropských a českých předpisů se rozdělují vína do různých 
kategorií. Základem je systém dělení vín dle vyzrálosti hroznů v době 
sklizně, dané obsahem cukru v moštu a měřené ve stupních normalizova-
ného moštoměru (°NM), který udává obsah přirozeného cukru v kilogra-
mech na 100 litrů moštu, Další systém je založený na dělení vín dle místa 
původu (lokality), odkud víno pochází.

Evropské předpisy zavedly možnost ochrany označení původu a zeměpis-
ných označení. V této souvislosti se lze setkat s termíny “chráněné ozna-
čení původu”, které garantuje mimo jiné výlučný původ hroznů z dané 
zeměpisné oblasti a určité zatřídění vín (patří sem jakostní vína vč. vín 
s přívlastkem a vína VOC) a “chráněné zeměpisné označení”, kam spadají 
naše zemská vína. Tato označení nemusí být na etiketách uváděna.

KATEGORIZACE VÍN
VÍNO BEZ PŮVODU/VÍNO
Jedná se o kategorii, která se dříve označovala jako stolní víno. Pochází 
z hroznů vypěstovaných v jakémkoliv členském státě EU z odrůd moš-
tových, stolních a neregistrovaných. Je to nejnižší kategorie vín. Výnosy 
z vinic nejsou limitovány. Mohou nést označení odrůdy a ročníku.

Bývají to vína lehčí, méně extraktivní.  Z hroznů s původem ve vinařské 
oblasti Morava nebo Čechy se taková vína na trhu prakticky nenabízí.

VÍNO S PŮVODEM

CHRÁNĚNÉ ZEMĚPISNÉ OZNAČENÍ (CHZO)
Zemské víno
Zemské víno je vyrobeno pouze z tuzemských hroznů sklizených na vinici 
pro jakostní víno dané oblasti z odrůd povolených v některém ze členských 
států EU nebo z odrůd, které sice nejsou zapsány ve státní odrůdové knize, 
ale je z nich povoleno vyrábět zemská vína. Cukernatost hroznů při sklizni 
musí být min. 14 °NM. Značí se názvy „moravské zemské víno“ nebo „čes-
ké zemské víno“, ročníkem a odrůdami. Hrozny musí pocházet z uvedené 
zeměpisné oblasti, kde i musí proběhnout výroba vína. Touto kategorií ně-
kdy označují vinaři i vína, která jsou vyrobena z hroznů, jež sice splňovaly 
podmínky pro výrobu vín jakostních, ale např. kvůli malé velikosti šarže se 
rozhodli je k zatřídění do kategorie jakostního vína nepředložit.



4 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

VÍNO 2020/2021

4 www.jip-potraviny.cz

CHRÁNĚNÉ OZNAČENÍ PŮVODU (CHOP)
Je označení výjimečného vína z daného regionu či místa, jehož jakost 
nebo vlastnosti jsou dány zvláštním zeměpisným prostředím. CHOP mo-
hou nést jen vína pocházející z určitého území (regionu, určitého místa), 
u nichž je kvalita dána zvláštním zeměpisným prostředím s jeho charak-
teristickými přírodními a lidskými faktory. Výroba, zpracování a příprava 
takového vína probíhá ve vymezeném území. 

TATO VÍNA S CHOP MOHOU BÝT:
Jakostní víno:
Na výrobu mohou být použity pouze tuzemské hrozny odrůd zapsaných 
ve státní odrůdové knize nebo odrůd povolených v některém ze členských 
států EU pocházející z vinic vhodných pro jakostní víno z jedné vinařské 
oblasti. Výroba vína musí proběhnout ve vinařské oblasti, v níž byly hroz-
ny sklizeny. Výnos nesmí překročit nejvyšší povolenou hodnotu – 14 tun/
hektar. Cukernatost hroznů musí dosáhnout min. 15 °NM.

Lze jej opatřit dovětkem:

 Odrůdové – vyrobené z vinných hroznů, rmutu nebo z hroznového 
moštu nejvýše 3 odrůd.

 Známkové – vyrobené ze směsi vinných hroznů, rmutu, hroznového 
moštu nebo smísením jakostních vín.

Jakostní víno s přívlastkem
Hrozny na výrobu musí splňovat požadavky na výrobu vína jakostního. 
Navíc musí pocházet z jedné vinařské podoblasti a původ hroznů, jejich 
cukernatost, hmotnost, popř. odrůda nebo směs odrůd musí být ověřena 
SZPI. U vín s přívlastkem se nesmí zvyšovat cukernatost moštu.

Etikety přívlastkových vín obsahují název vinařské oblasti a podoblasti, 
mohou obsahovat název odrůdy nebo odrůd, ročník sklizně a název vinař-
ské obce a viniční tratě. Povinné je taktéž číslo příslušné šarže a evidenční 
číslo jakosti, které přidělí SZPI.

Jakostní víno s přívlastkem se dále dělí na podkategorie:

Kabinetní víno
Kategorie vín vyrobených z moštů, které dosáhly nejméně 19 °NM. Bý-
vají to lehčí, suchá, příjemně pitelná vína.

Pozdní sběr
Vína, u nichž byla sklizeň hroznů při cukernatosti nejméně 21 °NM. Bý-
vají to plná, extraktivní suchá či polosuchá vína.

Výběr z hroznů
Vína vyrobená z hroznů, které vyzrály nejméně na 24 °NM. Bývají to vína 
plná, extraktivní, s vyšším obsahem alkoholu, někdy s vyšším obsahem 
zbytkového cukru.

Výběr z bobulí
Vína vyrobená z hroznů, které zrály velmi dlouho na vinici a získaný mošt 
dosáhl alespoň 27 °NM. Bývají to velmi plná, extraktivní, polosladká či 
sladká vína.

Ledové víno
Vyrábí se lisováním zmrzlých hroznů sklizených při teplotě nejvýše –7 
°C. Získaný mošt musí vykazovat cukernatost alespoň 27 °NM. Hroz-
ny při lisování nesmí rozmrznout, proto zůstává část vody nevylisována 
v hroznech ve formě ledových krystalů a při lisování se získá koncentro-
vaný mošt. Ledová vína bývají velmi extraktivní a sladká. Dají se vyrobit 
jen v některých ročnících, a proto jsou vzácná a poměrně drahá.

Slámové víno
Vína, která vznikla z hroznů dosoušených po dobu nejméně tří měsíců na slá-
mě či rákosu nebo zavěšených v dobře větraném prostoru. Tím se odpaří část 
vody a koncentruje se obsah extraktivních látek. Získaný mošt musí vykazo-
vat nejméně 27 °NM. Lisovat se může i již po 2 měsících, pokud cukernatost 
moštu dosáhne min. 32 °NM. Slámová vína bývají velmi extraktivní a sladká. 
Jejich výroba je náročná, proto se plní do malých lahví a jsou drahá.

Výběr z cibéb
Vína vyrobená z vybraných bobulí napadených ušlechtilou plísní nebo 
z přezrálých bobulí, které dosáhly cukernatosti min. 32 °NM. Takto vy-
zrálé bobule se díky extrémně dlouhé době zrání většinou mění na hrozin-
ky – cibéby. Vína jsou velmi extraktivní a sladká.

VÍNO ORIGINÁLNÍ CERTIFIKACE (VOC )
Vína originální certifi kace představují specifi ckou kategorii vín. O prá-
vu použít označení VOC pro konkrétní šarži vína rozhodují sami vinaři 
v rámci sdružení VOC pro danou lokalitu. Systému VOC s důrazem na 
originalitu, autentičnost a kvalitu vína odpovídá například francouzské 
AOC, italské DOC či rakouské DAC. Vinaři sami určují, jaká vína jsou 
pro daný terroir typická, vybírají i vinařské trati a nejvhodnější polohy. 
Tento systém představuje alternativu k v ČR převažujícímu systému hod-
nocení a zatřiďování vín, které zajišťuje Komise Státní zemědělské a po-
travinářské inspekce v souladu s požadavky vinařského zákona.

Rozdělení tichých vín podle obsahu zbytkového cukru

Suchá - víno, které prokvasilo na nízký obsah zbytkového cukru, který 
smí obsahovat: a) max. 4 g zbytkového cukru na litr nebo b) max. 9 g 
cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin 
přepočtený na kyselinu vinnou je 2 gramy nebo méně.

Polosuchá - Vína se zbytkovým cukrem, který je větší než nejvyšší hod-
nota stanovená pro vína suchá, ale nepřesahuje 12 g v litru vína

Polosladká - Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hod-
nota stanovená pro vína polosuchá, ale obsahuje nejvýše 45 g na 1 litr.

Sladká - Vína s vyšším obsahem zbytkového neprokvašeného cukru a to 
jak senzoricky tak analyticky. Jedná o víno se zbytkovým cukrem ve výši 
nejméně 45 g na litr. 

Teplota vína při degustaci 

6-8°C  Šumivá a perlivá vína

8-10°C  Mladá lehká bílá vína, růžová vína,  přírodně sladká a dezertní 
vína

10-12°C  Vyzrálá a plná bílá vína, aromatické odrůdy 

14-16°C  Lehčí červená vína 

16-18°C  Vyzrálá, plná a starší červená vína případně vína školená v su-
dech barrique

5www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

VINAŘSKÁ OBLAST ČECHY 
Vinařská oblast Čechy se svými dvěma podoblastmi patří k nejsevernějším výspám evropského vinohradnictví. Zahrnuje 637 hektarů vinohradů, což 
představuje 4 % ploch registrovaných vinic v rámci celé České republiky. Svůj zlatý věk prožívalo vinařství v Čechách před třicetiletou válkou, kdy 
vinice dosahovaly rozlohy asi 15 000 hektarů. Současná vinařská oblast Čechy zahrnuje 75 vinařských obcí a 168 viničních tratí. Vinařská oblast Čechy 
je rozdělena do dvou podoblastí: Mělnické a Litoměřické. 

Vinařská podoblast Mělnická
Plocha osázených vinic: 322 ha Vinařské obce: 40 Viniční tratě: 89

Tato oblast nezahrnuje jen Mělník a okolí, ale také vinice v Praze, Kutné 
Hoře, Benátkách nad Jizerou, Kralupech nad Vltavou, Čáslavi, Berouně 
a Slaném. Ve středověku se zdejší vinaři soustředili především na pěsto-
vání odrůdy Rulandské modré (Pinot Noir), jejíž sazenice údajně nechal 
dovézt Karel IV. z burgundské obce Chambertin. Největší plochy jsou 
dnes osázeny odrůdami Ryzlink rýnský, Müller Thurgau a již zmíněným 
Rulandským modrým, pětici nejpěstovanějších odrůd uzavírá Modrý Por-
tugal a Svatovavřinecké.

Vinařská podoblast Litoměřická 
Plocha osázených vinic: 317 ha Vinařské obce: 35 Viniční tratě: 82

Oblast zasahuje do okolí Litoměřic, Mostu, Roudnice nad Labem, Kada-
ně, Ústí nad Labem a Loun. Významným centrem vinařství jsou Litomě-
řice, ve středověku po Praze druhé největší vinařské město v Čechách. 
Většina vinic v této podoblasti leží na jižních svazích Českého středohoří. 
Nejrozšířenější odrůdy zastupuje Müller Thurgau, Svatovavřinecké, Ryz-
link rýnský, Rulandské modré a Rulandské šedé. 



5VÍNO 2022/2023 5www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

VINAŘSKÁ OBLAST ČECHY 
Vinařská oblast Čechy se svými dvěma podoblastmi patří k nejsevernějším výspám evropského vinohradnictví. Zahrnuje 637 hektarů vinohradů, což 
představuje 4 % ploch registrovaných vinic v rámci celé České republiky. Svůj zlatý věk prožívalo vinařství v Čechách před třicetiletou válkou, kdy 
vinice dosahovaly rozlohy asi 15 000 hektarů. Současná vinařská oblast Čechy zahrnuje 75 vinařských obcí a 168 viničních tratí. Vinařská oblast Čechy 
je rozdělena do dvou podoblastí: Mělnické a Litoměřické. 

Vinařská podoblast Mělnická
Plocha osázených vinic: 322 ha Vinařské obce: 40 Viniční tratě: 89

Tato oblast nezahrnuje jen Mělník a okolí, ale také vinice v Praze, Kutné 
Hoře, Benátkách nad Jizerou, Kralupech nad Vltavou, Čáslavi, Berouně 
a Slaném. Ve středověku se zdejší vinaři soustředili především na pěsto-
vání odrůdy Rulandské modré (Pinot Noir), jejíž sazenice údajně nechal 
dovézt Karel IV. z burgundské obce Chambertin. Největší plochy jsou 
dnes osázeny odrůdami Ryzlink rýnský, Müller Thurgau a již zmíněným 
Rulandským modrým, pětici nejpěstovanějších odrůd uzavírá Modrý Por-
tugal a Svatovavřinecké.

Vinařská podoblast Litoměřická 
Plocha osázených vinic: 317 ha Vinařské obce: 35 Viniční tratě: 82

Oblast zasahuje do okolí Litoměřic, Mostu, Roudnice nad Labem, Kada-
ně, Ústí nad Labem a Loun. Významným centrem vinařství jsou Litomě-
řice, ve středověku po Praze druhé největší vinařské město v Čechách. 
Většina vinic v této podoblasti leží na jižních svazích Českého středohoří. 
Nejrozšířenější odrůdy zastupuje Müller Thurgau, Svatovavřinecké, Ryz-
link rýnský, Rulandské modré a Rulandské šedé. 



6 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Ludmila bílá
obj. kód: 20816050
odrůda: Solaris
ročník: 2020
podoblast: Mělnická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 10,5 g/l
kyselina: 7,9 g/l
Víno zlatavé barvy s ovocným projevem připomínající 
grapefruit, broskev a angrešt.

Ludmila rosé
obj. kód: 20816401
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2020
podoblast: Mělnická
typ: Růžové
kategorie: Jakostní víno známkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Jemně kořenité víno se svěží vůní a chutí citrusů, třešní 
a jahod s harmonickou kyselinkou.

Ludmila červená
obj. kód: 20816550
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2017
podoblast: Mělnická
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno známkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Plné víno s tmavě granátovou barvou s fialovými odstí-
ny, hrubší tříslovinou, doprovázející vůni višní, černého 
rybízu a švestkových povidel.

Chateau Mělník
podoblast Mělnická

Chateau Mělník byl založen rodem Lobkowiczů v roce 1753. Důležitým obdobím pro rozvoj zámeckého vinař-
ství byl přelom 19. a 20. století. V této době došlo k významné modernizaci podniku podle francouzského vzoru, 
začal se zde vyrábět sekt Chateau Mělník (1896). Éra socialismu přinesla zdejšímu vinařství ztrátu kontinuity  
a zodpovědných vlastníků. K technologické stagnaci došlo zejména v období od 70. let. Po restituci zámeckého 
vinařství (1992) se jeho vlastníci snaží rychlou modernizací výroby a produkcí kvalitního vína vrátit mělnickému 
vínu dobré jméno, které mu jistě patří. Nová éra nastala v roce 2009, kdy se po rekonstrukci sklepa sv. Josefa, 
který byl mimochodem vykopán roku 1909 pod zámeckým nádvořím, vrátila výroba vína zpět na mělnický zá-
mek. Rozloha sklepení je 1500 m2 a pochází z 11.a 14. století.
Vinařství vlastní celkem 30 ha vinic s produkcí cca 85 000 lahví ročně. Víno je pěstováno na šesti viničních 
tratích, nacházejících se v Mělníku a jeho okolí. Hlavní portfolio tvoří známková vína, z nichž nejznámější a tra-
diční je víno Ludmila, která se od konce 19. století stáčí do originálních, pro ni typických lahví, tzv. „kalamářů“.



7VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Vilém Kraus
podoblast Mělnická

Vinařství Kraus Je rodinná firma se sídlem na Mělníku. Hospodaří na 30 hektarech vlastních vinic,v produkci 
převládají bílé odrůdy. Bílá vína jsou typicky severního charakteru: svěží, šťavnatá a ovocitá. Vápenaté opukové 
podloží vinic přispívá k projevu minerality v chuti vín.Všechna vína jsou deklarovaná jako Česká zemská, kla-
sifikaci založenou výhradně na dosažené cukernatosti hroznů vinařství nevyužívá. Vína jsou uzavřena šroubo-
vými uzávěry pro delší udržení mladistvého projevu a reduktibvního charakteru.Vinařství zpracovává výhradně 
hrozny z vlatních vinic. K R A U S

Mìlnické vinaøství

Pinot Gris
obj. kód: 21809003
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Mělnická
typ: Bílé
kategorie: České zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6 g/l
Víno s atraktivní aromatikou citrusů a bílých květů. Vý-
raz se vývojem vína obohatí o projevy medu a zralé 
hrušky.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 21809006
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mělnická
typ: Bílé
kategorie: České zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Ryzlink rýnský je klasickou odrůdou severních oblas-
tí. Víno je typické vyšší kyselinkou a svěžestí v chuti. 
Svěží víno s projevy citrusů, žlutého melounu, broskve 
a medu.

Cuvée bílé
obj. kód: 21809000
odrůda: Müller Thurgau+Solaris
ročník: 2021
podoblast: Mělnická
typ: Bílé
kategorie: České zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6 g/l
Svěží lehké víno s atraktivní aromatikou citrusů a květin 
bylo vyrobeno z odrůdy Müller Thurgau a Solaris. Víno 
je příjemně pitelné, vhodné pro běžné příležitosti

Rosé
obj. kód: 21809401
odrůda: Modrý Portugal+Pinot Noir
ročník: 2021
podoblast: Mělnická
typ: Růžové
kategorie: České zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3 g/l
kyselina: 6 g/l
Svěží lehké víno vyrobené z hroznů odrůd Modrý Por-
tugal a Pinot noir. Má decentní barvu čajové růže. Vůně 
je jemná s dominancí zahradních jahod, třešní a tónem 
šlehačky. Chuť je svěží a čistá, příjemně ovocitá

Dornfelder
obj. kód: 21809501
odrůda: Dornfelder
ročník: 2020
podoblast: Mělnická
typ: Červené
kategorie: České zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5 g/l
Dornfelder je odrůdou, která pochází z Německa. Víno 
má sytou inkoustovou barvu, typickou pro tuto odrůdu. 
V chuti je plné a vyrovnané s jemnými taniny tříslovin 
a projevy přezrálé višně.

Cuvée červené
obj. kód: 21809500
odrůda: Modrý Portugal+Dornfelder
ročník: 2021
podoblast: Mělnická
typ: Červené
kategorie: České zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5 g/l
Lehké víno vyrobené z Modrého portugalu a Dornfelde-
ru. Ve výrazu dominuje červené peckové ovoce. Barva 
vína je sytá, tříslovina spíše měkčí.



8 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

VÍNO 2020/2021

10 www.jip-potraviny.cz

Vinařská podoblast Velkopavlovická 
Plocha osázených vinic: 4872 ha Vinařské obce: 70 Viniční tratě: 321

Velkopavlovicko je srdcem produkce moravských červených vín, zejména Modrého Portuga-
lu a Frankovky. Nikde jinde nenajdete tolik vinic s modrými hrozny jako právě tady. Krajině 
kolem Bořetic, Kobylí, Němčiček, Velkých Pavlovic a Vrbice se dokonce říká Modré hory; 
odrůdy s modrými hrozny se tu pěstují na více než polovině vinohradů a vína ze tří nejtypič-
tějších modrých odrůd podoblasti, tedy Frankovky, Svatovavřineckého a Modrého Portugalu, 
mají specifi cké označení VOC Modré hory. Bílá vína reprezentuje Veltlínské zelené, Rulandské 
šedé a hlavně aromatické odrůdy Tramín červený, Pálava, Muškát Moravský a Müller Thurgau.

Při toulkách tímto vinařským regionem si nenechte ujít prohlídku rozsáhlých komplexů vinných 
sklepů, které připomínají malé vesničky, například areál pod Kraví horou v Bořeticích, sklepní uličku v Kobylí, nebo Belegrady ve  Velkých Bílovicích, 
kde jména uliček a náměstí vychází z vinařské historie nebo nesou jména odrůd révy vinné.

Vinařská podoblast Mikulovská  
Plocha osázených vinic: 4948 ha Vinařské obce: 30 Viniční tratě:185

Dominantou Mikulovské vinařské podoblasti je vápencové bradlo Pálavy. Na jejích svazích se 
rodí znamenitý ryzlink vlašský. Všechny chutě Mikulovska vám nabídnou vína značek VOC 
Mikulov, VOC Pálava a VOC Valtice. Toulky za vínem vás provedou řadou vinařských obcí, od 
Pavlova a Perné přes Dunajovické kopce, Novosedly a Drnholec až do Pouzdřan a Popic. Odtud 
z vyhlášené viniční trati Sonberk se před vámi otevře překrásný výhled na Novomlýnské nádrže 
a na Pálavu se zdaleka viditelnými zříceninami několika středověkých hradů. Přírodním kleno-
tem je Lednicko-valtický areál s řadou památek, který je zapsán na Seznamu světového kultur-
ního a přírodního dědictví UNESCO jako nejrozsáhlejší umělecky ztvárněná krajina na světě. 

VINAŘSKÁ OBLAST MORAVA

Zdroj: www.wineofczechrepublic.cz

VINAŘSKÁ OBLAST MORAVA
vinařské podoblasti:

ZNOJEMSKÁ
MIKULOVSKÁ
VELKOPAVLOVICKÁ
SLOVÁCKÁ

Vinařská podoblast Slovácká 
Plocha osázených vinic: 4413 ha Vinařské obce: 118 Viniční tratě: 418 

Vinice na jihovýchodě Moravy na hranicích se Slovenskem a Rakouskem mají velmi různorodé 
přírodní podmínky, a tak je paleta vín z této podoblasti podobně rozmanitá a pestrá jako zdejší 
krajina a rázovitý slovácký folklor.

Daří se tu Ryzlinku rýnskému, Rulandskému bílému a Rulandskému šedému. Ve šlechtitelské 
stanici v Polešovicích vznikla odrůda Muškát Moravský. Modré odrůdy nejčastěji reprezentuje 
Frankovka, Zweigeltrebe a nová domácí odrůda Cabernet Moravia. 

Ke skvostům Slovácka patří areál historických vinných sklepů Plže na okraji obce Petrov, roku 
1983 vyhlášený vůbec první vesnickou památkovou rezervací v tehdejším Československu, 
anebo skanzen ve  Strážnici s originálním souborem vinohradnických staveb.

11www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

Vinařská podoblast Znojemská 
Celková výměra: 3 182 ha Vinařské obce: 90 Viniční tratě: 218 

Znojemská vinařská podoblast zahrnuje západní část jižní Moravy od Podyjí a východních 
svahů Českomoravské vrchoviny přes údolí Dyje, Jevišovky, Jihlavy a dalších menších řek až 
k Rajhradu u Brna. Je to království aromatických bílých vín, jejichž nekorunovaným králem je 
Veltlínské zelené, následované odrůdami Müller Thurgau, Ryzlink rýnský a Sauvignon. Podíl 
modrých odrůd je menší, ovšem skvělé pověsti se těší originální Frankovka,  Svatovavřinecké  
a Modrý Portugal  z okolí Dolních Kounic.

Znojemsko je kolébkou vinařské turistiky. Nachází se zde 30 km dlouhý podzemní systéme 
chodeb bývalých vinných sklepů měšťanských domů. Za shlédnutí stojí rozlehlé vinné sklepy 
v Louckém klášteře. V hlavní sezoně se projedete po vinicích a vinařstvích se specializovaným Vinobusem a na řadě míst na vás čekají  ochutnávkové 
stánky: na  rajské vinici  ve  Znojmě, v Národním parku  Podyjí  na slavné vinici  Šobes , na  hrádku Lampelberg, v Hnanicích, ve sklepní uličce ve 
Chvalovicích  nebo u cyklostezky ve  Starých vinicích nad obcí Havraníky.



9VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO 11www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

Vinařská podoblast Znojemská 
Celková výměra: 3 182 ha Vinařské obce: 90 Viniční tratě: 218 

Znojemská vinařská podoblast zahrnuje západní část jižní Moravy od Podyjí a východních 
svahů Českomoravské vrchoviny přes údolí Dyje, Jevišovky, Jihlavy a dalších menších řek až 
k Rajhradu u Brna. Je to království aromatických bílých vín, jejichž nekorunovaným králem je 
Veltlínské zelené, následované odrůdami Müller Thurgau, Ryzlink rýnský a Sauvignon. Podíl 
modrých odrůd je menší, ovšem skvělé pověsti se těší originální Frankovka,  Svatovavřinecké  
a Modrý Portugal  z okolí Dolních Kounic.

Znojemsko je kolébkou vinařské turistiky. Nachází se zde 30 km dlouhý podzemní systéme 
chodeb bývalých vinných sklepů měšťanských domů. Za shlédnutí stojí rozlehlé vinné sklepy 
v Louckém klášteře. V hlavní sezoně se projedete po vinicích a vinařstvích se specializovaným Vinobusem a na řadě míst na vás čekají  ochutnávkové 
stánky: na  rajské vinici  ve  Znojmě, v Národním parku  Podyjí  na slavné vinici  Šobes , na  hrádku Lampelberg, v Hnanicích, ve sklepní uličce ve 
Chvalovicích  nebo u cyklostezky ve  Starých vinicích nad obcí Havraníky.



10 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Arte Vini
podoblast Velkopavlovická a Znojemská

Vyrábíme vína moderního stylu, která navazují na to nejlepší z moravských vinařských tradic. Všechna naše vína dů-
sledně respektují terroir jednotlivých vinařských poloh, ze kterých pocházejí nejušlechtilejší hrozny z našich vlastních 
viničních tratí v oblasti Velkých Pavlovic. Dále zpracováváme hrozny z vyhlášených viničních tratí na Znojemsku, kde 
již více jak 10 let spolupracujeme s místními pěstiteli. Naším dlouhodobým cílem je produkovat vína, která přinášejí 
radost a příjemné zážitky. Samozřejmostí je důraz na konstantně vysokou kvalitu celé naší produkce. Svěží ovocná 
vůně, harmonická a vyvážená chuť i elegance, umožňují univerzální využití našich vín v gastronomii. Velmi dobře se 
snoubí s chutěmi nejen české a moravské kuchyně, ale vyniknou i v kombinaci s rafinovanými pokrmy z celého světa.
Vyznáváme „umění vinařského řemesla“, proto všechny naše vinice obhospodařujeme dlouhodobě udržitelným způ-
sobem a průběžně je udržujeme v ekologické rovnováze. Ve sklepě používáme výhradně tradiční a přírodní výrobní 
postupy, které umožňují vyniknout jemným vůním a chutím, které našim vínům dodávají kvalitní, pečlivě sklízené  
a následně důkladně tříděné hrozny.

GREEN Veltlínské zelené
obj. kód: 26707001
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 4 g/l
kyselina: 6 g/l
Svěží aromatika připomínající vůni čerstvě sklizených 
jablek a exotických plodů. Je to víno lehké stavby a při-
tom s nezaměnitelnou příjemnou vůní s typickou „pep-
řovou“ štiplavostí na jazyce.

PINK Svatovavřinecké +  
Frankovka
obj. kód: 23807401
odrůda: Svatovavřinecké+Frankovka
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Růžové
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6 g/l
Světle růžová barva, jemně ovocná chuť s nádechem 
po lesních plodech a třešních přecházejícím do decent-
ní, jemné kořenitosti. Na jazyce svěží a ovocný s pře-
kvapivě plným tělem.

RED Zweigeltrebe +  
Svatovavřinecké
obj. kód: 23807504
odrůda: Zweigeltrebe+Svatovavřinecké
ročník: 2017
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Zářivě rubínová červeň, výrazná vůně připomínající 
třešně a višně. Na patře „šťavnaté“, s harmonickou 
kyselinkou, jemnou mineralitou a s pikantním závěrem.

Veltlínské zelené
obj. kód: 23807011
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: VOC Znojmo
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Zářivě zlatožlutá barva, již ve vůni velmi komplexní 
a bohaté veltlínské s jemnými tóny vyzrálého žlutého 
melounu a ananasu, na jazyce je hluboká pikantní chuť 
pepře. Silné a mnohovrstvé víno charakterizované šar-
mantní elegancí.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 23807009
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: VOC Znojmo
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Víno zlato-žluté barvy, s ovocnou vůní zralých meruněk 
a ananasu a s dotekem vůně lipového květu. Příjemně 
minerální a výrazné, plné chuti, mnohovrstevné a kom-
plexní.

Sauvignon
obj. kód: 23807012
odrůda: Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: VOC Znojmo
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6 g/l
Víno zelenožluté slámové barvy, s jemnou vůní zralé-
ho černého rybízu a angreštu, čerstvě posečené  trávy  
a kopřiv. Příjemná, jemně  ovocná chuť  s lehce pikant-
ním dotekem  zeleného pepře. Harmonický celkový do-
jem, příjemně elegantní a minerální závěr.

PG Pinot Gris
obj. kód: 23807010
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6 g/l
Víno sytě žluté barvy se zlatými okraji. Ve vůni se snou-
bí sušené bylinky, lesní med a rozinky. V chuti je víno 
mohutné, s tóny sušené grepové kůry, přezrálých hroz-
nů a exotického černého čaje.

Cuvée Rosé Bojanovska
obj. kód: 23807014
odrůda: Frankovka+Svatovavřinecké
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Růžové
kategorie: VOC Modré hory
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2 g/l
kyselina: 6 g/l
Intenzivní tmavorůžová barva s cihlovým nádechem. 
Intenzivní aroma drobného bobulového ovoce a třešní, 
příjemná kyselina, měkkou a hebkou texturu, hřejivý 
alkohol a jemná kořenitost v dlouhém a elegantním, 
minerálním závěru.

Frankovka
obj. kód: 23807503
odrůda: Frankovka
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: VOC Modré hory
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Hluboká rubínová červeň s fialovými záblesky, mine-
rální kořenitá vůně s intenzivním aroma bobulového 
ovoce; mohutná stavba, šťavnatá textura, přitom heb-
kost a mnohovrstevnost, pevné a chuťově bohaté víno, 
které má příjemně dlouhý závěr



11VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Baloun
podoblast Velkopavlovická

Radomil Baloun pochází z vinařského rodu ve Velkých Bílovicích, jehož předkové vinařili po mnoho generací. 
Postupem let přibývala zkušenost, která se velmi hodila v roce 1991, kdy založil vinařskou firmu v prostorách 
bývalého sklepního hospodářství Státního statku ve Velkých Pavlovicích. Vinařství dnes obhospodařuje cca 100 
hektarů vlastních vinic. 40 ha modrých odrůd je vysázeno přímo ve Velkých Pavlovicích ve viniční trati Nadza-
hrady. Dalších 60 ha převážně bílých odrůd leží v katastru Mikulova na pálavských vrších. Svá vína každoročně 
prezentujeme na prestižních výstavách vín doma i v zahraničí. Odměnou za účast na těchto výstavách jsou získa-
ná medailová ocenění vín. Tato ocenění mají svůj význam hlavně pro potenciálního zákazníka, který se s našimi 
víny setkává poprvé.

Veltlínské zelené
obj. kód: 22016246
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,6 g/l
Víno je svěží, jemně kořenité s vanilkovým nádechem, 
v chuti je víno silně pitelné s mandlovo medovou do-
chutí.

Sauvignon
obj. kód: 22016233
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 5,6 g/l
kyselina: 6,6 g/l
V komplexní vůni najdeme stopy kvetoucího bezu, čers-
tvě utržené broskve, angreštu i směs tropického ovoce. 
Víno působí plně, lahodně a příjemně. V dochuti vás 
okouzlí zralé citrusy v kombinaci se svěží kyselinou.

Pálava
obj. kód: 22016248
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 8,1 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Vůně je velmi příjemná, převládá v ní ovocitost a květi-
novo kořenitá aromata. V chuti najdeme kombinaci luč-
ního medu, vanilky a zralých citrusových plodů, zvláště 
pak pomerančů. Vše podtrhuje jemná kořenitá dochuť.

Ryzlink vlašský
obj. kód: 22016231
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,1 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Barva vína je světle zelená.Vůně začíná lehkou směsí 
tropického ovoce, postupně se objevuje čerstvě utržená 
broskev a mladé bezinky.Chuť je podmanivá,komplex-
ní, harmonická s jemnou kyselinou a kořenitou dochutí.

Rulandské šedé
obj. kód: 22016241
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,3 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Ve vůni najdeme kombinaci lučního medu,zralých citru-
sových plodů a karamelu.Chuť je velmi plná extraktiv-
ní,vyvážená kyselinkou s přírodně nasládlou dochutí.

Chardonnay
obj. kód: 22016245
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 5,3 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Ve výrazné svěží vůni nalezneme přezrálý banán 
v kompozici s tropickým ovocem. Chuť je velmi plná 
extraktivní s vyváženou kyselinou, připomínající zralé 
citrusy.

Zweigeltrebe rosé
obj. kód: 22016425
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Růžové
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 7,7 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Víno má svěží výrazně ovocnou vůni podobnou čerstvě 
natrhaným lístkům jahodníku a maliníku.Chuť je velmi 
příjemně sladěná, kde se harmonicky doplňuje zbyt-
kový cukr a pikantní kyselina, připomínající malinovou 
limonádu.

Zweigeltrebe
obj. kód: 22016613
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 3,9 g/l
Vůně je plná a ovocná. Najdeme v ní stopy borůvek, 
černého rybízu a višní. V chuti je víno mohutné a ex-
traktivní. Upoutá kompozicí lesních kompotovaných 
a sušených plodů s tóny sušené trnky.

Merlot
obj. kód: 22016612
odrůda: Merlot
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5,3 g/l
kyselina: 3,8 g/l
Vyzrálé hrozny daly základ plné extraktivní chuti, ve 
které najdeme směs kompotovaných třešní, švestek 
a černého rybízu. Celkový velmi výrazný vjem z tohoto 
vína podtrhuje příjemná dochuť s nasládlou tříslovinou.



12 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Baloun jakostní vína - 0,75 l
22007506 Cabernet Moravia
22007501 Cabernet Sauvignon
22007502 Frankovka
22016164 Chardonnay 
22007503 Modrý Portugal 
22007001 Muller Thurgau 
22007003 Rulandské bílé 
22007504 Rulandské modré

22007004 Rulandské šedé
22007009 Ryzlink rýnský 
22007005 Ryzlink vlašský 
22007006 Sauvignon
22007505 Svatovavřinecké 
22007008 Tramín červený 
22007007 Veltlínské zelené 
22007507 Zweigeltrebe 



13VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Pavel Binder Rodinné vinařství
podoblast Velkopavlovická

Vinařství Pavla Bindera ve Velkopavlovické vinařské podoblasti sahá do roku 1999, hospodaří na 10 hektarech 
vinic v nejlepších tratích obcí Rakvice, Přítluky a Velké Bílovice. Filozofií Pavla Bindera je vyrábět vysoce 
kvalitní vína se svěžím a výrazným buketem, mohutnou, ovocnou chutí a vysokým extraktem v BIO kvalitě. 
Jeho excelentní vína nechává zrát v kvalitních, francouzských  sudech Seguin Moreaum, které jsou špičkou ve 
světě.Vynikající terroir, velice šetrné a precizní pěstování a zpracování révy, napomáhá k takto plným a bohatým 
vínům. 

Pálava BIO
obj. kód: 21616033
odrůda: Pálava
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 27,8 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Díky vyzrálým hroznům je chuť vína plná,extraktivní, 
s tóny tropického ovoce.Prostupuje zde chuť po kando-
vaném ovoci s medovými tóny v závěru.

Rulandské šedé BIO
obj. kód: 21616035
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 19,4 g/l
kyselina: 7 g/l
Velice lahodné víno z vyzrálých hroznů zaujme svojí 
typickou vyvážeností bohatých tónů po tropickém ovo-
ci, rozinkách a medu s příjemnou šťavnatou kyselinkou 
v závěru.

Sauvignon BIO
obj. kód: 21616036
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 4,7 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Víno v BIO kvalitě potěší bohatostí a krásou aromatic-
kého projevu, chutí černého rybízu, kopřiv a angreštu. 
V chuti je mohutný, čistý, svěží s tóny po rynglích.

Tramín červený BIO
obj. kód: 21616032
odrůda: Tramín červený
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 22,3 g/l
kyselina: 5 g/l
V tomto víně oceníme harmonii, čistotu a svůdnost. Pří-
jemná je příchuť po tropickém ovoci, kompotovaných 
jablkách a rozinkách.

Chardonnay BIO
obj. kód: 21616038
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 3,8 g/l
kyselina: 5,8 g/l
Chuť vína je sametově krémová, podpořená typickou 
ovocností této odrůdy. Ve vůni dominuje vysoká ovocná 
chuť přezrálého ovoce.

Ryzlink rýnský BIO
obj. kód: 21616037
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 8,8 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Barva vína je zelenožlutá, chuť po ovocných plodech. 
Ve vůni cítíme broskev, jablko i pomeranč a citronovou 
kůru na konci s minerální dochutí.

Sauvignon
obj. kód: 21616040
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 11 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Víno s výrazně grepově-rybízovou ovocností a pikantní 
kyselinkou v dochuti. Ve vůni oceníme líbibou příchuť 
po vyzrálém angreštu.

Neuburské
obj. kód: 21616039
odrůda: Neuburské
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Víno má krásnou zelenozlatou barvu, s vůní broskví, 
grepu i jemné zemitosti. Chuť výrazná, harmonická 
s příjemnou kyselinkou v závěru.



14 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Vinařství Bíza Čejkovice
podoblast Velkopavlovická

Vinařství Bíza Čejkovice je rodinná firma založená v roce 1999  a navazuje na tradici předků, kteří přišli v roce 
1771 z Francie na Moravu. Vinařství se nachází v obci Čejkovice, jedné ze tří největších vinařských obcí v České 
republice. Rozloha vinic vinařství je 8 ha.
Rodinné vinařství se specializuje na výrobu přívlastkových, archivních a  speciálních vín nejvyšší kvality. Všech-
na vína jsou vyráběna nejmodernějšími technologickými postupy – řízeným kvašením, biologickým odbouráním 
kyseliny jablečné a vybrané partie metodou barrique. Filozofií rodinného vinařství  je vyrábět vysoce kvalitní 
vína, která zaujmou jak začátečníka tak odborníka.

Cabernet Sauvignon
obj. kód: 22808027
odrůda: Cabernet Sauvignon
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 5 g/l
Macerace hroznů, trvající 90 dnů na slupkách, vložila do 
vína intenzivní rubínovou barvu. Ovocná vůně černého 
rybízu a třešní je snoubena s aroma ostružin. Chuť je 
elegantní, plná s příjemným projevem švestek, třešní 
a dochutí hořké čokolády s výraznou tříslovinou. Víno 
zrálo ve tříletých sudech barrique po dobu 12 měsíců.

Chardonnay
obj. kód: 22808028
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Kryomacerace hroznů trvající 4 dny na slupkách ve spo-
jením se zráním ve velkých sudech (40 % produkce), 
vložili do vína intenzivní zlatavou barvu. Bohaté aroma 
manga a žlutého melounu přechází do vůně zralých 
hrušek a vanilky. Nazrálá extraktivní chuť hrušek a citru-
sových plodů je snoubena s bohatou krémovou dochutí.

Neronet
obj. kód: 22808023
odrůda: Neronet
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,1 g/l
kyselina: 4,5 g/l
Odrůda vznikla křížením Svatovavřinecké x Modrý 
portugal x Alicante bouschet x Cabernet Sauvignon. 
Víno inkoustově tmavé barvy. Vůně je výrazně ovocná 
s intenzivními tóny švestek, borůvek, čokolády a kávy.. 
Chuť je plná, s příjemným projevem mléčné čokolády, 
borůvek, ostružin a lahodnými tóny sušených švestek.

Pálava
obj. kód: 22808025
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 7 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Bohatá vůně medu a zralých citrusů, je snoubena 
s tóny rozinek a rozkvetlé růže. Chuť je medově vyzrá-
lá, harmonická s příjemným projevem kompotovaných 
meruňek a s lahodnou dochutí pomerančů.

Rulandské šedé
obj. kód: 22808029
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,6 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Víno má žlutozlatou barvu. Bohatá vůně hrušek, anana-
su a sušených meruněk je snoubena s aroma cibébo-
vých rozinek. Víno je plné chlebnaté chuti s příjemným 
projevem přezrálých hrušek a s dlouho trvající dochutí 
lesního medu.

Ryzlink Rýnský
obj. kód: 22808024
odrůda: Ryzlink Rýnský
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Sur lie je metoda při které se ponechává víno ležet delší 
dobu na kvasnicích ve velkých sudech a intenzivně byl 
promícháván (battonage). Kryomacerace hroznů na slup-
kách vložili do vína zlatavou barvu. Vůně limetky, meruněk 
a broskví je sladěna s tóny lipového květu a jemnou vanil-
kou. Chuť je plná s příjemnou dochutí meruněk a citrusů.

Sauvignon
obj. kód: 22808026
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Víno má zelenožlutou barvu. Bohatá vůně angreštu 
a černého rybízu je snoubena s tóny černého bezu 
a bělomasých broskví. Chuť je plná, harmonická, s pří-
jemným projevem grepu, angreštu a s lahodnou dochu-
tí kiwi a nektarinek.

Tramín
obj. kód: 22808030
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Přívlastkové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,5 %
zbytkový cukr: 7,3 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Kryomacerace hroznů trvající 3 dny na slupkách ve 
spojením se zráním ve velkých sudech (40% produk-
ce), vložili do vína intenzivní zlatožlutou barvu. Bohaté 
banánové aroma, přechází do vůně růží a rozinek. Víno 
plné, kořenité a extraktivní banánovo-hruškové chuti, je 
sladěno s příjemnou dochutí lesního medu.



15VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

VÍNO BLATEL
podoblast Slovácká

Jsme vinařskou firmou ve slovácké vinařské podoblasti v obci Blatnice pod Svatým Antonínkem představující 
propojení rodiny a týmu lidí, pro které je vinohradnictví, vinařství a víno radostí, potěšením i vášní.
Naše vína vyrábíme s dotekem ženské enologické odbornosti - Ing. Ivou Šantavou, která se do našeho týmu 
připojila v roce 2001 a vnesla onen jedinečný ženský pohled. Naší snahou a cílem je respektovat přírodu a terrior 
krásné krajiny posledního výběžku Bílých Karpat. Ten dává našim vínům nezaměnitelný charakter. „Vyrábět 
víno je pro nás radost, potěšení, odvaha a výzva spojená s mnohým úsilím, láskou a citem ženské ruky.“ Naším 
posláním je zachování odkazu našich předků a dokázat udržet rovnováhu mezi přírodou, terroir a vínem. To vše 
chceme předat našimi víny vám zákazníkům a milovníkům vín v krásném zážitku se sklenkou vína. Naší chlou-
bou je spojení tradice a terrior ve vínech VOC Blatnice, jakož i spojení vína odrůdy Merlot s viniční tratí Plachty.

Rulandské bílé
obj. kód: 24416009
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 3,5 g/l
kyselina: 7 g/l
Víno je žluto zlatavé barvy s vůní jádrového ovoce, 
hrušky a medu. Chuť se snoubí s vůní doplněnou  
o jemnou pomerančovost až limetkovost v závěru se 
šťavnatou citrusovou kyselinkou.

Chardonnay
obj. kód: 24416015
odrůda: Chardonnay
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 12 g/l
kyselina: 7,9 g/l
Víno je světle žluté barvy se zlatavými odlesky, s vel-
mi příjemnou intenzivní vůní ananasu, manga, banánu 
a mandarinkou v pozadí. Chuť se krásně snoubí s vůní, 
kde je tropická ovocnost zakončena harmonickou svěží 
citrusovou kyselinkou.

Sauvignon
obj. kód: 24416003
odrůda: Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 11,4 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Víno je žlutozelenkavé barvy s vůní černého rybízu, 
angreštu, bílé broskve, hluchavky a bezinky. Chuť je 
široká, ovocná až do přezrálého angreštu a ananasu. 
V závěru šťavnaté s dlouhou dochutí a příjemnou ky-
selinkou.

Muškát Moravský
obj. kód: 24416011
odrůda: Muškát moravský
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 11 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Víno je světle žluté barvy se zelenkavými odlesky s vel-
mi příjemnou svěží vůní meruňky, bílé broskve a citru-
sového ovoce. V chuti můžeme cítit meruňkovou mar-
meládu, pomerančovou kůru a citrusy.

Rulandské šedé
obj. kód: 24416018
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 16,8 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Víno je žluto zlatavé barvy s vůní jádrového ovoce, 
hrušky a medu. Chuť se snoubí s vůní doplněnou  
o jemnou pomerančovost až limetkovost v závěru se 
šťavnatou citrusovou kyselinkou.

Merlot
obj. kód: 24416502
odrůda: Merlot
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,5 %
zbytkový cukr: 3,2 g/l
kyselina: 5 g/l
Barva tohoto vína je sytě rubínové barvy s vůní drob-
ného bobulového ovoce, višně, jahodové marmelády 
s jemnou vůní čokolády a vanilky, která přechází i do 
chuti tohoto vína.



16 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Petr Bunža
podoblast Slovácká

Jsme rodinná firma, založená v roce 1993 Ing. Vlastimilem Bunžou a jeho synem Petrem. Navázali jsme tak na 
dlouholetou tradici naší rodiny v pěstování vinné révy a výrobě vína. V současné době se vinařství věnuje výro-
bě všech kategorií vín, jak vína zemská, jakostní, přívlastková, slámová a ledová. V našem sortimentu vín také 
najdete botrytická vína, která jsou velmi oblíbená a v nabídce vinařství nezůstávají dlouho. V současné době je 
vinařství přestěhované v nových moderních prostorách vinařství. Ve vinohradech a vinařství pracuje celá rodina 
Bunžova, včetně nejmladší generace.

Donauriesling
obj. kód: 22716008
odrůda: Donauriesling
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 9,7 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Svěží citronová barva, ve vůni ucítíme pepřnatost, ko-
řenitost podepřena přezrálým ovocem. Chuť je plná, 
svěží s hravou kyselinko a zakončená doteky smrkové 
pryskyřice. Víno je vyrobeno z hroznů vinice, která je 
obhospodařovaná v režimu BIO.

Muškát Moravský
obj. kód: 22708009
odrůda: Muškát moravský
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 8,9 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Krásná citronová barva, vůně pronikavá muškátová 
s citrusovými květy. Chuť je hravá, plná limetkových 
tónů a pobízí k dalším douškům.

Tramín červený
obj. kód: 22708013
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 13,7 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Sytě žlutá barva, svěží vůně květu růže s dotekem 
mandarinky. Chuť je lehká, hravá se zbytkovým cukrem 
a zakončená plody liči.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 22716007
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 5,3 g/l
kyselina: 7 g/l
Krásná žlutá barva, lehce kořenitá s intenzivní vůní li-
pového květu a meruňky. Dlouhá dochuť vybízí k opě-
tovnému napití tohoto lahodného vína.

Rulandské šedé
obj. kód: 22708012
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 12 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Vůně svěží ovocitá, ve které dominuje vyzrálá hruška 
máslovka



17VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Chateau Bzenec
podoblast Slovácká

Chateau Bzenec - Chateau Bzenec je viničním statkem posazeným v překrásné krajině jižní Moravy. Geologické 
a klimatické poměry Slovácké vinařské podoblasti spolu s optimální polohou viničních svahů nabízejí zdejším 
vinohradníkům to nejlepší prostředí k pěstování severních, extraktivních odrůd révy vinné s jemným charakte-
ristickým buketem. Nemusíte být velkými znalci vína a již po prvním doušku poznáte lahodnost vína Chateau 
Bzenec. Naší snahou je vtisknout každému vínu této značky individuální tvář a charakter. Výsledkem jsou svěží, 
lahodná a dobře pitelná vína, která se dokonale snoubí s pokrmem. Pozvěte vína Chateau Bzenec na Váš stůl  
a uvidíte, že Vaše stolování dostane nový impuls. Řada Terroir Collection z usedlosti Chateau Bzenec je výjimeč-
nou příležitostí vychutnat si vína z těch nejlepších viničních tratí Slovácka.     

Bzenecká lipka
obj. kód: 22519002
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník:
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr:  g/l
kyselina:  g/l
Víno zlatavé barvy a delikátní vůní připomínající lipový 
květ s medovými podtóny. Chuť vína je plná a harmo-
nická. Základem Bzenecké lipky jsou pečlivě vybraná 
vína odrůdy Ryzlink rýnský z několika nejpříhodnějších 
viničních poloh okolí Bzence. Díky nim získává lipka 
neopakovatelnou harmonii.

Chateau Bzenec jakostní vína -  
0,75 l
22516024 Muškát Moravský Chateau Bzenec
22507401 Rosé Chateau Bzenec
22516021 Ryzlink rýnský Chateau Bzenec
22516022 Chardonnay Chateau Bzenec
22516008 Rulandské šedé Chateau Bzenec
22516523 Rulandské modré Chateau Bzenec
22516522 Modrý Portugal Chateau Bzenec



18 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Gotberg
podoblast Mikulovská

Vinařství Gotberg se nachází v obci Popice na jižní Moravě. První vína uvedlo na trh v roce 2010. Od svého 
založení se vinařství věnuje výrobě kvalitních přívlastkových vín a zaměřuje se na tradiční i nové odrůdy, které 
do zdejší lokality patří a kterým se zde dobře daří. Vína z našeho vinařství získala ocenění a medaile na mnoha 
vinařských soutěží doma i v zahraničí. Při zpracování hroznů respektujeme evropské standardy a používáme 
nejmodernější technologie, ať už při výrobě vína v nerezových tancích nebo v tradičních dubových sudech.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 26516339
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 7,9 g/l
kyselina: 7 g/l
Ryzlink rýnský

Sauvignon
obj. kód: 26516338
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1,4 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Sauvignon

Sylvánské zelené
obj. kód: 26516337
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 3,5 g/l
kyselina: 5,6 g/l
Sylvánské zelené

Tramín červený
obj. kód: 26516324
odrůda: Tramín červený
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 10,5 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Tramín červený

Muškát moravský
obj. kód: 26516034
odrůda: Muškát moravský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 3,1 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Muškát moravský

Rulandské šedé
obj. kód: 26516340
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 2,8 g/l
kyselina: 5,6 g/l
Rulandské šedé

Chardonnay
obj. kód: 26516341
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 14 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Chardonnay

Pálava
obj. kód: 26516346
odrůda: Pálava
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 28,3 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Pálava

Rulandské modré
obj. kód: 26516629
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2017
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Výběr z bobulí
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 15,5 %
zbytkový cukr: 0,6 g/l
kyselina: 5,8 g/l
Rulandské modré



19VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

GRMOLEC - rodinné vinařství
podoblast Slovácká

Rodinné vinařství, specializující se na výrobu špičkových vín moravského Slovácka z vlastní integrované pro-
dukce hroznů, zpracovaných šetrnými a moderními technologiemi, kterými je celé sklepní hospodářství vybave-
no. Pořádáme degustační večery s pohoštěním a stylovým ubytováním. Tradice vinařství sahá až do roku 1889, 
kdy první keř révy vinné vysadil František Grmolec a později spolu se synem Janem začal s výrobou révových 
vín v jednom z nejstarších sklepů v Hovoranech. Na tuto tradici postupně navázal Ing. Josef Grmolec, který 
v roce 1976, 2003 a 2006 vysadil nové vinice a v roce 1983 postavil nový sklep. Od roku 2008 se k vinaření 
přidává nejmladší syn Bronislav, který svou filozofií zásadním způsobem ovlivňuje působení vinařství na trhu.  
V roce 2011, 2014 a 2017 rozšířili vinice na celkovou rozlohu 5 ha (25 tis. keřů). V roce 2017 vybudovali nové 
sklepní hospodářství, stylové posezení ve slovácké jizbě a nový penzion.

Veltlínské zelené
obj. kód: 26516413
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,9 g/l
kyselina: 8,7 g/l
Vyvážené, plné víno s kořenitým až mandlovým tónem 
a příjemně svěží kyselinkou.

Sauvignon
obj. kód: 26516384
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 5 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Plné, kořenité víno s nezaměnitelným intenzivním aro-
ma černého rybízu, bezu až vyzrálého angreštu.

Rulandské šedé
obj. kód: 26516415
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 17 g/l
kyselina: 9,3 g/l
Plné, extraktivní, kořenité víno s vysokým extraktem 
a hebkým ovocným až medovým tónem

Chardonnay
obj. kód: 26516411
odrůda: Chardonnay
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 17,8 g/l
kyselina: 8,9 g/l
Výrazné víno jemně kořenité, extraktivní, plné a harmo-
nické s elegantní kyselinkou a širokým spektrem květi-
nových a citrusových vůní.

Hibernal
obj. kód: 26507539
odrůda: Hibernal
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Ledové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,2 l
alkohol: 9 %
zbytkový cukr: 172 g/l
kyselina: 10 g/l
Vyrábí se lisováním zmrzlých hroznů sklizených při 
teplotě - 7 °C. Nízká teplota při sklizni má za následek 
zmrznutí vody v bobulích. V moštu je vysoká koncent-
race cukrů, kyselin a aromatických látek. Po vykvašení 
získáváme víno vyznačující se vysokým obsahem ex-
traktivních látek a zbytkového cukru.

Pálava
obj. kód: 26516426
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Slámové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,2 l
alkohol: 9 %
zbytkový cukr: 179 g/l
kyselina: 8,5 g/l
Hrozny k výrobě tohoto vína ležely na slámových roho-
žích po dobu tří měsíců, kde se pozvolným odpařová-
ním vody koncentrovaly v bobulích cukry a kyseliny. Po 
prokvašení a vyčiření vznikl tento lahodný mok, vyzna-
čující se typickou aromatičností a rozsáhlým chuťovým 
potencionálem.

Denise rosé
obj. kód: 26516425
odrůda: Zweigeltrebe+Frankovka
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Růžové
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 12,6 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Růžové víno s krásnou ovocnou vůní, hebkou a lahod-
nou chutí připomínající čerstvé jahody se smetanou.

Dornfelder
obj. kód: 26516639
odrůda: Dornfelder
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,2 g/l
Plné, mohutné, extraktivní víno s rozmanitou vůní tma-
vého peckovitého ovoce.

Cabernet Moravia
obj. kód: 26516635
odrůda: Cabernet Moravia
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,1 g/l
Velmi plné, hebké  víno s nezaměnitelnou typickou vůní 
i chutí černého rybízu a ostružin.



20 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Habánské sklepy 
podoblast Mikulovská, Slovácká, Velkopavlovická

Řada ročníkových přívlastkových vín nabízí to nejlepší z Habánských sklepů. Proto jsou tato vína velmi vyhle-
dávána v prestižní gastronomii. Při výrobě používáme jen ty nejkvalitnější hrozny a vysoký podíl ruční práce, 
který zajišťuje šetrný individuální přístup. Vína vyrábíme na stejných místech, na kterých je před čtyřmi staletími 
vyráběli Habáni, zakladatelé Habánských sklepů. Díky tomu vznikají pod značkou Habánské sklepy vína se sku-
tečným charakterem – vína s duší pro opravdové znalce, kteří dokáží ocenit kvalitu, individualitu a jedinečnost.

Veltlínské zelené
obj. kód: 23016074
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2021
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Světle zelenkavá barva se zlatavým nádechem. Víno je 
ve vůni příjemně čisté, lehká kořenitost aroma s ovoc-
nými tóny je doplněna jemným tónem vůně rozkvetlé 
lípy. Chuť je svěží, mladistvá s jemnou kořenitostí a ná-
znakem minerality v dochuti.

Ryzlink vlašský
obj. kód: 23016086
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Výběr z bobulí
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 44 g/l
kyselina: 5,3 g/l
Toto víno má čirou zlatavou barvu s tmavě žlutými, slá-
movými odlesky. Ve vůni je víno poměrně intenzivní  
s velice příjmenými tóny po směsi sušeného ovoce a kvě-
tin. Chuť je příjemná s medově ovocnými tóny a intenzivní 
sladkostí. Celkový dojem je harmonický, uhlazený s dlou-
hotrvající sladkou dochutí a tendencí se dále napít.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 23016077
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 5,3 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Zlatavá barva se zelenkavými reflexy, decentní vůně 
sadového ovoce, meruňek a lučního medu, chuť je 
šťavnatá, středně plná s ovocitým závěrem.

Rulandské bílé
obj. kód: 23016083
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2017
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 7,2 g/l
kyselina: 5,8 g/l
Nižší žlutá barva se zelenkavými odlesky. Bohatá vůně 
připomínající hrušku, podzimní jablka a ananas. Chuť 
je středně plná, šťavnatá, navazující na vůni s příjemně 
pikantním charakterem a delší dochutí.

Tramín červený
obj. kód: 23016072
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 15,2 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Žlutě zlatavá barva, jemně kořenitá vůně připomínající 
růžové květy a tropické ovoce, bohatá, kořenitá a har-
monická chuť s vyšším zbytkovým cukrem.

Sauvignon
obj. kód: 23016076
odrůda: Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 4,1 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Světlejší zlatavá barva, výraznější ovocné aroma v po-
zadí se objevují tóny černého bezu, chuť je šťavnatá, 
harmonická a plná s patrným zbytkovým cukrem,ale 
příjemnou a svěží kyselinou.

Chardonnay
obj. kód: 23016075
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Víno má barvu světlého zlata se zelenkavým náde-
chem. Převažující citrusy, ale i medové tóny tvoří vy-
váženou a harmonickou chuť s vyrovnaným poměrem 
cukru a kyselin.

Rulandské šedé
obj. kód: 23016071
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 8 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Víno se zlatožlutou barvou s výraznou vůní, ve které 
se snoubí kombinace sušených hrozinek a citrusů. Har-
monie chuti je podpořena vyváženým poměrem cukru 
a kyselin.

Svatovavřinecké
obj. kód: 23016548
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2015
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 4,5 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Tmavě granátová barva s fialovými odlesky, ovocná 
vůně připomínající pečené švestky a lesní plody. Chuť 
je bohatá, šťavnatá s pevnou tříslovinkou, která zráním 
zjemní.



21VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Habánské sklepy jakostní vína - 0,75 l
23007004 Veltlínské zelené
23007007 Ryzlink vlašský
23007001 Müller Thurgau
23007010 Tramín červený
23007003 Ryzlink rýnský
23007002 Rulandské bílé
23007006 Sauvignon
23007005 Chardonnay
23016084 Rulandské šedé
23007404 Rulandské modré Rosé
23007507 Zweigeltrebe Rosé
23007401 Svatovavřinecké rosé
23007501 Frankovka
23007503 Svatovavřinecké
23007505 Rulandské modré
23007506 Modrý Portugal
23007504 Zweigeltrebe
 

Cabernet Sauvignon
obj. kód: 23016573
odrůda: Cabernet Sauvignon
ročník: 2019
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 5,3 g/l
Nižší granátová barva, středně intenzivní aroma peče-
ného ovoce, sušených švestek, v pozadí s nádechem 
cedrového dřeva. Chuť je jemně kořenitá, ovocitá, 
s delším, krásně suchým závěrem.

Modrý Portugal
obj. kód: 23016575
odrůda: Modrý Portugal
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 5 g/l
Víno granátové barvy se širokou vůní, s převládajícími 
tóny květin. Chuť je ovocná, jemně kořenitá a harmo-
nická se střední dochutí.

Zweigeltrebe
obj. kód: 23016572
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 4,9 g/l
Víno má vyšší rubínovou barvu s jemně fialovým náde-
chem a sytě červenými odlesky. Vůně je jemně kořenitá 
a ovocná s tóny višní a čokolády, chuť je měkká, šťav-
natá a hebká s poměrně dlouhým závěrem. Celkový 
dojem vína je líbivý a vybízí k dalšími napití.

Zweigeltrebe Barrique
obj. kód: 23016560
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Vyšší rubínová barva, elegantní ovocná vůně s patrnou 
stopou dubového sudu, v pozadí objevíme tóny koře-
ní, višní a karamelu. Chuť je bohatá, elegantní, ovocně 
kořenitého charakteru s delším závěrem, kde najdeme 
náznaky kouře, sladkého dřeva a koření.

Rulandské modré
obj. kód: 23016574
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 4,5 g/l
Vyšší červená barva s cihlovými odstíny, bohatá ovoc-
ná vůně s tóny jahod a malin, chuť je plná, bohatá 
ovocného charakteru.

Merlot
obj. kód: 23016552
odrůda: Merlot
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 4,9 g/l
Tmavě rubínová barva s černofialovými odlesky, vyzrá-
lá vůně připomínající černý rybíz, višňovou marmeládu 
a koření, chuť je velmi bohatá, komplexní a vyvážená 
s měkkou tříslovinkou.

Frankovka
obj. kód: 23016576
odrůda: Frankovka
ročník: 2017
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Vyšší, rubínová barva, bohatá ovocně kořenitá vůně 
s tóny lesních plodů, poměrně plná, jemně kořenitá 
chuť, která se bude v lahvi krásně vyvíjet.



22 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

PATRIA Kobylí
podoblast Velkopavlovická

Značka VÍNO Z KOBYLÍ s osobitým charakterem již léta oceňovaným na mezinárodních vinařských soutěžích má 
své sídlo v atraktivní lokalitě jihovýchodní Moravy – ve Velkopavlovické podoblasti, v srdci Modrých Hor.
Pěstování vinné révy v Kobylí má více jak 800 letou tradici. Díky slunným jihovýchodním a jihozápadním stráním 
získává víno svoji jedinečnou chuť a lákavou vůni. Na ploše 155 hektarů pěstujeme tradiční odrůdy staletí pěstova-
né v naší lokalitě, jako jsou Frankovka, Svatovavřinecké, Tramín červený nebo Modrý Portugal.  Ideální polohy vi-
nic a vhodné půdní i klimatické podmínky dovolují hroznům vyzrávat do špičkové jakosti, což našim technologům 
staví základ pro výrobu vín vynikající kvality. V našem sortimentu proto najdete i další časem prověřené odrůdy: 
Veltlínské zelené, Ryzlink rýnský i vlašský, Sylvánské zelené, Muškát moravský, Rulandské modré, André nebo 
Hibernal. Ve výrobě vína navazujeme na tradici, která zavazuje. Z hroznů našich vinic vznikají díky trpělivosti 
našich vinohradníků a technologů jedinečná jakostní odrůdová vína, vína s přívlastky i archivní vína. Milovníci 
červených vín již jistě ochutnali některé z našich vín originální certifikace – VOC Modré Hory.

Chardonnay
obj. kód: 25516035
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 9,2 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Barva vína je čirá, a připomíná světlý lipový květ. Vůně 
je ovocná s tóny zeleného jablka a oříšků. V chuti je 
víno plné s tóny citrusů. Díky šťavnaté kyselince působí 
víno velice svěže. Podáváme k lehkým krémovým zele-
ninovým polévkám, tagliatelle s houbovo-smetanovou 
omáčkou či kuřecím steakům, nebo rybám.

Ryzlink vlašský Osm století
obj. kód: 25516113
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Barva vína je světle žlutá. Vůně vína je široká, ovoc-
ná. Chuť vína je plná, ovocitá, s příjemnou kyselinkou, 
s dlouhou příjemnou dochutí.

Veltlínské zelené
obj. kód: 25516114
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 5 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Barva vína je světle žlutá se zlatavými odlesky. Vůně 
je široká, ovocná. Chuť je plná, extraktivní, s jemnou 
kyselinkou sladěnou se zbytkem cukru a příjemnou ko-
řenitou dochutí. Víno obsahuje 14 obj.% alkoholu. Do-
poručujeme podávat k masovým pokrmům, drůbeži ve 
složitějších úpravách a uzeným rybám.

Sauvignon Osm století
obj. kód: 25516115
odrůda: Sauvignon
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 9,2 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Barva vína je světle žlutá se zlatavými odlesky. Vůně 
působí jemně, decentně. Projevují se zde tóny kopřivy, 
hluchavky doplněné jemnými květinovými tóny. Tento 
aromatický charakter vína se pak projevuje i v chuti a je 
doplněn pikantní kyselinkou, ale díky zbytkovému cukru 
působí víno hladkým dojmem

Rulandské modré rosé
obj. kód: 25516408
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2018
podoblast: Velkopavlovická
typ: Růžové
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 7,9 g/l
kyselina: 5,2 g/l
Barva vína je jahodová. Vůně je silná, široká, ovocná. 
Chuť je elegantní, ovocná, s pikantní kyselinkou sla-
děnou se zbytkovým cukrem a dlouhotrvající dochutí. 
Podáváme silně vychlazené.

Rulandské modré Osm století
obj. kód: 25516551
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2018
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 3,8 g/l
Barva vína je granátová s cihlově červenými tóny. Vůně 
je ovocná s tóny červeného ovoce. Chuť je elegantní, 
měkce sametová s velmi jemnou tříslovinou, optimální 
zralost vína byla získána ležením v dubovém sudu.



23VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Kolby
podoblast Mikulovská

Hlinité spraše velké výhřevnosti a jedinečné mikroklima vytváří typický stepní terroir, který se výrazně a neopako-
vatelně odráží v chutích i vůních všech našich vín. A to od mladých, lehkých vín se svěží kyselinkou až po vyzrálá 
plná a minerální vína. Na rozloze téměř 40 hektarů pěstujeme 9 bílých a 3 modré odrůdy. Vlajkovou lodí vinařství 
jsou odrůdy Ryzlink rýnský  a Ryzlink vlašský, z burgundských odrůd to jsou Pinot Blanc a Chardonnay. Práce ve 
vinicích probíhají převážně ručně, co nejšetrnějším způsobem. Keře zásadně nepřetěžujeme a celoročně se staráme 
o jejich správné zdraví a výživu. Při výrobě vín spojujeme moderní metody s tradičními postupy. Abychom dosáhli 
co nejlepších výsledků, uplatňujeme ruční sběr, šetrné lisování a filtraci, maceraci na slupkách, řízenou fermentaci, 
zrání na jemných kalech a samozřejmě hygienickou čistotu provozu. Kolby získalo svůj název podle stejnojmenné-
ho svahu, který se nachází v těsné blízkosti vinařství, na okraji národní přírodní památky Pouzdřanská step. Historie 
pěstování vinné révy na kopci Kolby sahá podle písemných záznamů do období panování krále Přemysla Otakara 
II. a některé nálezy dokazují, že réva na Kolby mohla růst dokonce už ve 2. století.

Chardonnay
obj. kód: 22707020
odrůda: Chardonnay
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 13,1 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Plné víno s příjemným cukrem a vyrovnanou kyselinou 
s vůní banánu.

Rulandské šedé
obj. kód: 22707022
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5,4 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Krásné plné víno s dlouho dochutí a výraznou kyselin-
kou.

Veltlínské zelené
obj. kód: 22707026
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 2,9 g/l
kyselina: 7 g/l
Lehké, minerální, kořenité víno s čistou a odrůdovou 
vůní. Je cítit jemné aroma mandlí a v chuti kořenité 
s velmi příjemnou dochutí zeleného pepře.

Hibernal
obj. kód: 22707027
odrůda: Hibernal
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 11,5 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Suché víno s příjemnou kyselinkou a dlouhými ovocný-
mi tony

Modrý Portugal
obj. kód: 22707028
odrůda: Modrý Portugal
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Temně granátová barva typická pro odrůdu s vůní z čer-
ného rybízu. Víno s chutí karamelu a čokolády.

Cuvée red
obj. kód: 22707503
odrůda: Cabernet sauvignon+Merlot
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,5 %
zbytkový cukr: 0 g/l
kyselina: 4,6 g/l
Víno s vůní a tóny lesního ovoce, zejména divokých 
ostružin. Lehký nádech eukalyptu s příjemnými tóny 
dubového dřeva, čokolády, divokého koření a kouře 
dodává na plnosti vína. Chuť je komplexní, vyvážená 
kyselina a třísloviny s dlouhým závěrem.



24 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

VINAŘSTVÍ KOVACS 
podoblast Mikulovská

Vinařství Kovacs je malé vinařství rodinného typu se sídlem v obci Novosedly v Mikulovské vinařské podoblasti 
na Moravě. Vinařství navazuje na dlouholetou rodinnou tradici pěstování révy vinné a výroby špičkových vín 
zaměřených na originální původ. 
Vinařství Kovacs hospodaří na 35 ha vlastních vinic a ročně vyrobí přibližně 150 tis. litrů vína pouze z vlastních 
hroznů. Při výrobě vína a ve vinicích toto vinařství klade obrovský důraz na to, aby co nejvíce vynikla jedinečná 
poloha a půdní složení na jednotlivých viničních tratích (terroir). Hospodaření na vinicích a jejich pečlivá ochrana 
probíhá šetrně v souladu s přírodou dle pravidel ekologického zemědělství. O vinohrady se osobně stará již více jak 
12 let velmi zkušený vinohradník Alois Černík. Pan Alois Černík působil dlouhá léta jako pravá ruka hlavního tech-
nologa a enologa Vinařství Kovacs. V roce 2013 tuto funkci pan Černík již převzal úplně, čímž došlo k optimálnímu 
spojení špičkového vinohradníka a zkušeného enologa do jedné osoby. Jako hlavní vinohradník a technolog je tedy 
tou nejlepší garancí kontinuity výroby vín nejvyšší kvality, které Vinařství Kovacs již dlouhá leta vyrábí. 

Ryzlink rýnský
obj. kód: 25616103
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 1,1 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Barva vína je jiskrná, žlutá. Příjemná a svěží medová 
vůně nabízí banány, ananas a tropické ovoce. Chuť je 
vyzrálá, plná a extraktivní. Příjemná kyselinka citrusů 
a červeného grepu se doplňuje s lahodnou mineralitou 
a dlouhou dochutí.

Sauvignon
obj. kód: 25616113
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 0,9 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Víno má jemně žlutou barvu. Ve vůni nalezneme me-
ruňky, bezový květ, bílou broskev s kapkou medu. 
V chuti nás zaujme pikantní kyselinka limetky a červe-
ného grepu. To vše je ukončeno jemnou mineralitou.

Veltlínské zelené
obj. kód: 25616093
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 6,1 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Barva je světle žlutá. Vůně je výrazná, ovocná. Zralý 
pomeranč s tóny ananasu doplňuje lesní med a liči. 
Chuť je plná, extraktivní, vyvážená, s nádechem čer-
veného grepu a limetky. Kořenitost zeleného pepře se 
snoubí s příjemnou mineralitou. Vše je zakončeno dlou-
hou dochutí.

Zweigeltrebe rosé
obj. kód: 25616405
odrůda: Zweigeltrebe rosé
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Růžové
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 9,2 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Barva vína je jemně růžová, vůně je plná, svěží, ovoc-
ná. Červený rybíz, jahoda a malina se snoubí s vůní 
lesního ovoce a rozkvetlé louky. Příjemná chuť nám 
nabízí limetku a angrešt, která se doplňuje s extraktivní 
kyselinkou a jemnou mineralitou.

Kovacs moravská zemská  
vína - 0,75 l
25607024 Chardonnay
25607023 Rulandské šedé
25607022 Ryzlin rýnský
25607063 Veltlínské zelené
25607566 Rulandské modré

Pálava
obj. kód: 25616119
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 26,8 g/l
kyselina: 7,6 g/l
Víno je světle žluté, se zlatými odlesky. Výrazná vůně 
nabídne mango, lesní med, tropické ovoce a jemné 
tóny vanilky. Chuť je plná, extraktivní. Pikantní kyse-
linka vyzrálého citronu je doplněna sladkými tóny kvě-
tového medu, vyzrálého ananasu a červeného rybízu. 
Vše ukončuje příjemná a dlouhá dochuť.



25VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Krist 
podoblast Slovácká

Vinařství Tomáše Krista naleznete v malebné vesnici na jihu Moravy v obci Milotice, v blízkosti města Kyjov. 
Tedy v Slovácké vinařské podoblasti. Tradice výroby vína se dědila po mnoho generací, aby vyústila v roce 1996 
v založení vinařství, které dnes patří mezi nejlepší a nejuznávanější výrobce vína v ČR. O vysoké kvalitě svědčí 
mnoho ocenění ze soutěží a výstav po celém světě. A v neposlední řadě i fakt, že od roku 2007 figurují vína 
Tomáše Krista každým rokem v publikaci 1000 Vins du Munde (1000 nejlepších vín světa). Stejně tak bohatá je 
odrůdová skladba, která kromě tradičních odrůd jako jsou Pálava, Sauvignon, Rulandské Šedé, Ryzlink Rýnský, 
Sylvánské Zelené,Tramín Červený, Chardonnay, nabízí i málo rozšířené odrůdy např. Hibernal, Cabernet Cubin, 
Alibernet, Neronet, Roesler. 

pro web-tiskoviny A3, max Roll Up atd. 

Billboardy, autoplachty, plachty

Chardonnay
obj. kód: 21507124
odrůda: Chardonnay
ročník: 2018
podoblast:
typ: Bílé
kategorie: Odrůdové víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 3,2 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Jiskrná zlatožlutá barva. Aroma koncentrované hroz-
nové šťávy, přezrálých hroznů. Chuť je plná s dlouhým 
koncem a dlouhotrvající dochutí.

Tramín červený
obj. kód: 21507122
odrůda: Tramín červený
ročník: 2019
podoblast:
typ: Bílé
kategorie: Odrůdové víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 1,8 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Delikátní buket japonské růže. Oranžově zlatavá bar-
va. V chuti najdeme med, zralé rozinky. Jedná se o ne-
skromné víno, které uchvátí snad každého.

Rulandské šedé
obj. kód: 21507123
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast:
typ: Bílé
kategorie: Odrůdové víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 11,5 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Barva zralého citrónu s krásně zářivými odlesky. Aroma 
připomíná citrusy a kiwi. Chuť je plná, intenzivní, s tóny 
tropického ovoce.

Sauvignon
obj. kód: 21507121
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast:
typ: Bílé
kategorie: Odrůdové víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 21,1 g/l
kyselina: 6 g/l
Intenzivní barva s nazlátlými odlesky. Vůně je bohatá, 
najdeme v ní květ černého bezu, broskev či ananas. 
Chuť je plná se šťavnatou kyselinkou.

Pálava
obj. kód: 21507120
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast:
typ: Bílé
kategorie: Odrůdové víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 50 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Barva vína je slámově žlutá, svítivá. Vůně je velmi har-
monická výrazná.Najdeme v ní přezrálé tropické ovoce 
a v pozadí květinové tóny. Chuť je kulatá, zralá, kořeni-
tá s tóny travin a bylin s minerálním dozvukem.

Modrý Portugal
obj. kód: 21507119
odrůda: Modrý portugal
ročník: 2018
podoblast:
typ: Červené
kategorie: Odrůdové víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 0,8 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Jiskrná, výrazně červená barva. Aroma sušených les-
ních plodů s minerálním dotykem. V ústech výrazná 
sametová chuť s kratší dochutí.

Rulandské šedé
obj. kód: 21216020
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 6,8 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Víno je zlatožluté barvy s jemnou vůní citrusových plo-
dů. V chuti je víno velmi pitelné, šťavnaté s příjemnou 
kyselinkou,která zaručuje dlouhotrvající svěžest.

Pálava
obj. kód: 21216017
odrůda: Pálava
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 27 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Víno je krásné zlatožluté barvy. Zaujme intenzivní vůní 
květin a ovoce. Chuť je plná, krásně dlouhá a vyzrálá.

Cabernet sauvignon
obj. kód: 21216015
odrůda: Cabernet Sauvignon
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 6,3 g/l
kyselina: 6 g/l
Hluboký cabernetový profil s dominantními ostružino-
vo-povidlovými a čokoládovými tóny. Chuť doplňují bo-
hatě strukturované odrůdové taniny.



26 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Vinné sklepy Lechovice
podoblast Znojemská

Vinné sklepy Lechovice patří k tradičním výrobcům kvalitních přírodních vín ve Znojemské vinařské podoblasti, 
kde pěstování révy má hluboké kořeny. Dochované záznamy o největším rozvoji vinařství jsou spojovány s Louc-
kým klášterem ve Znojmě. Roku 1723 bylo v Lechovicích povoleno v zámeckém parku hloubení sklepa, který je 
v současné době využíván na výrobu těch nejkvalitnějších vín. Sklep byl dokončen o 114 let později, roku 1837. 
Technické řešení sklepních prostor zajišťuje stabilní teplotu 12 stupňů Celsia a prostředí ideální pro výrobu a zrání 
vína v sudech. Nynější společnost vzniká v roce 1993 a navazuje na dlouholetou tradici lechovického vinařství. 
Celková plocha vinic společnosti, jejichž poloha je zachována již po staletí, je 230 ha vinic. Vinice spadají do katas-
tru vinařských obcí Borotice, Božice, Oleksovice a Lechovice. Hrozny díky pomalému zrání a redukované sklizni 
hroznů dosahují vysoké kvality a aromatičnost typickou pro severní vinařské oblasti. Při výrobě vín se využívá 
jak klasické technologie výroby v dřevěných sudech, tak i moderní zpracování ve velkoobjemových nerezových 
nádržích za pomoci nových technologií, odstřeďování moštů, čistých kultur kvasinek a řízeného průběhu kvašení. 

Veltlínské zelené
obj. kód: 26516383
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3,2 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Víno zlatavé barvy se zelenkavými odlesky, s jemnou 
svěží vůní čerstvých mandlí, zeleného pepře, s lehkým 
muškátovým podtónem. V chuti je víno svěží, šťavnaté, 
s příjemnou mineralitou, jemně pikantní. Doporučujeme 
k hovězímu masu, k mořským rybám, k jemným omáč-
kám.

Sylvánské zelené
obj. kód: 26516389
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 10,1 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Víno zlatožluté barvy se zelenkavými odlesky. Ovocná 
vůně, s tóny akátového květu, bílých broskví a zele-
ných jablek. Chuť vína je ovocná, pikantní, lehce koře-
nitá, s dlouho doznívajícím chuťovým vjemem. Doporu-
čujeme k drůbeži, k pokrmům z králíka, k vepřovému, 
ke smetanovým omáčkám.

Rulandské šedé
obj. kód: 26516380
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2019
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 12,2 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Jste-li vyznavačem typického Rulandského šedého, 
ochutnejte tohle víno, kde vysoká vyzrálost hroznů vtisk-
la tomuto vínu nezaměnitelný charakter. Vůni po zralých 
hruškách, jež v chuti přechází do kompotovaného sta-
vu a střídá se s chutí kdoulového želé. Doporučujeme 
k hutným, kořeněným jídlům, k hustším polévkám.

Rulandské bílé
obj. kód: 26507124
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2019
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 31,9 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Víno světle žluté barvy, v jehož vůni naleznete tóny hru-
šek, čerstvých ořechů, lípy a citrusů. Chuť je velmi vý-
razná, bohatá na extraktivní látky, příjemně zakulacená 
zbytkovým cukrem v nádherné harmonii se šťavnatou 
kyselinkou. Doporučujeme k hustším polévkám, k sý-
rům s ušlechtilými plísněmi, k výraznějším paštikám.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 26516381
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 8,3 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Víno zlatožluté barvy. S vůní zelených jablek, meruň-
kové marmelády, s jemnými tóny lipového květu. Chuť 
je plná, minerálně zemitá, zvýrazněná pikantní kyse-
linkou, s dlouhou dochutí. Doporučujeme k tučnějším 
masitým pokrmům, k uzenému, k rybám nebo drůbeži.

Sauvignon
obj. kód: 26516388
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 2,8 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Víno je světle žluté barvy se zelenkavými odlesky. Vůně 
vína je souhrou tónů zralých broskví, černého rybízu 
a bezového květu, úžasné aroma. Pokračování na poli 
chuťových vjemů vyústí v nádhernou, strukturovanou 
chuť. Doporučujeme ke studeným předkrmům, k ry-
bám, k těstovinám s mořskými plody.

Chardonnay
obj. kód: 26516360
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 9,2 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Víno zlatožluté barvy. Intenzivní vůně zralých banánů, 
ananasového kompotu, manga a vanilky pozvolna pře-
chází do mohutné chuti, jež je součástí plného těla s vy-
sokou extraktivností a nekonečně dlouhým závěrem. 
Doporučujeme k měkkým sýrům s bílou plísní, k rybám, 
k pokrmům z bílého masa, ke smetanovým omáčkám.

Tramín červený
obj. kód: 26516036
odrůda: Tramín červený
ročník: 2018
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 26,5 g/l
kyselina: 7,9 g/l
Vůně mandarinky, liči a grepu, s tóny růžových lístků, ko-
ření a zázvoru, společně se zlatožlutou barvou, to jsou 
nezaměnitelné znaky tohoto tramínu. Chuť je pestrou 
kombinací mandarinky a liči, doplněnou o skořici, vanilku 
a med. Příjemný zbytek cukru a pikantní kyselinka v zá-
věru. Doporučujeme k sýrům a asijské kuchyni.

Rulandské modré
obj. kód: 26516600
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2018
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 3 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Víno nádherné rubínové barvy s typickým zlatavým 
okrajem u sklenky. Vůně je kombinací tónů ostružin, 
třešní, fialek a čokolády, s lehkou kořenitostí. Chuť vína 
je plná, s jemnou tříslovinkou, s hebkým, sametovým 
závěrem. Doporučujeme k jemným úpravám zvěřiny, pe-
čeným masům, k pokrmům z hub, sýrům s bílou plísní.



27VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Mádl Malý vinař 
podoblast Velkopavlovická

Naše firma působí od roku 1992 v obci Velké Bílovice, která se nachází na jihovýchodním okraji velkopavlovic-
ké vinařské podoblasti. Patří mezi tradiční vinařské obce s rozsáhlými vinicemi. V České republice je dnes vůbec 
největší s rozlohou vinic - přes 750 ha a také počtu vinařů 933. Půdy pro pěstování révy jsou převážně tvoře-
ny navátými sprašemi, místy obnaženými na vápenatý jíl. V nižších polohách jsou zastoupeny také černozemě  
a slíny. Tato půdní různorodost dává dobré předpoklady pro pěstování většiny odrůd zapsaných v Odrůdové 
knize. Vína jak bílá, tak především červená se vyznačují tělnatostí a příjemným, typickým buketem. Naše fir-
ma se snaží podchytit vlastnosti těchto lokalit v charakteru vín. Révu vinnou pěstujeme na ploše 18 ha a to co 
nejvíce ekologicky šetrným způsobem. Vína jsou kvašena a školena v nerezových tancích, část červených vín 
zraje v dubových sudech a nově používáme betonové nádrže. Vína jsou nabízena především v gastronomických 
zařízeních. Naší filosofií je tvořit víno v co největším souladu s přírodou tak, aby pozvedalo náladu a mysl. Tomu 
odpovídá i název „Malý vinař“ který vyjadřuje doslova hravý přístup k révě vinné a vínu a jeho milovníkům.

Müller Thurgau
obj. kód: 21216006
odrůda: Müller Thurgau
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 6,5 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Hrozny této odrůdy pocházejí pouze z jedné vinice 
„Pohřebiště“ v trati Nová hora. Víno zaujme svěží žlu-
tozelenou barvou a příjemným odrůdovým aromatem, 
připomínajícím rozkvetlé ovocné keře, doplněné jem-
ným muškátovým buketem. Je osvěžující chuti, i když 
nepůsobí kysele.

Rulandské šedé
obj. kód: 21216002
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 5,9 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Zvláštností této odrůdy jsou šedě až cihlově zbarvené 
bobule hroznů, barvivo přechází také do vína, kterému 
dává sytější zabarvení. Víno je svěží, ale přesto plné 
s jemným odrůdovým charakterem připomínající hruš-
ky nebo jablka. Kyselina není agresivní a tak je víno 
dobře pitelné.

Rulandské šedé
obj. kód: 21216001
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,7 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Jedná se z části o samotok. Víno neopakovatelných 
vůní a chutí. Víno se vyznačuje zemitým buketem, 
podpořeným vůní zralých citrusových plodů a karame-
lu. Víno je tělnaté, plné, extraktivní s jemným sladkým 
koncem zanechává dlouhotrvající chuťovou stopu“

Tramín červený
obj. kód: 21216003
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 10,8 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Hrozny této odrůdy jsou červené barvy, ale víno zís-
kané z dužniny plodů je bílé. Pozůstatkem červeného 
barviva je žlutozlatá barva vína. Víno je jemně aroma-
tické, svádivé - připomíná rozkvetlou růži. Chuť je plná, 
harmonická, i když chutná sladce není těžká.

Pálava
obj. kód: 21216004
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 34,9 g/l
kyselina: 8,2 g/l
Charakter vína je podobný vínům Tramínu, ale kořenitá 
plnost bývá nižší. Aromatické látky typu Tramínu jsou 
obohaceny o vanilkové tóny. Vzhledem k poněkud vyš-
šímu obsahu kyselin než má Tramín, mívají vína Pá-
lavy jemnější harmonii a jsou pro mnohé konzumenty 
přitažlivější.

Zweigeltrebe rosé
obj. kód: 21216401
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Růžové
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 10 %
zbytkový cukr: 19,3 g/l
kyselina: 7,7 g/l
Víno kvasilo při nízké teplotě a tím si ponechalo kom-
plex ovocných tónů. Víno je také velmi jemně zasířeno, 
aby nebyla narušena kompozice tříslovin a kyselin. Ve 
vůni je možné najít tóny malin a třešní nebo třešňové 
kostky, na konci vůni hruškového kompotu. V chuti jsou 
nejpatrnější třešně a maliny

Frankovka barrique
obj. kód: 21216502
odrůda: Frankovka
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 5,6 g/l
Víno zraje ve francouzských dubových sudech nejmé-
ně 24 měsíců. Víno je plné a sametové. Temnější rudá 
barva a mohutnější tělo vína, než bývá u moravských 
červených vín běžné. Vůně vína je mohutnější a ved-
le tónů ovocného kompotu se projevuje také bylinková 
a kakaová aroma. Víno celkově komplexnější, kulatější.



28 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

BIO VINAŘSTVÍ VÍNO MARCINČÁK
podoblast Mikulovská

Vinice rodinného vinařství Víno Marcinčák jsou obdělávány v souznění s přírodou, s maximálním důrazem na še-
trný ekologický přístup při pěstování révy. Všechny hrozny jsou každoročně sklízeny ručně v BIO kvalitě. Jsou 
nejvetším vinohradnickým bio pestitelem v ČR a již to vám napoví, že sledují nejmodernější trendy ve vinařství. 
Hospodaří na více než 100 hektarech vlastních vinic. Geologické podloží novosedelských viničních tratí z velké 
části tvoří třetihorní mořské sedimenty. Srovnatelné geologické podloží vinic je charakteristické i pro oblast Mé-
doc v Bordeaux. Mimořádné mikroklimatické podmínky pro pěstování révy zde vytváří řeka Dyje. Specialitou 
vinařství jsou výběry z cibéb, vína ledová a slámová. Díky terroir, šetrnému pěstitelskému přístupu a moderním 
technologiím vznikají krásná osobitá vína určená pro gastronomii. Vinařství má mnohá ocenění z ČR i ze světa - 
osm let v řadě držela titul České biopotraviny roku, zlaté a platinové medaile ze čtyř kontinentů. Například poté co 
jsme získali ocenění biopotravina roku 2019 jsme jakojediné bio vinařství na světě získali dva DOUBLE GOLDY 
na Asia Wine Trophy, poté se podařilo vyhrát dvě VELKÉ ZLATÉ v Texasu! A další velké zlaté z Kanady.

Riesling BIO
obj. kód: 20907018
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,7 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Riesling je charakteristický světle žlutou barvu se ze-
lenkavými tóny , vůně je harmonická, lehce medová, 
ovocitost zráním přešla do petrolejových tonů. V chuti 
je vyzrálý leč svěží se šťavnatou kyselinkou.

Ryzlink vlašský BIO
obj. kód: 20907019
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,7 g/l
kyselina: 8,5 g/l
Ryzlink vlašský je charakteristický zlatavou barvou se 
zelenkavými odlesky, vůní nasládlých citrusů a květů 
kosatců s dochutí pomerančové kůry, medu a vlaš-
ských ořechů.

Pálava BIO
obj. kód: 20907016
odrůda: Pálava
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 8,2 g/l
kyselina: 7 g/l
Pálava je charakteristická zlatožlutou barvou, kořenitou 
vůní růží, fialek, pomerančů. V chuti je ovocná, kořeni-
tá, extraktivní s tóny vanilky, pomerančů.

Pinot Gris BIO
obj. kód: 20907015
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 7,3 g/l
kyselina: 5,6 g/l
Pino Gris je charakteristické světle žlutou barvou, ovoc-
ným buketem zralého ovoce-kdoulí, mirabelek, angreš-
tu a meduňky. V chuti je sametové s výraznou dochutí.

Pinot Gris oranžové BIO
obj. kód: 20907017
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Oranžové
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 9,4 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Pinot Gris je charakteristické jemně oranžovou barvou, 
ovocným buketem zralého ovoce-kdoulí, mirabelek, 
broskví. V chuti je mohutné, tělnaté s výraznou typickou 
dochutí(chlebovinou) a mimořádnou mineralitou.

Chardonnay BIO
obj. kód: 20907015
odrůda: Chardonnay
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 6,3 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Vyznačuje zlatou barvou a intenzivní vůní banánu, ovo-
ce-limetky, melounu,jablka. V chuti je svěží, elegantní 
s příjemnou kyselinkou adochutí lískového oříšku.

Tramín červený BIO
obj. kód: 20907022
odrůda: Tramín červený
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 6,8 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Tramin je charakteristický žlutou zářivou barvou, vůní 
rozkvetlých květů růží, fialek, akácií. V chuti je plný, 
extraktivní s dochutí zralého topického ovoce a lučního 
medu.



29VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

VINSELEKT MICHLOVSKÝ
podoblast Mikulovská, Velkopavlovická, Znojemská

Založení firmy Vinselekt Michlovský a.s. v roce 1993 předcházela více než třicetiletá cesta vinařského guru  
Doc. Ing. Miloše Michlovského, DrSc. profesionálním vinařským světem. Vinařství obhospodařuje cca 125 ha 
vlastních vinic ve velkopavlovické a mikulovské podoblasti. Již od počátku existence sbírá Vinselekt Michlov-
ský přední ocenění v řadě kategorií vinařských soutěží doma i v zahraničí a na jaře 2010 získává historicky první 
ocenění Vinařství roku 2009. Dokonale polohované vinice, především pálavských vrchů, společně s vhodným 
vápencovým podložím, příznivými klimatickými podmínkami a odborným tradičním zpracováním, umožňují 
produkovat krásná vína mající jak vynikající svěžest s ovocnými a květinovými tóny, tak i vína plná, extraktivní 
a kořenitá s výrazným potenciálem k zrání na láhvi. Roční produkce cca 1,3 milionů lahví je kategorizována do 
několika řad, které se odlišují jak původem hroznů tak technologickým zpracováním. 

Chardonnay
obj. kód: 25916000
odrůda: Chardonnay
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 4,9 g/l
Buket zavařených jablek a hrušek s vanilkovo-smeta-
novým dipem doprovází toustované elagotaniny s pe-
čeným jádrovým ovocem se smetanovo-karamelovým 
závěrem.

Pálava
obj. kód: 25916003
odrůda: Pálava
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2,9 g/l
kyselina: 6 g/l
Lahodně zralý buket zavařených rynglí a meruněk do-
provází v chuti kořenitost pálavského terroir s tropickým 
ovocem v dochuti.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 25916004
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 3,4 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Nazrálý buket luční flóry pálavských vrchů, lipového 
media, zavařených rynglí, meruněk a broskví doprovází 
v chuti medovo-propolisové tóny s vápencovou kořeni-
tostí v dochuti.

Rulandské šedé
obj. kód: 25916006
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,6 g/l
kyselina: 5 g/l
Buket žlutomasého sušeného peckového ovoce dopro-
vází cereální dotek müsli tyčinky s medovo-propoliso-
vým elagotaninovým závěrem.

Rulandské bílé
obj. kód: 25916007
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 6,3 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Lahvově zralý buket zavařených rynglí a meruněk do-
provází müsli tyčinka se sušeným ovocem. Chuť vína je 
plná, kořenitá s medově mandlovým závěrem.

Revine white nealko
obj. kód: 25916049
odrůda: Cuvée
ročník:
podoblast:
typ: Bílé
kategorie: Nealkoholické víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: < 0,5 %
zbytkový cukr: 49,5 g/l
kyselina: 8,7 g/l
Nealkoholická jemně perlivá vína působí blahodárně na 
efektivnější trávení. Příznivý vliv na lidský organizmus 
je zajištěn zvýšeným obsahem enzymů, organických 
kyselin a látek polyfenolového komplexu v nealkoholic-
kém víně. Pro výrobu se používají aromatické odrůdy 
Chardonnay, Rul. šedé, Ryzlink rýnský, atd.

Rulandské modré L49
obj. kód: 25916543
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 5 g/l
Aromatické látky drobného zahradního ovoce zvýraz-
ňuje vůně dozrávajících malin a černého rybízu. Chuť 
vína je svěží, ovocitá a šťavnatá s líbivou dochutí čer-
vených letních jablíček.

Veltlínské zelené
obj. kód: 25916072
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 3,8 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Buket přezrálých a zavařených rynglí s lehkým od-
stínem sušené meduňky přechází do plné vrstevnatě 
strukturované kořenitosti s vápencovou noblesou v do-
chuti.

Revine rosé nealko
obj. kód: 25916578
odrůda: Cuvée
ročník:
podoblast:
typ: Růžové
kategorie: Nealkoholické víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: < 0,5 %
zbytkový cukr: 49,8 g/l
kyselina: 8,4 g/l
Nealkoholická jemně perlivá vína působí blahodárně na 
efektivnější trávení. Příznivý vliv na lidský organizmus 
je zajištěn zvýšeným obsahem enzymů. Pro výrobu se 
používají odrůdy Pinot noir, Zweigeltrebe, Frankovka  
a nové odrůdy Ariana a Agni.



30 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Merlot Barrique
obj. kód: 25916550
odrůda: Merlot
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,1 g/l
kyselina: 5 g/l
Buket zavařených ostružin, pečeného švestkového 
koláče dále doprovází robustní oenotaninové třísloviny 
s čokoládovými pralinkami v závěru.

Frankovka L49
obj. kód: 25916551
odrůda: Frankovka
ročník: 2018
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1,4 g/l
kyselina: 5,6 g/l
Vůni čerstvého a transformovaného peckového ovoce 
s hebkými tóny štěpů švestkového dřeva v chuti dopl-
ňují šťavnatostí kyseliny s vyprofilovanými elagotaniny 
a charakteristickou ohnivostí v dochuti.



31VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Mikrosvín Mikulov
podoblast Mikulovská, Slovácká

Vinařství Mikrosvín Mikulov - vinařství nacházející se v prostředí více než idylickém, a to v samotném srdci 
Chráněné krajinné oblasti Pálava a přilehlých Dunajovických vrších. Filozofie pěstování révy vinné je založena 
na malém zatížení keřů a šetrném přístupu k přírodě. Pálavské mikroklima, půdy bohaté na vápník a osobitý 
lidský přístup dávají jejich vínům jedinečnost a nezaměnitelný charakter. Vlajkovou lodí společnosti je Ryzlink 
vlašský, který jako první začali historicky pěstovat na několika různých viničích tratích a vtiskli dané odrůdě její 
pravou tvář. Vyjádření Terroir v jejich vínech je pro ně závazkem a povinností.

Ryzlink vlašský Standard Line
obj. kód: 26307027
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2021
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 6,4 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Víno barvy poledního slunce Vás jistě oslní. Ve vůni na-
jdete oříšky ve spojení s medem. V chuti potom najdete 
šťavnatost mladého vína s lehkou minerální strukturou.

Ryzlink rýnský Standard Line
obj. kód: 26307028
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2021
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 8,3 g/l
kyselina: 8,4 g/l
Víno zelenkavé barvy. Jemné bylinné aroma je pod-
trženo svěží meruňkovou slupkou. Chuť je šťavnatá 
a ovocná s příjemnou odrůdovou kyselinkou.

Tramín červený Standard Line
obj. kód: 26307032
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Morava
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 14,5 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Víno světlejší zlaté barvy s příjemnou viskozitou. Po 
přivonění s vůní květů růže, citrusů a náznakem zázvo-
ru. Chuť je harmonická, s jemným zbytkovým cukrem, 
šťavnatou kyselinkou a jemnou kořenitostí v závěru.

Svatovavřinecké rosé Standard Line
obj. kód: 26307401
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2019
podoblast: Morava
typ: Růžové
kategorie: Jakostní víno odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Víno malinové barvy. Vůně borůvek a malin. Chuť je 
sťavnatá a dlouhá. Lehký zbytkový cukr je příjemně sla-
děný a dělá dlouhý ovocný dojem.

Rulandské modré Standard Line
obj. kód: 22107558
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2018
podoblast: Morava
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 2,2 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Víno rubínové barvy Vás příjemně překvapí svou vůní 
i chutí. Ve vůni ucítíte sušené švestky s příměsí čers-
tvých brusinek. Chuť je plná a odrůdová. Zakulacená 
kyselinka s jemným sladkým taninem je příjemným ak-
centem tohoto červeného vína.

Ryzlink vlašský Flower Line
obj. kód: 26607018
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 6,1 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Víno sytější zlaté barvy se zelenkavým odleskem. Vůně 
je bohatá, s typickým bylinně-ovocným charakterem. 
Projevuje se tóny čerstvého grapefruitu, zralých broskví 
a citronového tymiánu. Postupně přechází až do sladce 
medového závěru. Celkový vjem pokračuje i v chuti, kte-
rá je rozmanitá, šťavnatá, s bylinnou dochutí v závěru.

Rulandské šedé Flower Line
obj. kód: 26307021
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 5,2 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Víno zlato-žluté barvy s měděným odleskem. Vůně 
je vrstevnatá, s tóny rozkvetlých třešní, pomerančové 
kůry a propolisu. Chuť je široká, s tóny mandarinek, do-
plněna příjemnou citrusovou svěžestí. Dochuť je delší, 
s pikantním závěrem.

Sylvánské zelené, Flower Line
obj. kód: 26307023
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 4,3 g/l
kyselina: 7 g/l
Víno světlejší žluto-zelené barvy. Ve vůni se objevuje 
směs sadového ovoce, jako jsou zelená jablíčka, žlu-
té mirabelky a decentní tóny posečené louky. Víno má 
velmi jemný až sametový projev, je příjemně šťavnaté 
a má čistou dlouhou dochuť.

Chardonnay Flower Line
obj. kód: 26307025
odrůda: Chardonnay
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3,9 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Víno zeleno-žluté barvy. Aroma se projevuje vůní vy-
zrálých hrušek spolu s jemnou vůní lískových oříšků. 
V chuti je víno bohaté a strukturované, s příjemnou 
citrusovou kyselinkou. Dochuť je delší, s minerálním 
závěrem.



32 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Ryzlink rýnský Flower Line
obj. kód: 26316006
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 3,3 g/l
kyselina: 7,6 g/l
Víno citrusové barvy se zelenkavým odleskem. Aroma 
je typické, s projevem čerstvých meruněk, citronové 
kůry a medovými plástvemi v závěru. Chuť má pevnou 
pálavskou kyselinku a bohatou středovou plnost. Víno 
s delším a lehce kořenitým závěrem.

Muškát Moravský Flower Line
obj. kód: 27016903
odrůda: Muškát moravský
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 11,7 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Víno zlaté barvy se stříbrnými odlesky. Čistá citrusová 
vůně připomíná bergamot a citronovou kůru a v závěru 
je decentně kořenitá. V chuti je víno příjemně sladěné, 
s živou kyselinkou a příjemnou hroznovou sladkostí.

Tramín červený Flower Line
obj. kód: 26607515
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 13,2 g/l
kyselina: 7,6 g/l
Víno citronové barvy s vyšší viskozitou. Vůně je bohatá 
s převažujícími květinovými tóny, které jsou podpořeny 
nádechem broskví. V chuti je víno šťavnaté s citruso-
vou kyselinkou a na patře sladkou chutí zralých nektari-
nek, která přechází až do kořenitého závěru.

Pálava Flower Line
obj. kód: 22716005
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 19,5 g/l
kyselina: 7,9 g/l
Víno sytější zeleno-žluté barvy. Buket je kombinací jar-
ních květů, citrusů a sušených bylin. Připomíná citro-
nádu se sirupem z fialek a šeříku. V chuti s lahodným 
zbytkovým cukrem a limetkovou kyselinkou. Na patře 
s výraznou kořenitostí, která v závěru přechází až do 
delší dochuti.

Rulandské modré rosé Flower Line
obj. kód: 26316502
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Růžové
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,4 %
zbytkový cukr: 12,3 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Víno světlejší růžové barvy s měděnými odlesky. Vůně 
se představuje tóny rozmačkaných jahod se smetanou 
a podkresem čerstvého červeného rybízu. Chuť je har-
monická, má jemný dotek zbytkového cukru a šťavna-
tou kyselinku. Na patře svěží, s projevem malinového 
sorbetu s mátou. Dochuť je delší a příjemně ovocná.



33VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Víno Mikulov
podoblast Mikulovská, Slovácká, Velkopavlovická

Značka Víno Mikulov – Sommelier Club je řadou, pod kterou nabízíme ta nejlepší vína zejména z Mikulovské 
vinařské podoblasti. Jsou určena náročným zákazníkům, kteří jsou nejen milovníky vína, ale i jejich znalci. Ti, 
pro něž je víno vášní i koníčkem totiž dokáží ocenit odrůdovou čistotu vín Sommelier Club i bohatou paletu chutí 
a vůní, jež nabízejí. Víno Mikulov – Sommelier Club to je radost – radost z objevování všech tónů vůní, radost  
z toho, když se na jazyku plně rozvine typicky bohatá chuť.
Není jednoduché sestavit víno, které by ocenili i profesionální znalci vín – sommelieři. Vína Sommelier Club  
k tomu mají ty nejlepší předpoklady. Ty jsou dány především výhodnou polohou vinic, klimatickými a půdními 
podmínkami a citlivým postupem při zpracovávání hroznů. Klíčovou roli však hrají vinaři a jejich zkušenosti; 
mikulovští vinaři si svůj um předávají již po více než tisíc let.
Jsou vína, která se mohou pít a jsou vína, která je nutné vychutnávat. K těm druhým patří i Sommelier Club.
Víno Mikulov Sommelier Club – je lehké stát se z milovníka vín znalcem.

Veltlínské zelené Sommelier Club
obj. kód: 23516129
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3,1 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Světle zelenkavá barva se zlatavým odleskem. Víno je 
ve vůni příjemně čisté, lehká kořenitost aroma s ovoc-
nými tóny je doplněna jemným tónem vůně zralého 
banánu. Chuť je svěží, mladistvá s jemnou kořenitostí 
a náznakem minerality v dochuti.

Ryzlink vlašský Sommelier Club
obj. kód: 23516130
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 0,8 g/l
kyselina: 6 g/l
Barva vína je světle zlatá. Ve vůni se kombinují citru-
sové tóny s převahou grepu a limetky. Chuť naprosto 
koresponduje s vůní, je svěží a příjemně ovocná. Mů-
žeme najít i náznak rynglového kompotu.

Ryzlink rýnský Sommelier Club
obj. kód: 23516132
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 2,7 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Zlatavě žlutá barva s pěknou viskozitou, elegantní aro-
ma sadového ovoce a medu. Chuť je svěží, šťavnatá, 
s ovocným charakterem a poměrně dlouhou dochutí.

Rulandské bílé Sommelier Club
obj. kód: 23516131
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 3 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Zlatavě žlutá barva se zelenými reflexy, elegantní vůně 
čerstvého sadového ovoce, především žlutého jablka, 
v pozadí s tóny dozrávajícího ananasu a minerálním 
dotekem. Chuť je šťavnatá, středně plná ovocného 
charakteru s minerální dochutí.

Tramín červený Sommelier Club
obj. kód: 23516134
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 8 g/l
kyselina: 7 g/l
Čistá zlatožlutá barva a jemná vůně s nádechem růží 
a medu. Jemně kořenitá chuť s příjemnou kyselinou, 
kterou v závěru skvěle doplňuje příjemný zbytkový cukr.

Sauvignon Sommelier Club
obj. kód: 23516133
odrůda: Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 3,1 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Víno má světlejší zelenou barvu s mírně zlatavým 
odlesky. Disponuje výrazným ovocným aroma s tóny 
zralého angreštu a černého bezu. V chuti je víno plné, 
šťavnaté s dlouhou dochutí. Celkový dojem je harmo-
nický a doplněný příjemnou kyselinou.

Chardonnay Sommelier Club
obj. kód: 23516135
odrůda: Chardonnay
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 5,2 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Víno má jemnou světle žlutou barvu se zelenkavým 
odstínem, středně intenzivní vůně připomínající sadové 
ovoce, ananas a žlutý meloun. Chuť je svěží, šťavnatá 
se  středním tělem a harmonickou delší dochutí.

Rulandské šedé Sommelier Club
obj. kód: 23516063
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 8,4 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Světle žlutá barva se středně intenzivním aroma při-
pomínající květy, jemné koření a exotické ovoce. Chuť 
je svěží, lehce pikantně kořenitá, ovocného charakteru 
s delší dochutí.

Pálava Sommelier Club
obj. kód: 23516137
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 11,6 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Střední zlatavá barva se zlatavým odleskem, vyšší 
vizkozitou, jemně kořenitá vůně připomínající květy 
růže a exotické ovoce. Chuť je čistá, středně plná při-
pomínající zralý ananas a koření. Víno je komplexní 
s vyváženým poměrem zbytkového cukru a kyselin.



34 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Víno Mikulov jakostní vína - 0,75 l
20507017 Müller Thurgau Víno Mikulov
20507016 Ryzlink rýnský Víno Mikulov
20507404 Rosé Víno Mikulov
20507506 Zweigeltrebe Víno Mikulov
20507503 Frankovka Víno Mikulov
20507018 Sauvignon Víno Mikulov
20507019 Rulandské bílé Víno Mikulov

Hibernal Sommelier Club
obj. kód: 23516141
odrůda: Hibernal
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,5 g/l
kyselina: 7 g/l
Víno má plně žlutou barvu s lehkými zelenkavými od-
lesky a střední viskozitou. Ve vůni je víno středně plné 
s ovocnými tóny připomínajícími zralé hrušky nebo su-
šenou papáju. Chuť vína je výrazná s příjemně sladký-
mi tóny avšak za doprovodu citelné kyseliny, celkový 
dojem harmonický.

Zweigeltrebe rosé Sommelier Club
obj. kód: 22708403
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Růžové
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 3,6 g/l
kyselina: 7,9 g/l
Lososově růžová barva, jemná ovocná vůně připomína-
jící maliny, ostružiny či jahody, osvěžující lehká ovocitá 
chuť.

Frankovka Sommelier Club
obj. kód: 23516539
odrůda: Frankovka
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 4,9 g/l
Vyšší, rubínová barva, elegantní, ovocná vůně připo-
mínající švestky, kompotované třešně a koření. Chuť je 
elegantní, příjemně ovocná a kořenitá se středně dlou-
hým závěrem s měkkou tříslovinkou.

Cabernet Sauvignon Sommelier Club
obj. kód: 23516540
odrůda: Cabernet Sauvignon
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 5 g/l
Vynikající plné víno granátové barvy s typickou vůní 
černého rybízu s náznakem čokolády. Zaujme svým 
extraktivním tělem s dlouhou dochutí.

Zweigeltrebe Sommelier Club
obj. kód: 23516535
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2018
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Víno se projevuje tmavě purpurovou barvou s fialkový-
mi odlesky na okrajích a nižší mladistvou viskozitou. Ve 
vůni je víno spíše ovocné s aroma švestek, třesní a leh-
kou kořenitostí. Chuť je středně plná s jemnou tříslo-
vinou, ovocným kompotovým charakterem a středně 
dlouho plnou dochutí.

Rulandské modré Sommelier Club
obj. kód: 23516116
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2018
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 5 g/l
Znamenité víno rubínové barvy s cihlovými odstíny. Má 
výraznou ovocnou vůni s tóny jahod či ostružin, chuť je 
plná s ovocným charakterem.



35VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Modrý Sklep Nový Šaldorf
podoblast Znojemská

MODRÝ SKLEP je dlouholeté vinařství ve  ZNOJEMSKÉ podoblasti, které od svého založení v roce 1965 ctí 
tradiční šetrné výrobní postupy při výrobě hroznů a vína. jsme jedna z posledních tradičních vinařských firem, 
která po celou dobu své existence vyrábí vína pouze z hroznů vypěstovaných ve vlastních vinicích. Je pravidel-
ným účastníkem VINAŘSKÝCH SOUTĚŽÍ -  republikových  - GRAND PRIX, OENOFORUM, KRÁL VÍN  
a zahraničních -  GREAT AMERICAN, FINGER LAKES, SAN FRANCISCO, TEXAS - všechny v USA, 
dále  MICHELLANGELO a  BRUXELLES . Mezi nejvýznamější odrůdy patří SAUVIGNON, RYZLINK 
RÝNSKÝ A TRAMÍN. Naše vína vyrábíme ve dvou profilových řadách - JAKOSTNÍ a PŘÍVLASTKOVÁ - 
obě jsou určeny pro gastronomii.

Müller Thurgau
obj. kód: 25707002
odrůda: Müller Thurgau
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 10,2 g/l
kyselina: 5,8 g/l
Jemné, muškátové, střední intenzita.

Chardonnay
obj. kód: 25707001
odrůda: Chardonnay
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 10,2 g/l
kyselina: 5,8 g/l
Svěží, ovocné, mohutné.

Rulandské šedé
obj. kód: 25707009
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 22,8 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Plná chuť, výrazný charakter, extraktivní.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 25707003
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Široké suché víno, dlouhá dochuť.

Sauvignon
obj. kód: 25707004
odrůda: Sauvignon blanc
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 3,4 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Čern. rybízové, svěží, suché.

Veltlínské zelené
obj. kód: 25707005
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2,9 g/l
kyselina: 5 g/l
Jemně mandlové, plné, suché.

Svatovavřinecké
obj. kód: 25707503
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2018
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 3,8 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Sametové, široké, lesní plody.

Frankovka
obj. kód: 25716515
odrůda: Frankovka
ročník: 2019
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 6 g/l
Pozdní sběr - výrazně ovocné, suš. ovoce.



36 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

MORAVÍNO
podoblast Mikulovská

Ve Valticích, městě vínu zaslíbenému, v kraji, kde se setkává Lednicko-valtický areál se zvlněnou poetickou 
krajinou vinorodého Rakouska, ve městě, které je po věky synonymem vinařství v jeho nejkoncentrovaněj-
ší a nejhutnější podobě, se nachází firma MORAVÍNO s.r.o.  Firma svým objemem patří mezi středně velké 
výrobce vína. Odpovědným přístupem ke kvalitě, ke kterému zavazuje genius loci Valtic, se již před mnoha 
lety zařadila mezi prvotřídní firmy s následně velmi dobrým postavením na trhu. O tom svědčí ocenění našich 
vín titulem Champion na prestižních celostátních a mezinárodních výstavách. MORAVÍNO s.r.o. hospodaří na 
33 ha vlastních vinic. Vinice se nacházejí na vynikajících viničních tratích – Kačisdorfské pole, Pod Reistnou  
a Knížecí vyhlídka, které dávají hroznům do vínku nezaměnitelnou bohatost aromat chutí a harmonie. Moderní 
technologie, ve které je uplatňována maximální šetrnost a minimalizace zásahů při zpracování vzácné suroviny, 
umožňuje získání bílých, červených i růžových vín, která svým osobitým charakterem nenechají žádného kon-
zumenta lhostejným. 

Ryzlink rýnský
obj. kód: 24316035
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5,3 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Vůně lučního kvítí a lipového medu, harmonická po su-
šeném ovoci a marmeládě.

Sylvánské zelené
obj. kód: 24316036
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 5,9 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Barva žlutá s odlesky zlata, vůně zralých citrusů a bo-
bulového ovoce, chuť kořenitá s projevem medu a bí-
lého rybízu.

Sauvignon
obj. kód: 24316037
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5,7 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Zářivě žlutá barva, vůně ovocná, po bílých broskvích 
a květu černého bezu, chuť šťavnatá, harmonická.

Rulandské šedé
obj. kód: 24316038
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 5,5 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Zlatá barva, vůně grepu, kiwi a medu, chuť plná, koře-
nitá, po citrusech.

Ryzlink vlašský
obj. kód: 24316039
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 8 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Barva zlatá, buket sušených lučních květ, v chuti plné, 
kořenité, po žlutém ovoci.

Veltlínské zelené
obj. kód: 24316040
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 6,9 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Barva zlatožlutá, květinové aroma s tóny lučních bylin, 
v chuti plné, harmonické, po citrusech a sušených me-
ruňkách.

Grand Cuvée bílé
obj. kód: 24316041
odrůda: SZ + Cha
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 5,5 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Žlutá barva, vůně lučního kvítí a lipového medu, domi-
nují citrusy, pomeranč a bílá broskev.

Grand Cuvée červené
obj. kód: 24316522
odrůda: SV + CS
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 5,2 g/l
Granátová barva, na nose černé třešně v čokoládě, 
chuť je plná, ovocná, s tóny švestkových povidel, čoko-
lády a cedrového dřeva.

Frankovka barrique
obj. kód: 24316523
odrůda: Frankovka
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Tmavě granátová barva s vůní lesního ovoce s náde-
chem vanilky, v chuti plné, skořice a perník s čokoládo-
vou polevou.



37VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

NOVÉ VINAŘSTVÍ
podoblast Mikulovská

Nové Vinařství bylo založeno v roce 2005 a hospodaří na více jak 100 ha vinic v Mikulovské podoblasti, v blíz-
kosti Pálavských vrchů. Cílíme na zákazníky s vysokými nároky na design a kvalitu vína vyrobeného z výhradně
moravských hroznů. Od počátku používáme moderní šroubové a skleněné uzávěry.
Základem kvality našich vín, je práce s vinnou révou ve vinici. Požadované jakosti vína se snažíme docílit již 
od řezu révy a následným zacházením s keřem. K tomu využíváme šikovnosti lidských rukou a také nejmoder-
nější techniky. Dle stylu přístupu ke keři dělíme úrodu do třech úrovní. A to základní, přívlastková a selektivní. 
Základní surovina je použita na výrobu řad Village, jež jsou vína lehká, šťavnatá a nekomplikovaná. Další fáze 
sklizně po základní surovině - přívlastková, se využívá k výrobě řad Cépage a Cuvée. Optimálně vyzrálá suro-
vina je duší pro nejvyšší výrobkovou řadu Petangue. Nové Vinařství bylo finalistou Vinařství roku 2021, a je 
sběratelem medailí na významných tuzemských i zahraničních soutěžích, včetně šampiona bílých vín na Vinaři 
roku za rok 2021. 

Cuvée Love
obj. kód: 21716006
odrůda: Tramín červený+Muškát Ottonel
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 14,2 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Elegantní vůni nabízí spojení Tramínu červeného 
a Muškátu Ottonel, připomíná lístky čajových růží 
a muškátových tónů, kulatá chuť je doplněna příjem-
ným zbytkovým cukrem

Cépage Ryzlink rýnský Resveratrol
obj. kód: 21707001
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Unikátní víno s vyšším obsahem resveratrolu, které 
vzniklo na základě projektu ve spolupráci s VŠCHT. 
Víno je šťavnaté, typicky odrůdové.

Cépage Veltlínské zelené
obj. kód: 21716004
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 10 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Zelenožlutá barva se žlutými odlesky. Vůně příjemně 
kořenitá, chuť je středně plná, kořenitá se zeleným pe-
přem v závěru

Cépage Tramín červený
obj. kód: 21716003
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 3,7 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Zlatá barva s měděnými odlesky. Vůně je čistá, květino-
vá s tóny čajové růže, která přechází i do chutě. Chuť 
je středně plná, tóny rozkvetlých květů s tropickým zá-
věrem.

Cépage Rulandské šedé
obj. kód: 21716019
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 25,9 g/l
kyselina: 8 g/l
Víno žluto-zlatavé barvy. Plné, hebké víno s vůní fíků 
a tropického ovoce. Chuť je s jemnými tónů pomeran-
če, hrušky, medu.



38 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Cépage Rulandské modré rosé
obj. kód: 21716404
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Růžové
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 10 %
zbytkový cukr: 0,8 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Vůně kompotovaných jahod a višní se svěží chutí a vel-
mi příjemnou dochutí

Petanque Ryzlink rýnský LW
obj. kód: 21716009
odrůda: Ryzlink Rýnský
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 6,2 g/l
kyselina: 8,2 g/l
Německý typ Ryzlinku s meruňkovo-petrolejovou vůní, 
vyrovnanou intenzívní chutí, jenž je v dochuti až lehce 
slaná

Petanque Rulandské bílé
obj. kód: 21716010
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2016
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 19,5 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Vůně sušeného tropického ovoce - jako pomeranč, 
mango, papája, je optimálně doplněna nasládlou chutí 
se šťavnatou kyselinou s tóny medu, hrozinek a zmíně-
ného tropického ovoce

Village Rulandské šedé
obj. kód: 21707002
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 12,3 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Zlatožlutá barva s citronovými odlesky. Vůně je čistá po 
zavařených hruškách, které se společně s tropickým 
ovocem objevují i v chuti.

Village Svatovavřinecké
obj. kód: 21707507
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Rubínová barva s mahagonovými odlesky. Vůně je svě-
ží po peckovém ovoci. Chuť je ovocná, s tóny višňové-
ho kompotu a tmavou čokoládou v závěru.

Village Svatovavřinecké rosé
obj. kód: 21707401
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Růžové
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Plnější rosé s jasnou aromatikou po drobném červe-
ném ovoci. Chuť je plná svěží s dlouhým jemně sme-
tanovým závěrem.



39VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Vinařství Pavlov
podoblast Mikulovská

V srdci úrodné Pálavy leží Pavlov, městečko proslulé výjimečnou architekturou barokních vinařských domů 
a starobylou vinařskou tradicí. Oblast v okolí Pavlova má zcela unikátní geologické vápencové podloží. Je totiž 
chráněná posledním výběžkem vápencových Alp a pro svou biosférickou jedinečnost byla zařazena do sezna-
mu rezervací UNESCO. Pavlovští měli pověst dobrých hospodářů a vinařů už ve středověku. Zdejší chráněné 
viniční tratě patří k nejteplejším místům jižní Moravy. V dnešních vinicích nalezneme především odrůdy bílé, 
které dávají exkluzivní vína pro nejprestižnější gastronomii. Vína, která se bez uzardění mohou porovnat s těmi 
nejlepšími z bílých ze všech oblastí vinařského světa. Již první ochutnání připraví nezapomenutelný zážitek. 
Řada vín Vinařství Pavlov se stává symbolem schopnosti českých a moravských vinařů a potvrzuje ambice vín 
původem z moravských vinic na přední místa v síni světové vinařské slávy.
Vína z Vinařství Pavlov získala již řadu významných mezinárodních ocenění včetně zlaté medaile na jedné z nej-
prestižnějších vinařských přehlídek Evropy VINITALY 2004.

Ryzlink vlašský Pálava
obj. kód: 23116058
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2015
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: VOC
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2,9 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Víno má zlato-žlutou barvu s pěknou viskozitou. Vůně 
je čistá, intenzivní, připomínající luční kvítí a sadové 
ovoce s mírnou kořenitostí v pozadí. Chuť je ovocná, 
šťavnatá, s příjemnou pikantní kyselinkou a medovo-
-kořenitou dochutí podpořenou typickou pálavskou 
mineralitou. 

Rulandské bílé
obj. kód: 23116051
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2,9 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Světle žlutá barva, aroma je středně intenzivní a boha-
té, připomínající sadové ovoce, broskve či hrušky. Chuť 
je středně plná, ovocitá, svěží s harmonickou kyselin-
kou a delší dochutí.

Tramín červený
obj. kód: 23116048
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 9,7 g/l
kyselina: 6 g/l
Světle zlatavá barva, lehce kořenitá vůně, typicky od-
růdová, jemně kořenitá chuť, šťavnatá. Doporučujeme 
podávat k pikantním úpravám drůbežího či vepřového 
masa, asijské kuchyni či nepříliš sladkých dezertům.

Sauvignon
obj. kód: 23116015
odrůda: Sauvignon blanc
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 2,1 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Tento Sauvignon má barvu zlata se světle žlutým ná-
dechem. Viskozita je střední. Vůně je typicky odrůdová,  
s intenzivními ovocnými tóny, jemnou kořenitostí a by-
linkovým koncem. V chuti je toto víno příjemně šťavnaté 
s jemně svíravou kyselinkou a výrazným angreštovým 
závěrem. Dochuť je delší s tendencí se znovu napít.

Chardonnay
obj. kód: 23116044
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,7 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Světle zlatavá barva se zelenkavým nádechem, s vyšší 
viskozitou. Vůně připomíná zralý žlutý meloun, más-
lovou hrušku a zralý banán, chuť je velmi harmonická 
s nižším podílem kyselinky, středním alkoholem, ale 
závěr vína překvapí paletou chutí po tropickém ovoci.

Rulandské šedé
obj. kód: 23116047
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 5,7 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Víno se světlejší zelenkavo-žlutou barvou. Ve vůni se 
již snoubí jemná chlebovinka a také ovocné tóny. Chuť 
je harmonická s vyváženým poměrem cukru a kyselin.

Rulandské šedé Solitér
obj. kód: 23016090
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2017
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,5 %
zbytkový cukr: 5,2 g/l
kyselina: 5 g/l
Toto víno z řady Solitér se vyznačuje zlatavou barvou. 
Vůně je středně intenzivní, převládají v ní tóny zralé-
ho sadového ovoce zejména jablka, krásně doplněné 
o jemný podtón exotického ovoce. Chuť je plná, šťav-
natá, dominuje v ní zralé ovoce, doplněné o příjemnou 
pikantní kyselinku. Víno má dlouhý ovocný závěr.

Pálava
obj. kód: 23116055
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 7,7 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Tato Pálava zaujme vyšší zlatavou barvou, jemně koře-
nitou vůní s ovocnými tóny připomínající ananas a pěk-
nou kulatou a čistou chutí s kořenitým charakterem.

Rulandské šedé
obj. kód: 23116050
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z cibéb
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,2 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 157 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Barva vína je sytější zlatavá s velmi pěknou viskozitou. 
Ve vůni převládávají tóny zralého sadového ovoce, 
lučních květů s medovým podtónem. V chuti budete 
obdivovat krásnou harmonii zbytkové cukru se svěží 
kyselinou podtrženou příjemnou kořenitostí v závěru 
s dlouhou dochutí.



40 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Vinařství Přítluky
podoblast Velkopavlovická, Znojemská

Vinařství Přítluky je menší rodinné vinařství, jenž se nachází v malebné obci Přítluky, nedaleko Rakvic a Za-
ječí. Vinařství vsází zejména na kvalitu místní suroviny a kouzlo krajiny podpálavských luhů a hájů. Filosofií 
vinařství je navázat na tradici výroby vín v této obci a postavit tak základní stavební kámen pro obnovu téměř 
zapomenuté tradice a tolik známého věhlasu přítluckých vín.

Veltlínské zelené
obj. kód: 20807006
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3,5 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Svěží a elegantní víno zelenožluté barvy. Ve vůni se 
objevují tóny lipového květu, jarního medu a tropického 
ovoce. V chuti je šťavnaté a harmonické s nádechem 
citrusových plodů a manga.

Sylvánské zelené
obj. kód: 20807005
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,6 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Sylvánské zelené vyniká velmi pikantní kořenitou až 
květinovou vůní, jenž je typickým projevem této odrů-
dy. Ve středně dlouhé chuti naleznete ovoce, zejména 
angrešt a zelené jablko. Celkovou harmonii v závěru 
podtrhuje příjemná kyselina.

Rulandské šedé
obj. kód: 20807002
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 8,1 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Vyvážené a harmonické víno zlatavé barvy, které má 
krásnou květinovou vůni podepřenou tóny pomeranče 
a medu.

Rulandské šedé
obj. kód: 20807004
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 7,8 g/l
kyselina: 7 g/l
Víno zlatožluté barvy s typickou vůní připomínající 
čerstvý grapefruit, citrusovou kůru a broskve. V chuti 
můžeme hledat exotické ovoce. Cukernatost při sběru 
21,8NM.

Tramín červený
obj. kód: 20807001
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 18,3 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Velmi příjemné a svěží víno s typickou intenzivní vůní 
a chutí, přípomínající čajovou růži a fialky. V chuti plné, 
kořenité a extraktivní s nižším obsahem kyselin.

Pálava
obj. kód: 20807003
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 16 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Odrůda vyšlechtěná na Moravě křížením odrůd Tramín 
červený a Müller Thurgau. Víno zelenožluté barvy. Vy-
značuje se jemným tramínovým aroma s nádechem su-
šených meruněk. Chuti dominují kandované citrusové 
plody, jež jsou doprovázené pravou vanilkou.

Frankovka rosé
obj. kód: 20807401
odrůda: Frankovka
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Růžové
kategorie: Moravské zemské
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 11 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Svěží a harmonické rosé z odrůdy Frankovka. Ve vůni 
se objevují tóny jahod, malin a hruškového kompotu. 
V chuti jsou patrné třešničky a jahody, jež dokonale do-
provází příjemný zbytkový cukr.



41VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Reisten
podoblast Mikulovská

Vinařství, které vzniklo v roce 1999, produkuje výhradně kvalitní výběrová vína z ručně sklizených, selek-
tovaných hroznů, jež vyrostly na 31 hektarech vlastních vinic ve výjimečných polohách Pavlova, Mikulova  
a Sedlece. Práce na vinicích probíhají po celý vegetační cyklus révy šetrným způsobem, aby keře prospívaly  
a nebyly přetěžovány.
Vlajkovou lodí vinařství je odrůda Pinot Blanc a odrůdy Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský a Sauvignon. Právě ty 
se nejlépe shodují s půdním a klimatickým profilem viničních tratí Pálavy. 
Jedinečná atmosféra pálavské krajiny, v níž se snoubí práce a kroky našich předků s žárem i lehkostí slunce opí-
rajícího se do bílých skal a současně pronikajícího až ke kořenům révy, dává vzniknout vínům osobitého, téměř 
mediteránního. Dopřejte si jedinečnou atmosféru Pálavy v každém doušku. Vinařství bylo v lednu 2022 oceněno 
titulem Vinařství roku 2021.

Pinot Blanc, classic
obj. kód: 24216044
odrůda: Pinot Blanc
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 3,8 g/l
kyselina: 6 g/l
Jemná vůně s nádechem fialky v aromatice připomíná 
grepovou dužninu. V plné chuti můžeme vnímat har-
monii s pikantní mineralitou, která dává vínu možnost 
vyniknout v dlouhé dochuti.

Riesling, classic
obj. kód: 24216032
odrůda: Riesling
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 4,6 g/l
kyselina: 8,5 g/l
Charakteristické jsou citrusové, medové nebo lipové 
tóny, případně náznak zralé meruňky.

Pinot gris, classic
obj. kód: 24216049
odrůda: Pinot gris
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 4,9 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Vůně zralých grepů a zralého ovoce. V čisté chuti mů-
žeme vnímat harmonii cukru a kyselinky ve středně 
plné ovocné dochuti.

Ryzlink vlašský, classic
obj. kód: 24216045
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 3 g/l
kyselina: 6 g/l
Typický „vlašák“ z Pálavy s výraznou mineralitou.V plně 
šťavnaté chuti ucítíte jemný grepový tón. Křupavá kyse-
linka dává vínu krásnou harmonickou dochuť.

Riesling, Maindenburg
obj. kód: 24216042
odrůda: Riesling
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,6 g/l
kyselina: 8,2 g/l
Elegantní vůně bílých květů je doplněna výraznou mi-
nerální stopou. Jemná vůně jablíčka a zralé meruňky 
dává aromatu vína nádech noblesy. Chuť je krásně 
harmonická ve smyslu lehce vyššího cukru a výrazné, 
svěží kyselinky. Dochuť je dlouhá a minerální.

Pinot Noir, Maindenburg
obj. kód: 24216505
odrůda: Pinot Noir
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie:
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,1 g/l
kyselina: 5,3 g/l
Elegantní ovocné aroma je doplněno jemnou vůní dře-
va.V chuti můžeme vnímat pevnou strukturu taninů 
s jemným dotekem sudu a kávovými tóny.



42 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Vinařství Petr Skoupil
podoblast Velkopavlovická

Vinařství Skoupil se nachází ve Velkých Bílovicích, v části sklepů zvaných Belegrady. Od roku 2010 jsme pře-
sunuli vinařství do multifunkčního komplexu, kde na jednom místě naleznete moderní vinařství, restauraci s ka-
pacitou 110 osob a ubytování pro 45 osob.
Naše vína pocházejí z těch nejlepší tratí Velkých Bílovic.
V současné době vinařství obhospodařuje 22 hektarů vlastních vinic, kterým věnujeme celoroční péči. Produkce 
vinařství dosahuje 190000 lahví. Tradici, založenou na respektu k přírodě i půdě, spojujeme s moderními enolo-
gickými postupy, díky nimž dosahujeme kvality svých vín. Naše hrozny zpracováváme nejšetrnější, ojedinělou 
metodou pomocí selektoru bobulí. Výsledkem jsou odrůdově čistá a mimořádně zajímavá přívlastková vína. 
Jsou typická širokým spektrem primárních aromatických látek a zejména výrazně ovocným charakterem s mi-
nimálním obsahem hořčin. Hlavní dominantou a prioritou je udělat kvalitní odrůdové víno, které je specifické 
svou chutí i vůní.

Veltlínské zelené Keramika
obj. kód: 20916045
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 1,1 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Víno pepřovité vůně s nádechem čerstvých mandlí 
a polních květin. Chuť působí jako dlouhá, plná a svěží, 
s tóny citrónu a mandarinek, s dochutí zeleného hrášku 
a pikantní kyselinkou

Rulandské šedé Keramika
obj. kód: 20916002
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 6,2 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Víno zlatožluté barvy, pomerančové tóny ve vůni spoje-
né s medovostí. Ve víně dále hledáme mango, máslo-
vou hrušku a chlebnatost.

Hibernal Keramika
obj. kód: 20916055
odrůda: Hibernal
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 2,2 g/l
kyselina: 7,6 g/l
Víno zelenožluté barvy, intenzivní vůně a výrazné har-
monické chuti vděčí za svou oblibu tónům grapefruitu, 
broskví, černého rybízu či angreštu, ale i vůní lipového 
květu či meduňky. Chuť je jemně kořenitá a harmonic-
ká.

Tramín červený Keramika
obj. kód: 20916053
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,2 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Víno má intenzivní, aromaticky výraznou vůni a kořeni-
tost s tóny tropického ovoce, meruněk, stopy medu či 
sladkého koření.

Pálava Keramika
obj. kód: 20916051
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 29 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Víno je aromatické, svěží s vůní růží, koření a exotic-
kého ovoce, s výraznými květinovými vůněmi například 
po muškátech.

Rulandské modré Keramika
obj. kód: 20916052
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 5,4 g/l
Víno jiskrné rubínové barvy s cihlovými odlesky. Ve 
vůni i chuti se objevují tóny připomínající drobné ovoce 
s výrazným podílem lesní jahody podepřené elegantní 
kořenitostí. Víno je vyvážené, hebké, s distingovanou 
tříslovinou a bude skvělým společníkem k širokému 
spektru pokrmů.



43VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Sonberk
podoblast Mikulovská

Snoubením země a slunce na vinici Sonberk vzniká víno s vlastním rukopisem. Sprašová vinice Sonberk, zalo-
žená již ve 13. století, s ojedinělým výhledem na nejkrásnější dominantu Moravy - druhohorní pohoří Pálavy - je 
místem se skutečným geniem loci. Vytváříme novodobou historii z jedinečného místa, unikátní vinice a rukopisu 
lidí, tvořících srdcem. Na více než 40 hektarech pěstujeme zejména Ryzlink rýnský, Pálavu a Tramín, způsobem 
šetrným k životnímu prostředí. Z ručně sklízených vlastních hroznů vyrábíme do 150 000 lahví bílých, pouze 
přívlastkových vín charakteristických výraznou ovocností, originální šťavnatostí, vysokou mineralitou a vzru-
šující kořenitostí.

Merlot
obj. kód: 21419518
odrůda: Merlot
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 15 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 5,1 g/l
Víno, které bude tím cennější, čím víc času na zrání 
mu ještě dáte. Už teď je to ale víno z hroznů z nejlepší 
polohy vinohradu. 12 měsíců zrálo ve francouzských 
barikových středně vypálených sudech.

Ryzlink rýnský Stříbrný Sonberk
obj. kód: 21419072
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 6,9 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Barva světle žlutá se zelenkavými odlesky, vůně vy-
zrálých meruněk, rozinek a propolisu. Chuť je pikantně 
šťavnatá ovocná s jemnými tóny sušeného ovoce.

Rulandské šedé Stříbrný Sonberk
obj. kód: 21419071
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 7,9 g/l
kyselina: 7,9 g/l
Barva jiskrná a zlatavá se světle žlutými okraji. Vůně 
tropického ovoce, citrusů a pomela. Chuť je hutná, 
komplexní a plná. Primární ovocnost zralé broskve 
a meruňky je doplněná tóny exotických plodů. Díky vy-
rovnanému zbytkovému cukru a živé kyselince je víno 
harmonické, elegantní a dlouhé.

Sauvignon Stříbrný Sonberk
obj. kód: 21419070
odrůda: Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 7,9 g/l
kyselina: 8,2 g/l
Barvy světle žluté se zelenkavým okrajem, intenzivní 
vůně černého bezu, decentně doplněná o tóny hluchav-
ky a citrusů. Chuť je lahodná, černorybízová, s dlou-
hým pikantním závěrem.

Pálava Stříbrný Sonberk
obj. kód: 21419069
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 8,3 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Barvy žluté se zlatavými okraji, vůně žlutého melounu, 
sladkého koření a květů růží. Chuť je komplexní, ko-
řenitá, plná exotického ovoce a příjemnou mineralitou 
v závěru.

Riesling Velký Sonberk
obj. kód: 21419068
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 1,5 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Barva jiskrného zlata s živými zelenými odlesky. De-
centní aroma broskve, sušeného ovoce a bylin. Chuť 
je elegantní a jemná, s nádechem kandovaného ovoce, 
meruňky a citrusů. Závěr je příjemně pikantní, dlouhý, 
s podkresem jemných smetanových tónů a dřeva, které 
naznačují zrání v ušlechtilém dubovém sudu.

Pálava Velký Sonberk
obj. kód: 21419519
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,5 %
zbytkový cukr: 6 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Barva světle žlutá s jiskrnými odlesky zlata. Ovocná 
vůně plná mandarinek, čerstvých rozmačkaných hroznů 
a sušených bylin. V chuti se na patře objevuje příjemná 
nasládlost, s tóny meruněk, zeleného čaje a exotického 
koření, přecházející do elegantní suchosti. Závěr je hřeji-
vý s dotekem kandované pomerančové kůry.



44 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

SPIELBERG
podoblast Slovácká

Vinařství SPIELBERG najdete v překrásné oblasti moravského Slovácka na Jižní Moravě, nedaleko města Slav-
kov, proslaveného historickou bitvou Tří císařů v roce 1805. Jde o specifickou malou vinařskou oblast s tradicí 
pěstování vinné révy již od 12 století. Vinice se rozkládají na svazích mírného, souvislého pohoří Ždánického 
lesa, které poskytuje vinicím přirozenou ochranu a vytváří příznivé mikroklima. Díky šetrnému a ekologickému 
pěstování révy se zde rodí charakteristická, přívlastková vína, určená především pro gastronomii a privátní kli-
entelu. Zdejší terroir najdete nejlépe vyjádřen v odrůdách Ryzlink Rýnský, Ryzlink vlašský, Pinot blanc a Pinot 
gris. Pro červené odrůdy jako Pinot noir, Frankovka, Cabernet Cortis či Zweigeltrebe je významná expozice vinic 
k plnému slunci. O kvalitě vín ze SPIEBERGU svědčí více než 200 medailí z velkých mezinárodních soutěží, 
kterými jsou prestižní DECANTER World Wine Awards, AWC Vienna, San Francisko International Wine Com-
petition, Vinalies International Paris, MUNDUS vini a mnohé další. V roce 2017 vinařství získalo velmi prestižní 
ocenění Vinař roku 2017, v roce 2019 bylo pošesté za sebou ve finále.

Cabernet Cortis
obj. kód: 23616027
odrůda: Cabernet Cortis
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 0,04 g/l
kyselina: 5,2 g/l
Víno vyzrávalo po dobu 12 měsíců ve francouzských 
dubových sudech. Představí se vůní černého rybízu, 
máku a povidel. V chuti se tyto tóny snoubí s kořenitostí 
a svíravými taniny, jež mu dávají velmi dlouhou perzis-
tenci a předpoklad ke zrání na lahvi. Toto víno potěší 
především milovníky hutných červených vín.

Ryzlink rýnský Austerlitz
obj. kód: 23616519
odrůda: Ryzlink Rýnský
ročník: 2018
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 8,8 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Víno představí zlatavá barva se žlutými odlesky, vůně 
kvetoucí lípy, citrusových plodů s jemným petrolejovým 
nádechem. V chuti objevíme tóny citrusových plodů, 
žlutého melounu, výraznou kořenitost, pikantní kyselin-
ku a silnou minerální dochuť.

Pinot Gris Austerlitz
obj. kód: 23616010
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2018
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 9,8 g/l
kyselina: 5,1 g/l
Jiskrné víno zlatavé barvy zaujme intenzivní ovocně-
-kořenitou vůní citrusových plodů s tóny pomerančové 
kůry, vanilky a toustovaného dřeva. V chuti je víno plné 
s chutí jádrových a citrusových plodů s tóny pomerančů 
a grepfruitu snoubených s pikantní kyselinkou a velmi 
silně minerálním závěrem.

Ryzlink vlašský BIO
obj. kód: 23616028
odrůda: Ryzlink Vlašský
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 7,4 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Hrozny jsou ekologicky pěstovány a sbírány ručně. Citli-
vé zpracování dává vzniknout kvalitním bio vínům z naší 
produkce. Víno si Vás získá svou vůní s tóny citrusů, 
medové plástve a lípy. Všechny tyto tóny naleznete také 
ve strukturované chuti v jejímž doznění oceníte lehkou 
minerální stopu odrážející unikátní přírodní terroir vinice.

Chardonnay
obj. kód: 23616025
odrůda: Chardonnay
ročník: 2018
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 7,7 g/l
kyselina: 6 g/l
Víno zaujme na první pohled zlatavě žlutou barvou. 
Vůně vína je velmi intenzivní, ovocná. Dominují v ní 
vůně tropického a jádrového ovoce s tóny zralého ba-
nánu, hrušek a sušeného ovoce. Chuť je intenzivně 
ovocná s tóny citrusů s příjemnou kyselinkou a harmo-
nickou dochutí.

Pinot Blanc
obj. kód: 23616009
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2018
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 11,7 g/l
kyselina: 6 g/l
Víno zlatavé barvy, elegantní vůně s jemnou květino-
vou a ovocnou vůní citrusů a tropického ovoce. Citru-
sy dominují také v chuti s tóny bílého grepu, pomela 
a bílého toastu. Víno je velmi komplexní s důrazem na 
mineralitu, díky níž působí až mírně slaným dojmem. 
Vychutnáte si tak velmi dlouhou persistenci.

Zweigeltrebe rosé
obj. kód: 23616511
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Růžové
kategorie: Kabinetní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 4,4 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Vůně vína je aromatická, převažují vůně zahradního 
ovoce s tóny kompotovaných jahod a třešní. V ústech 
je víno ovocné a řízné, jež jistě potěší milovníky svě-
žích rosé. Podávejte vychlazené na 8 - 10 °C.



45VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Jakub ŠAMŠULA vinařství
podoblast Velkopavlovická

Vinařství je pro nás posláním a každodenní výzvou, věnujeme se mu s plným nasazením a jen ty nejlepší hrozny, 
které nám příroda dovolí sklidit, přetváříme ve víno, se kterým se Vám dostává do rukou ztělesněná práce ve 
vinici a sklepě.
Vychutnejte si vzácný okamžik souznění s vinařem, vinicí a vinařskou tradicí Čejkovic…

Ryzlink rýnský
obj. kód: 26516407
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 5,6 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Světlá citronová barva s odstínem žlutého melounu, 
která je otiskem ročního ležení na velkých akátových 
sudech, nás přivádí k výrazné vůni limety, zeleného ja-
blka a kvetoucí lípy s jemným projevem kokosu. Chuť 
je dlouhá a svěží s výrazem planých broskví, meruněk 
a pomela s pikantní mineralitou v dochuti.

Sauvignon
obj. kód: 26516410
odrůda: Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 7,3 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Průzračně jiskrná barva lipového květu a žlutého me-
lounu s jasně zelenkavými záblesky. Vůně je bohatá, 
prolíná se v ní výhonek černého rybízu, hluchavka 
a bílá paprika, postřehneme i čerstvě pokosenou trávu. 
Chuť je svůdná a mladistvá. Koncentrovaný černý ry-
bíz, grep a zelené jablko doplní šťavnatá dochuť.

Chardonnay
obj. kód: 26516386
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 2,6 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Po dvanácti měsících ležení na velkých dubových su-
dech je barva sytě zlatá s citronovým odstínem. Ve vůni 
doprovodí dominantní sušené jahody a banány projev 
křížal a kandovaného ovoce. Chuť je dlouhá harmo-
nická a má plné tělo. Silně se projeví padané podzimní 
jablko a máslová sušenka.

Rulandské šedé
obj. kód: 26516417
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 5,3 g/l
Víno promlouvá sytou barvou medu se zlatavě janta-
rovými záblesky, jemným likérovým projevem vanilky, 
slaměnek a sušeného ovoce. Díky dvanáctiměsíčnímu 
ležení v barikových sudech je noblesní chuť krémová 
a dlouhá, připomene nám kandované ovoce, pražené 
lískové oříšky a briošku se slaným karamelem.

Hibernal
obj. kód: 26516409
odrůda: Hibernal
ročník: 2021
podoblast: velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 11 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Uchvátí nás intenzivní žlutozelená barva s jemným oli-
vovým odstínem, přecházející do průrazné vůně květů 
černého bezu a citrusové limonády s bylinkovým proje-
vem. Chuť je plná, ale svěží - vynikne dynamické spo-
jení žlutého melounu, angreštového sirupu a pomela.

Pálava
obj. kód: 26516418
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 23,1 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Toto víno s jasnou barvou slámy prozářenou citrono-
vými odlesky, nás nadchne intenzivní květinovou vůní. 
Projeví se v ní pronikavé aroma šeříku a konvalinek 
načechrané tónem fialek. Chuť je sladká a harmonická 
s veselým dozvukem, výraz papaje a manga dochutí 
čerstvě utržený hrozen.

Cabernet Sauvignon
obj. kód: 26516436
odrůda: Cabernet Sauvignon
ročník: 2021
podoblast: velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 5,2 g/l
Barva tmavé třešně s odlesky rubínovými ale i purpuro-
vými. Ve výrazně ovocné vůni postřehneme višně v čo-
koládě, červený rybíz a ostružiny. V jadrné chuti s pev-
nou tříslovinou se aronie a brusinka mísí s elegantním 
projevem starého vypalovaného sudu.



46 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice
podoblast Velkopavlovická

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, vinařská oblast: Velkopavlovická, obec: Velké Pavlovice, Viniční 
tratě: Nad Zahrady, Išperky, Trkmanska, Roční produkce: 350 tisíc lahví tichého vína, 80 tisíc lahví šumivého 
vína.Výměra: 50 ha (21 odrůd v 110 klonech). Filozofie: chceme pokračovat v jedinečné práci našich před-
chůdců, šlechtitelů, vinohradníků a enologů. S pokorou a úctou se snažíme využívat darů, které nám připraví 
šetrná práce ve vinohradech a které zpracováváme tak, aby vynikla odrůdová charakteristika jednotlivých vín. 
Pokračujeme v ochraně genetického fondu moravských vinic. Vedoucí výroby a vinohradů: ing.Ondřej Konečný.

Motto: Vína s rodokmenem.

Rulandské šedé Floriánek
obj. kód: 24116011
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 6,9 g/l
kyselina: 8,1 g/l
Víno se zlatou barvou má vůni lískových oříšků suše-
ných meruněk a buscuitu. Chuť je harmonická, lahodná 
s tóny přezrálých rozinek. Hodí se k ovocným salátům 
s ořechy.

Veltlínské zelené Floriánek
obj. kód: 24116002
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 1,1 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Víno světle zlaté barvy má kořenitou vůni zeleného pe-
pře. Chuť je velmi minerální a svěží. Najdeme v ní tóny 
sušených bylin, meruněk až akátového medu.

Veltlínské zelené CH.C.André
obj. kód: 24116010
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Víno zlaté až slámové barvy aroma zeleného pepře, 
lipového květu a slaměnek. Mohutná chuť tohoto su-
chého vína působí sladkým dojmem. Můžeme zde najít 
sušené meruňky, lipový květ, kořenitost pepře i sušené 
seno spolu s lučními bylinami. Rmut pro tento nezvykle 
extraktivní Veltlín byl 5 dnů macerován při teplotě 5°C

Tramín červený Floriánek
obj. kód: 24116000
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 24,6 g/l
kyselina: 6 g/l
Intenzivní aroma s jasným odrůdovým charakterem ča-
jové růže a jemné fialky. Chuť je lehce nasládlá kořenitá 
a plná, s dochutí po přezrálých rozinkách.

Pálava CH.C.André
obj. kód: 24116018
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 21,8 g/l
kyselina: 7,6 g/l
Šlechtění odrůdy Pálava bylo započato na naší Šlechti-
telské stanici a dokončeno v Perné. Jde o křížení odrůd 
Tramín červené a Müller Thurgau. Pálava má slámově 
žlutou barvu. Elegantní medová aromatika s nádechem 
rebarbory a čajové růže. Ve sladké kořenitě chuti na-
jdeme vanilku, pomerančovou kúru, mango a hrozinky

Zweigeltrebe Floriánek
obj. kód: 24116015
odrůda: Zweigeltrebe
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,2 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 4,5 g/l
Víno sytě rudé barvy s příjemnou aromatickou vyzrá-
lých hroznů. Chuť je lehká svěží s ovocným charakte-
rem a převažujícími povidly doplněna jemnými taniny

Svatovavřinecké CH.C.André
obj. kód: 24116516
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,2 g/l
Víno vzniklo z hroznů pěstovaných na našich vlastních 
vinicích. Víno má intenzivní červenou barvu, vůni pec-
kového ovoce a sladké smetany, která se také jemně 
prolíná do chuti tohoto vína podtržené ještě dlouhým 
zráním v dubovém sudu. Hodí se k pečeným masům, 
omáčkám a zralým sýrům

Modrý Portugal Floriánek
obj. kód: 24116510
odrůda: Modrý Portugal
ročník: 2021
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Víno intenzivní červené barvy s vůní přezrálých viš-
ní. Chuť je plná, jemně taninová, zakulacená zráním 
vína v dubovém sudu. Výborně uplatní své nevšední 
vlastnosti ve spojení se zvěřinou, nezklame ovšem ani 
v případě, že jej podáváme k drůbežímu masu nebo 
sýrovému nářezu.

Frankovka Floriánek
obj. kód: 24116512
odrůda: Frankovka
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 9,6 g/l
kyselina: 5,1 g/l
Víno temně červené barvy, má výraznou vůni sušených 
višní a švestek. V chuti je pak patrná višňová marmelá-
da spolu se sladkou ostružinovou dochutí.



47VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Tanzberg Mikulov
podoblast Mikulovská

Od svého založení v roce 1999 se vinařská společnost Tanzberg Mikulov profiluje jako dodavatel špičkových 
tichých i šumivých (jen tradičně v lahvi kvašených) vín pouze z Mikulovska a vlastně pouze z Pálavy nebo jejího 
bezprostředního okolí. V současné době Tanzberg obhospodařuje více než 50 ha vinic, v drtivé většině vlastních 
a plně kontrolovaných, v katastrech tří vinařských obcí Mikulov, Bavory a Perná. V našich vínech pocítíte mi-
nerální čistotu a sílu unikátního vápencového terroiru Pálavy, ale také naší péči a lásku k hroznu, který je pro 
nás tím jediným základem kvality vína. Sklepní hospodářství je vybaveno špičkovou moderní technologií se 
zpracovatelskou kapacitou 240 000 l. Zpracování hroznů probíhá okamžitě po sběru, bez nakvašování na rmutu, 
s odkalením a využitím čistých kultur kvasinek. Vína jsou vyráběna metodou řízeného kvašení, bílá vína zrají 
v nerezových tancích, červená vína zrají v tradičních dřevěných sudech nebo v nových sudech typu barique.

Ryzlink Vlašský Železná
obj. kód: 29216028
odrůda: Ryzlink Vlašský
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,5 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 7 g/l
Víno se vyznačuje světle slámovou barvou. Aromatika 
je velmi čistá, lehce intenzivní, ovocná. Charakteris-
tickou vůni Ryzlinku vlašského doplňují tóny zeleného 
jablka, šťavnatá kyselina a v dochuti slaná minerálnost 
tolik typická pro vína z této významné trati.

Cabernet Sauvignon Turold
obj. kód: 29216515
odrůda: Cabernet Sauvignon
ročník: 2016
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0 g/l
kyselina: 5 g/l
Barva tohoto vína je sytě granátová s fialovými odlesky. 
Vůně je výrazně černorybízová s lehkým tónem zelené-
ho pepře a eukalyptovým nádechem v pozadí. V chuti 
je víno velmi plné se strukturovaným taninem a dlouhou 
dochutí.

Cuvée Maharal
obj. kód: 29216514
odrůda: Cabernet sauvignon+Merlot
ročník: 2016
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,1 g/l
kyselina: 5 g/l
Nefiltrované víno typu Bordeaux s tmavě rubínovou 
barvou. Vůně je bohatá s tóny sušených švestek, va-
nilky, kávy a a višní v čokoládě. V mohutné chuti do-
minuje višňová pecka s hořkou čokoládou. Dochuť je 
dlouhá s jemným taninem. Víno má dlouhodobý poten-
ciál zrání.

Merlot Pod Pálavou
obj. kód: 29216516
odrůda: Merlot
ročník: 2016
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,1 g/l
kyselina: 4,4 g/l
Víno se vyznačuje tmavě rubínovou barvou. Ve vůni 
najdeme tóny borůvek, ostružin a tabáku. V chuti domi-
nují tóny borůvkového džemu. Dochuť je velmi jemná 
a hladkou tříslovinou.

Sauvignon Turold
obj. kód: 29216045
odrůda: Sauvignon
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 2,1 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Víno se vyznačuje světle žlutou barvou s nazelenalými 
odlesky. V aromatice vína cítíme angrešt, který je do-
provázen vůní černého rybízu. Vůně se také projevu-
je v chuti, kde je podpořena jemnou svěží kyselinkou  
a v dlouhé dochuti cítíme lehký nádech přezrálých  
broskví.



48 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Templářské sklepy Čejkovice
podoblast Mikulovská, Slovácká, Velkopavlovická

Templářské sklepy byly založeny v 1.polovině 13.století a první písemné zmínky pochází z roku 1248. V roce 
1936 bylo založeno první vinařské družstvo, které dnes čítá úctyhodných 396 členů. Společnost nadále působí 
v historických sklepích, kde má uloženo více nž 350 000 litrů vína v dubových a barikových sudech. Vinice, ze 
kterých firma zpracovává hrozny, se nachází ve 3 vinařských podoblastech Moravy-velkopavlovické,mikulov-
ské a slovácko. Našim zákazníkům můžeme nabídnout široké portfolio kvalitních vín. V roce 2021 získalo víno 
Hibernal PS řady Sanctus Victoria tato ocenění: NS Slovácká oblast - zlatá medaile a nominace do Salonu vín, 
zlatá medaile a Top youngster Texas Ing. Wine Comp., zlatá medaile PWT, stříbrná medaile Lednické vinné trhy, 
stříbrná medaile Festwine, 3 hvězdy TOP 77, stříbrná medaile Grand Prix Vinex, Seal of Approval AWC Vienna, 
Stříbrná medaile - Great American.  Víno Ryzlink rýnský pozdní sběr Sanctus Victoria získalo v roce 2022 stří-
brnou medaili Grand Prix Vinex a v roce 2021 stříbrnou na Lednických vinných trzích a Merlot výběr z hroznů 
získal stříbrnou medaili v soutěži Promenáda červených vín 2021

Templářské sklepy Čejkovice jakostní vína - 0,75 l
26107401 Andre rosé 
26107504 Cabernet Sauvignon
26107505 Frankovka
26107010 Hibernal
26107001 Chardonnay 
26107003 Irsai Oliver
26107506 Modrý Portugal
26107004 Muller Thurgau
26107005 Rulandské bílé
26107510 Rulandské modré
26107015 Rulandské šedé
26107007 Ryzlink rýnský
26107019 Ryzlink vlašský

26107009 Sauvignon
26107011 Tramín červený
26107013 Veltlínské zelené
26107515 Zweigetrebe
26107513 Zweigeltrebe rosé 
   
  

Sauvignon Sanctus Victoria
obj. kód: 26116113
odrůda: Sauvignon
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 0,4 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Víno s barvou žlutého melounu s citronovými odlesky 
zaujme svěží vůní zralého angreštu a zelené broskve 
s příjemnou kořenitostí a mohutným sladkým závěrem. 
Ve vydatné chuti jsou nejvíce dominantní tóny zralých 
citrusů, černého rybízu a angreštu.

Hibernal Sanctus Victoria
obj. kód: 26116118
odrůda: Hibernal
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 1,6 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Barva vína je jasně zelenožlutá až zelenkavá. Vůně je 
intenzivně ovocná, rozpoznáme černý rybíz, zralý ang-
rešt a kvetoucí bez. Ve šťavnaté a pobízivé chuti domi-
nuje zralá nektarinka, kompotovaná broskev, doplněná 
pikantností zeleného kiwi a žlutého melounu.

Chardonnay Sanctus Victoria
obj. kód: 26116116
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 1,7 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Barva vína je světle zelená se slámovými odlesky. 
Vůně vína nás přivede na louku plnou květů a žlutého 
zahradního ovoce. Ve svěží a čisté chuti poté objevíme 
zelenou limetku, kiwi a lískový oříšek s dlouhou dochutí 
zakončenou pikantní kyselinou.

Tramín Sanctus Victoria
obj. kód: 26116108
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Velkopavlovická
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 7,4 g/l
kyselina: 7,2 g/l
Víno je barvy lipového květu se slámovými odlesky. 
Vůně je těžší, skořicově kořenitá, doplněná květinovými 
tóny růží a saturejky. Chuť je nasládlá, marmeládová, 
s výrazem přezrálých tramínových hroznů, nastupující 
medovostí a jemnou vanilkovou dochutí.

Ryzlink rýnský Sanctus Victoria
obj. kód: 26116120
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 7 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Víno s dobrou viskozitou žlutozelenou až jantarovou 
barvou zaujme výraznou vůní v níž dominuje broskev, 
letní meruňka a zralý grep. Chuť je velmi šťavnatá, 
vrstevnatá, podpořená zřetelnou mineralitou a dlouhou 
dochutí. Závěr chuti tvoří nastupující tóny medu s křu-
pavou kyselinou.

Merlot Sanctus Victoria
obj. kód: 26116572
odrůda: Merlot
ročník: 2019
podoblast: Velkopavlovická
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 4,7 g/l
Víno granátové až tmavě rubínové barvy s vůní po pec-
kovém či lesním ovoci. Chuť vína je hebká, sametová 
s příjemnou strukturou s tóny kompotovaného ovoce.



49VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Château Valtice - Vinné sklepy Valtice
podoblast Mikulovská

CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a.s. patří mezi nejvýznamnější vinařství v České republice. Jedná 
se o firmu rodinného typu, které již několik let úspěšně funguje pod vedením Antonína Šťastného a jeho dvou 
synů Marka a Davida. Vinařství ve své dnešní podobě je především největším pěstitelem révy vinné v České 
republice. To mu umožňuje celoročně pečlivě kontrolovat kvalitu vinic a hroznů na více jak 1000 hektarech 
vinohradů na Moravě a to jak na Valticku, tak především na prémiových vinicích pod Pálavou.
Pomocí nejmodernějších i tradičních postupů při výrobě vína nabízí CHÂTEAU VALTICE široký sortiment 
různých druhů vín od mladých a svěžích vín, vín zrajících jak v láhvi, tak i na dubových sudech, až po sekty. 
Značka CHÂTEAU VALTICE je již několik století synonymem pro nejkvalitnější vína nejen v Čechách, ale i ve 
světě, o čemž svědčí pravidelná významná ocenění kvality na prestižních domácích i světových výstavách vín.                               
K nejvýznamnějším úspěchům tohoto vinařství patří vítězství v kategorii Velké vinařství v soutěži Vinařství roku 
2017, historicky první červený Šampion Salonu vín 2016 a titul Vinařství roku 2014.

Aurelius
obj. kód: 25616108
odrůda: Aurelius
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 10,1 g/l
kyselina: 8,2 g/l
Vůně je příjemná, ovocná, s tóny lipového květu a me-
dových pláství. Chuť je harmonická, jemná, s dlouhou 
dochutí.

Hibernal
obj. kód: 25616116
odrůda: Hibernal
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 14,1 g/l
kyselina: 9,3 g/l
Vůně vína je krásná, můžeme v ní najít tóny bezu, ana-
nasu a čerstvých zralých hroznů. Chuť je plná, harmo-
nická, s dlouhou dochutí.

Chardonnay
obj. kód: 25616110
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 2,6 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Víno s vůní tropického ovoce a s jemným nádechem 
grepové kůry. Chuť je plná, harmonická, s dlouhou do-
chutí.

Pálava
obj. kód: 25616115
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 14,3 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Víno s vůní rozkvetlých růží, čerstvých hroznů, s jem-
nými muškátovými tóny. Chuť je příjemná, vyvážená, 
s jemným grepovým nádechem.

Rulandské šedé
obj. kód: 22016247
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,3 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Víno s nádhernou zlatou barvou. Vůně je příjemná, 
ovocná, s jemnými tóny medu. Chuť je vyvážená, plná 
a extraktivní.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 25616114
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 1,4 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Vůně vína je velmi příjemná, ovocně-květinová, s jem-
nými tóny oříšků a citrusových plodů. Chuť je plná, vy-
vážená, s dlouhou dochutí.

Ryzlink vlašský
obj. kód: 25616111
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 4,7 g/l
kyselina: 4,9 g/l
Vůně vína je krásně květinová, s jemnými tóny citrusů. 
Chuť je harmonická, plná, minerální, s dlouhou dochutí.

Sylvánské zelené
obj. kód: 25616112
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 6,2 g/l
Vůně vína je jemná, objevují se v ní tóny lučního kví-
tí s nádechem grepové kůry. Chuť je plná, kořenitá, 
s dlouhou dochutí.

Tramín červený
obj. kód: 25616118
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 17,2 g/l
kyselina: 7,4 g/l
Krásná jemná vůně nám připomíná rozkvetlé růže 
s jemnými tóny citrusů. Chuť je plná, kořenitá a extrak-
tivní.



50 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Veltlínské zelené
obj. kód: 25616104
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,4 g/l
kyselina: 4,8 g/l
Vůně vína je jemná, objevují se v ní tóny ovoce, ze-
jména hrušek, doplněné jemnou mandlovinkou. Chuť je 
kořenitá, plná, s dlouhou dochutí.

Dornfelder
obj. kód: 25616548
odrůda: Dornfelder
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 10,1 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Barva vína je krásně tmavě červená s fialovými od-
lesky. Vůně je velmi příjemná, s tóny tmavého lesního 
ovoce a čokolády. Chuť je harmonická, plná, s jemnou 
tříslovinkou a dlouhou dochutí.

Merlot
obj. kód: 25616549
odrůda: Merlot
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,9 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Barva vína je tmavě třešňová. Ve vůni můžeme najít 
tóny višní v čokoládě a tmavého lesního ovoce. Chuť 
je plná, harmonická, s pěknou tříslovinkou a dlouhou 
dochutí.

CHÂTEAU VALTICE jakostní vína - 0,75 l
25607062 Chardonnay 
25607060 Muller Thurgau
25607514 Pálava
25616081 Rulandské bílé 
25607017 Rulandské šedé
25616082 Ryzlink rýnský
25607021 Ryzlink vlašský
25607018 Sauvignon
25616087 Tramín červený

25607061 Veltlínské zelené
25607401 Svatovavřinecké rosé
25607407 Zweigeltrebe rosé 
25607562 Cabernet Sauvignon
25607561 Frankovka
25607564 Modrý Portugal
25607565 Rulandské modré
25607563 Svatovavřinecké



51VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Gravitační vinařství VILAVIN
podoblast Mikulovská

Gravitační vinařství VILAVIN je 6ti patrové vinařství se sídlem v Dobrém Poli u Mikulova a je jediné svého 
druhu v ČR. Obdobným způsobem je víno zpracováváno pouze v několika málo vinařstvích na celém světě. Vína 
vyrábíme zcela bez zapojení čerpadel, pouze s využitím přirozené gravitační síly a to od bobule po hotové zralé 
víno. Jedná se o prastarý koncept, ovšem v moderním pojetí s inspirací ze zahraničí. Tento způsob zpracování je 
velmi šetrný a nízkoenergetický, profilujeme se také jako bezodpadové hospodářství. Za green deal závazek pro 
vznik vína považujeme maximální zapojení gravitační síly, tedy trvale dostupné energie.

Chardonnay
obj. kód: 20907025
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 4,2 g/l
Sytá zlatavá barva s intenzivní ovocnou vůní máslo-
vých hrušek, nektarinky, krémového karamelu a jas-
mínu. Suché víno s krémově dlouhým a květnatým 
závěrem hlazené novým dubovým sudem během deví-
timěsíčního sur lie zrání.

Sauvignon Blanc
obj. kód: 20907026
odrůda: Sauvignon Blanc
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5,2 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Velmi světlá barva bílého zlata, s výrazným aroma zra-
lého ovoce, broskví, mučenky a nektarinek, které jsou 
přítomné i ve svěží, ovocité chuti, doplněné tóny an-
greštu a bílého rybízu.

Tramín červený
obj. kód: 20907024
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 9,4 g/l
kyselina: 5,9 g/l
Víno zlatavé barvy s jiskrnými odlesky, ve vůni aroma-
tické elegantní a lehce parfémované. Převažuje tropic-
ké ovoce, ananas a květy červených růží. V chuti plné, 
projeví se mango a liči s vyváženou kyselinkou a střed-
ně dlouhým, kořenitým závěrem.

Pálava
obj. kód: 29216046
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14 %
zbytkový cukr: 11 g/l
kyselina: 6,1 g/l
Jemné, elegantní víno světlé barvy s nasládlým aroma 
čajových růží a akátových květů, zralého manga a ba-
nánu, na patře je široké, kulaté a perzistentní, s příjem-
ným zbytkovým cukrem v závěru.

Pinot Noir
obj. kód: 20907023
odrůda: Pinot Noir
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 0,2 g/l
kyselina: 4,6 g/l
Víno má sytou rubínovou barvu, jeho vůně je kořenitá 
s tóny marcipánu, šeříku a jeřabin. Plnější tělo s ovoc-
nými tóny šípku, hořkou čokoládou a hřebíčkem v del-
ším závěru umocňuje harmonická kyselina. Víno s po-
tenciálem zrání.



52 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Vinařství Volařík
podoblast Mikulovská

Vinařství Volařík obhospodařuje v integrované produkci 80 ha vlastních vinic v Mikulovské vinařské podoblasti. Pěs-
tuje odrůdy typické pro oblast pod Pálavou, nejvíce zastoupen je Ryzlink vlašský a rýnský, Pálava a Veltlínské zelené. 
Vinařství se od svého vzniku v roce 2007 specializuje na bílá přívlastková vína, ale v nabídce nechybí ani rosé a Sekty 
Volařík vyráběné tradiční metodou. Při pěstování i zpracování klade velký význam na polohu vinice a vytváří vlastní 
řadu vín TERROIR – spojení nejprestižnějších viničních tratí s nejvhodnější odrůdou. Na etiketách vín z kolekce Te-
rroir není dominantní odrůda, ale název viniční tratě - Kotelná, Železná, Ořechová hora, Věstonsko, Purmice, U Venu-
še. Od roku 2014 se produkce rozšířila o vína Organic, která jsou vyráběna z hroznů z ekologické produkce. Vinařství 
se dokázalo prosadit mezi producenty nejkvalitnějšího vína v ČR. V roce 2011, 2013, 2014 a 2018 získalo vinařství 
titul Champion na Valtických vinných trzích, v roce  2011, 2014 a 2018 se stalo Vinařem roku, v letech 2010-2012, 
2014-2016, 2018, 2019 a 2020 získalo ocenění Král vín za nejlepší kolekci. Na Vinalies Internationales 2020 v Paříži 
získalo šampiona za nejlepší suché bílé víno, kterým se stala Pálava Terroir U Venuše 2018.

Tramín červený
obj. kód: 26507133
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 6 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Zlatavý tramín je plný broskví a liči s lehkým dotekem 
čajové růže. Příjemně vyvážená chuť připomíná bros-
kev, marakuju a další tropické plody.

Ryzlink vlašský – Terroir  
Ořechová hora
obj. kód: 26507122
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 8,2 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Typický vlašák z Březí je unikátním spojení podzimní-
ho ovoce a vlašských ořechů. Chuť je plná, vyvážená 
a medová v závěru.

Ryzlink rýnský – Terroir Purmice
obj. kód: 26507121
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 5,8 g/l
kyselina: 7,6 g/l
Silně minerální rýňák spojuje sušenou meruňku a lipo-
vý čaj. Závěr vína je extraktivní a herbální.

Ryzlink vlašský - Plotny
obj. kód: 26507127
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 5,1 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Vlášák z Ploten kvasil a celý rok zrál ve velkém dubo-
vém sudu. Díky tomu je nádherně nazrálý, oříškový, 
s kandovaným citrusem v závěru. Víno je plné, mohut-
né a kulaté.

Ryzlink vlašský Pravá Klentnická
obj. kód: 26507129
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 7,7 g/l
kyselina: 8,1 g/l
Krásně ovocitý vlašák se pyšní nesmírnou šťavnatostí 
a zároveň plností v chuti. Závěr vína je harmonický, sil-
ně minerální a herbální.

Rulandské bílé
obj. kód: 26507130
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2018
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 5,6 g/l
kyselina: 7 g/l
Rulanda byla téměř půl roku míchána na hrubých ka-
lech. Díky tomu je vůně výrazně ovocná  a intenzivní, 
převažuje broskev, šťavnatá hruška a červený rybíz. 
Ovoce je dominantní i v chuti, která je plná, harmonická 
se slaným závěrem.

Chardonnay
obj. kód: 26507131
odrůda: Chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 3,6 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Toto nádherné víno dokvášelo a následně bylo 7 mě-
síců mícháno na hrubých kvasnicích ve velkém dře-
věném sudu. Vůni banánové slupky doplňuje sušený 
ananas, citrus a luxusně zapracovaný tanin ze dřeva. 
Chuť je sametová, extraktivní, s ovocně minerálním 
závěrem.

Muller Thurgau
obj. kód: 26507127
odrůda: Müller Thurgau
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 21,3 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Spojení botrytického sběru a vápencového podloží dalo 
vzniknout intenzivní vůni čerstvých hroznů, černého ry-
bízu  a šťavnaté, zralé broskvi, kterou v extrémně plné 
a bohaté chuti doplňuje citrusové ovoce s minerálně-
-kořenitým závěrem.

Johanniter – Organic
obj. kód: 26507132
odrůda: Johanniter
ročník: 2021
podoblast: Mikulovská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z bobulí
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,5 %
zbytkový cukr: 55,5 g/l
kyselina: 8,4 g/l
Krásně harmonický Johanniter nabízí ve vůni i chuti 
ryngle a přezrálé pomelo. V dochuti objevíte jemné po-
hlazení medu s citrusovo-minerálním závěrem.



53VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Zámecké vinařství Bzenec
podoblast Slovácká, Znojemská

Po celou historii jsme pevnou součástí zámeckého areálu ve městě Bzenec, ve východním cípu Jihomoravského 
kraje. Citlivě, s důrazem na efektivitu a ekologii, obhospodařujeme 540 hektarů vinic ve vinařských podoblas-
tech slovácké, mikulovské a znojemské. V odrůdové skladbě našeho vinařství nechybí Chardonnay, Veltlínské 
zelené, Muškát moravský či Sauvignon, ale klíčovými a strategickými odrůdami jsou Rulandské bílé, Ryzlink 
rýnský a Ryzlink vlašský.Naše vinařtsví získalo 8x titul Šampion Salonu vín ČR.

Cuvée bílé Eminhof
obj. kód: 26607039
odrůda: Rulandské bílé+Rulandské šedé
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 10,9 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Polosuché víno s ovocnými tony ve vůni a plnou chutí 
dvou pinotů ze znojemské podoblasti.

Chardonnay EGO
obj. kód: 26607022
odrůda: Chardonnay
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Víno světlejší zlaté barvy. Elegantní vůně zralých 
broskví, kandovaného ananasu, oříškových oplatků. 
V chuti živá kyselinka, zábavné, svěží. V závěru pří-
jemně krémová dochuť.

Ryzlink rýnský EGO
obj. kód: 26607014
odrůda: Ryzlink rýnský
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 7,2 g/l
kyselina: 8,5 g/l
Víno sytější zlaté barvy. Vůně se projevuje tóny su-
šených meruněk, citronové kůry s nádechem včelího 
vosku a lipového květu. V chuti je víno šťavnaté, s li-
metkovou kyselinkou, tóny medu, který přechází až do 
delšího kořenitého závěru.

Rulandské šedé
obj. kód: 26607060
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,4 %
zbytkový cukr: 4,4 g/l
kyselina: 7,1 g/l
Vůně plná a široká. Chuť příjemně minerální s příchutí 
rozinek a žlutého melounu.

Ryzlink vlašský
obj. kód: 26607054
odrůda: Ryzlink vlašský
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,6 %
zbytkový cukr: 7,3 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Víno barvy sytější zlaté barvy. Vůně s tóny žlutého ovo-
ce a sušených bylinek. Chuť širší a bohatá, s citruso-
vou kyselinkou a dlouhou dochutí.

Sauvignon
obj. kód: 26607062
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,2 %
zbytkový cukr: 4,2 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Víno světlejší barvy se zelenkavými odlesky. Vůně čer-
ného rybízu s tóny čerstvě posečené trávy. Chuť šťav-
natá s tóny bílého ovoce.

Veltlínské zelené
obj. kód: 26607066
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,3 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Vůně lehce pepřová s dovůní citrusů. V chuti tóny čer-
ného bezu a grepové slupky.

Chardonnay
obj. kód: 26607056
odrůda: Chardonnay
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 14,2 %
zbytkový cukr: 6,2 g/l
kyselina: 7,8 g/l
Víno světle žluté barvy. Výrazná vůně tropického ovo-
ce, s decentní stopou lískového oříšku. V chuti široké 
a harmonické, s pevnou kyselinkou a sametovou do-
chutí.

Muller Thurgau
obj. kód: 26607057
odrůda: Müller Thurgau
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 11,8 g/l
kyselina: 5,5 g/l
Víno světlejší citronové barvy. Vůně zralých broskví 
a nektarinek. V chuti harmonické, se šťavnatou kyselin-
kou a příjemným dotykem zbytkového cukru.



54 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Rulandské bílé
obj. kód: 26607059
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 6,2 g/l
kyselina: 6 g/l
Víno citronové barvy se zelenkavými odlesky. Vůně 
zralého žlutého ovoce a citrusů. Chuť je příjemně širo-
ká, se svěží kyselinkou a delší dochutí

Muškát Moravský
obj. kód: 26607058
odrůda: Muškát Moravský
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 10,9 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Víno zlaté barvy se stříbřitými odlesky. Sladce květino-
vá vůně, s tóny citrusů a čerstvých hroznů. Chuť šťav-
natá, s dotekem zbytkového cukru a jemně kořenitou 
dochutí.

Tramín červený
obj. kód: 26607526
odrůda: Tramín červený
ročník: 2021
podoblast: Slovácká
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,4 %
zbytkový cukr: 17,1 g/l
kyselina: 8,2 g/l
Víno citronové barvy. Kořenitá vůně podpořená tóny 
květů růží a pomerančové kůry. Chuť lahodná a harmo-
nická, s jemným zbytkovým cukrem.

Sauvignon EGO
obj. kód: 26607027
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,2 %
zbytkový cukr: 6,6 g/l
kyselina: 7,7 g/l
Víno světlé zeleno-žluté barvy. Víno zrálo rok na vel-
kém dřevěném sudu. Ve vůni se spojuje nádech čer-
ného rybízu, s čerstvě natrhanými bylinkami a tóny 
ušlechtilého dřeva. Chuť je pevná, s živou limetkovou 
kyselinkou, nádechem bílého rybízu na patře a velmi 
dlouhou dochutí

Svatovavřinecké
obj. kód: 26607529
odrůda: Svatovavřinecké
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,7 %
zbytkový cukr: 2,7 g/l
kyselina: 5,7 g/l
Víno granátové barvy s fialkovými odlesky. Vůně s pro-
jevem černých třešní a sušených švestek. V chuti s vy-
zrálými taniny, jemnou kyselinkou a jemně nasládlým 
závěrem.

Rulandské modré
obj. kód: 26607528
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 5,1 g/l
Vůně ostružin a koření. Chuť nazrálá a zemitá s tóny 
sušených třešní.

Frankovka
obj. kód: 26607527
odrůda: Frankovka
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: Červené
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,8 %
zbytkový cukr: 3,3 g/l
kyselina: 5 g/l
Víno višňové barvy. Vůně peckového ovoce a třešňo-
vých povidel. Chuť bohatá a vyzrálá, s uhlazenými tani-
ny a stopou hořké čokolády v dochuti.

ZV Bzenec jakostní vína - 0,75 l
26607001 Chardonnay
26607502 Modrý Portugal
26607002 Muller Thurgau
26607003 Muškát Moravský
26619551 Rosé André, Svatovavřinecké a Zweigeltrebe
26607004 Rulandské bílé
26607503 Rulandské modré
26607005 Ryzlink vlašský
26607006 Sauvignon
26607504 Svatovavřinecké
26607506 Tramín červený
26607007 Veltlínské zelené



55VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

VÍNO ZLOMEK & VÁVRA
podoblast Mikulovská, Slovácká

Dva bratři Zlomkovi, Libor s Radkem, a dva Vávrovi, Tomáš s Petrem. Kamarádi od dětství, kteří se učili ži-
votem daleko od domova. Myšlenka pokračovat ve šlépějích svých otců, vinařů Josefa a Bohuslava, a přeměnit 
tak vinařství v živobytí je všechny přesvědčila zpět k návratu do rodných Boršic u Blatnice. Sklepmistr, vinař/
odborník, ekonom a obchodník, to jsou jejich nynější role v tomto příběhu. Ruce, smysly, hlava a duše vinařství 
Zlomek & Vávra. 

Rulandské bílé
obj. kód: 21608010
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2017
podoblast: Slovácká
typ: bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr:  g/l
kyselina:  g/l
Víno je velmi osvěžující a extraktivní. Aroma graduje do 
intenzivních tónů chlebové kůrky, angreštu a zelených 
jablek Granny Smith. Aroma postupem času graduje do 
intenzivních tónů chlebové kůrky, angreštu a zelených 
jablek Granny Smith. Až ho ochutnáte, může se stát, že 
se zamilujete stejně jako Libor.

Pálava
obj. kód: 21608016
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: mikulovská
typ: bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 10 %
zbytkový cukr: 40 g/l
kyselina: 7 g/l
Vůně růží a šťavnatá dochuť citrusů, dotek rybízu a bo-
bulovitého ovoce se může krásně snoubit se sladkými 
pokrmy, lehkými ovocnými či mléčnými dezerty, sorbe-
tem nebo mozarellou posypanou čerstvými drcenými 
bylinkami.

Chardonnay
obj. kód: 21608013
odrůda: chardonnay
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 3,7 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Výrazná chuť citrusů, především citronu a grepu, lehce 
s včelími tóny. Tato čerstvě oříšková chuť je doplněna 
o zralou broskev. Výraznou chuť citrusů, především ci-
tronu a grepu, lehce podtrhnou i včelí tóny. Zavřete oči 
a leťte tam, kde se cítíte nejvíce doma.

Rulandské šedé
obj. kód: 21608007
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Slovácká
typ: bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 0,5 g/l
kyselina: 6,4 g/l
V chuti dominuje angrešt a šťavnatost zelených jablí-
ček, v závěru pomerančové tóny přecházející do kan-
dovaného ovoce. Ve směsi zahradního ovoce plného 
slunce dominuje angrešt a šťavnatost zelených jablí-
ček. V závěru se ale nechte překvapit lehce pomeran-
čovými tóny přecházejícími až do kandovaného ovoce.

Ryzlink rýnský
obj. kód: 21608015
odrůda: ryzlink rýnský
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 1 g/l
kyselina: 7,5 g/l
Kořenité, minerální víno. Ve vůni vyzrálé, s aroma lípy 
a pražených mandlí. Ve vůni se střídá lipový květ s bez-
inkou a v chuti lehce poznáte dužinu růžového grepu 
a kiwi. Jako mladé víno má svěží charakter, příjemně 
se snoubí s jednouchými pokrmy, ale nezapomeňte dát 
nějakou lahev i do archivu.

Tramín červený
obj. kód: 21608011
odrůda: Tramín červený
ročník: 2019
podoblast: Slovácká
typ: bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 19,5 g/l
kyselina: 6,8 g/l
Kombinace zralých meruněk, sušených fíků a datlí. 
Tóny jarního medu a pečené hrušky ještě více zdůrazní 
vysoký obsah zbytkového cukru. V chuti je víno plné 
a velmi příjemné, obohacené o násladlou chuť letního 
ovoce a medu.



56 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Znovín Znojmo
podoblast Morava

Vína hrdá na svůj původ
Patří ke stálicím moravského vinařství. Svou velikostí i produkcí se v českých poměrech řadí ke středním až větším 
podnikům. Vstřebává moderní světové trendy, zároveň však ctí místní tradici. Jako první společnost zahájila výrobu 
tzv. řízeného kvašení v 90. letech a uvedla do života dnes již běžnou a oblíbenou zásilkovou službu i silný interneto-
vý obchod. Vedle rozmanitého sortimentu vín všech kategorií nabízí oblíbené výrobkové řady Ještěrka zelená, Led-
ňáček říční, Robinia a Duel. Společnost je neúnavným propagátorem terroir, neboť si je plně vědoma unikátnosti 
prostředí vinic, z nichž hrozny pocházejí a nových postupů, kterými se snaží zaujmout širokou skupinu zákazníků. 
Proto není divu, že její vína získávají nejvyšší ocenění na známých světových vinařských kláních. Za značkou Zno-
vín Znojmo, a.s. se neskrývají jen lahodná a voňavá vína, ověnčená řadou prestižních tuzemských a mezinárodních 
cen, ale rovněž atraktivní Vinařský turistický program. Právě díky němu se již řadu let tisíce zájemců seznamují 
nejen s vínem a všemi jeho půvaby, ale také s malebnými a magickými místy, kde se znovínská vína rodí a zrají.

Müller Thurgau
obj. kód: 21507061
odrůda: Müller Thurgau
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 4,9 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Ve vůni zaznamenáte tóny po hruškách, grepové kůře 
i narcisu. V ústech potěší harmonií a čistotou chuťo-
vého projevu i příchutí po letních jablkách, rynglích či 
angreštu. Jedná se o přívětivé víno, které se hodí k celé 
škále pokrmů z ryb, drůbeže, k těstovinám i sýrům.

Rulandské šedé
obj. kód: 21507114
odrůda: Rulandské šedé
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,8 g/l
kyselina: 6,3 g/l
Ve vůni objevíte příjemné květinovo ovocné tóny i čer-
stvé máslo a vypečenou kůrku chleba. V ústech potěší 
harmonií, čistotou a délkou chuťového projevu i líbivou 
příchutí po zahradním peckovém ovoci. Můžete podá-
vat například ke kuřecímu masu, pizze i těstovinám.

Sauvignon
obj. kód: 21507566
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 4,7 g/l
kyselina: 6,7 g/l
Po přivonění oceníte atraktivní tóny po citrusových plo-
dech, angreštu a mátě. V ústech zaujme svou čistotou, 
harmonií a dravostí chuťového projevu. Po každém 
doušku se vám vybaví zelený banán, vyzrálé pomelo či 
ananas. Můžete podávat například ke kuřecímu masu, 
těstovinám i sýrům.

Pálava
obj. kód: 21516084
odrůda: Pálava
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 9,9 g/l
kyselina: 6,4 g/l
Novinkou je ročníková Pálava. Ochutnejte ušlechtilé 
víno s příjemnou květinovo-kořenitou vůní a harmonic-
kým chuťovým projevem umocněným jen lehkým zbyt-
kovým cukrem. Oceníte atraktivní příchuť po ananasu 
i banánu. Můžete vychutnávat například ke kuřecímu 
masu, jemným sýrům i dezertu.

Tramín červený
obj. kód: 21507115
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 19,3 g/l
kyselina: 6,2 g/l
V ústech pohladí harmonií, čistotou a krásou chuťové-
ho projevu umocněnou svůdnou nasládlostí zbytkové-
ho cukru a příjemnou příchutí po tropických plodech. 
Můžete vychutnávat například k drůbežímu masu nebo 
kvalitním sýrům.

Modrý Portugal
obj. kód: 21507567
odrůda: Modrý Portugal
ročník: 2019
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 1,3 g/l
kyselina: 4,5 g/l
Díky velmi jemné tříslovině víno působí sametově hlad-
kým až nasládlým dojmem a stále láká k dalšímu a dal-
šímu ochutnávání. Ve vůni i chuti zaznamenáte tóny po 
kvalitní čokoládě, přezrálých třešních a karamelu. Mů-
žete podávat například k hovězímu masu nebo sýrům.

Frankovka
obj. kód: 21507564
odrůda: Frankovka
ročník: 2018
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Jakostní víno
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 2,4 g/l
kyselina: 5,1 g/l
V ústech je sametově hladká, čistá a přes nízký zbyt-
kový cukr působí jemně nasládle a svůdně. I v chuti 
objevíte tóny po lesních plodech a kvalitní hořké čoko-
ládě. Můžete podávat například k hovězímu masu nebo 
kvalitním sýrům.

Rulandské bílé (Ještěrka zelená)
obj. kód: 21516080
odrůda: Rulandské bílé
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 6,2 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Poznejte atraktivní Rulandské bílé ročníku 2020 s pří-
jemnou vůní po vyzrálém ovoci, čerstvém másle i chle-
bové kůrce. V ústech pohladí dokonalou harmonií, 
čistotou a ušlechtilostí chuťového projevu i příchutí po 
hruškách a nektarince. Můžete podávat například ke 
kuřecímu masu i rybám.

Sauvignon (Ještěrka zelená)
obj. kód: 21516076
odrůda: Sauvignon
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,4 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Sauvignon z ročníku 2020 se Vám představí atraktivní 
vůní po citrusových plodech a zahradním ovoci. V ús-
tech zaujme svou svěžestí, čistotou a délkou chuťové-
ho projevu. Oceníte líbivou příchuť po zelených hruš-
kách, nektarinkách, rynglích či pomelu. Můžete podávat 
například k drůbežímu masu nebo rybám.



57VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Znovín jakostní vína - 0,75 l
21507092 Müller Thurgau 
21507095 Veltlínské zelené 
21507093 Ryzlink rýnský
21507096 Rulandské bílé 
21507094 Sauvignon
21507101 Muškát Moravský
21507099 Tramín červený 
21507594 Frankovka
21507591 Svatovavřinecké
21507593 Rulandské modré
21507598 Cabernet Sauvignon 
21507599 Merlot 

Tramín červený (Ještěrka zelená)
obj. kód: 21516082
odrůda: Tramín červený
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,5 %
zbytkový cukr: 19,7 g/l
kyselina: 6,6 g/l
Poznejte atraktivní tramín, který potěší ušlechtilou vůní 
po šeříku, růžích i ovoci. V ústech zaujme svůdnou na-
sládlostí zbytkového cukru i svěžestí vzletných kyselin. 
Objevíte příchuť po broskvích a exotickém liči. Můžete 
vychutnávat například ke kuřecímu masu nebo asijské 
kuchyni.

Veltlínské zelené (Ledňáček říční)
obj. kód: 21516085
odrůda: Veltlínské zelené
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6,3 g/l
kyselina: 6,5 g/l
Nabízí k obdivu svůj čistý odrůdový charakter, jenž je 
ve vůni reprezentován směsicí jemných květinových 
a ovocných tónů. Na patře má víno elegantní harmo-
nický projev s decentním kořenitým závěrem. Tento 
veltlín zelený bude jistě vhodným partnerem k lehčím 
typům jídel.

Sylvánské zelené (Ledňáček říční)
obj. kód: 21516078
odrůda: Sylvánské zelené
ročník: 2020
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Pozdní sběr
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12 %
zbytkový cukr: 6 g/l
kyselina: 6,9 g/l
Víno a drahokam ptačí říše - ledňáček. Na jazyku oce-
níte harmonii a čistotu chuťového projevu, svěžest jar-
ně vzletných kyselin a příjemnou ovocnou příchuť po 
tropických plodech. Můžete podávat například ke kuře-
címu masu nebo rybám.

Pálava Terroir Club
obj. kód: 21516083
odrůda: Pálava
ročník: 2021
podoblast: Znojemská
typ: Bílé
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,5 %
zbytkový cukr: 19,9 g/l
kyselina: 7,3 g/l
Poznejte atraktivní polosladkou Pálavu z jižní části 
znojemského regionu a užijte si její atraktivní vůni po 
exotickém ovoci, květinách a medu. V ústech oceníte 
bohatý, čistý a harmonický chuťový projev s tóny po ba-
nanánech, broskvích a liči. Můžete podávat například 
ke kuřecimu masu, dezertu u kvalitnim sýrům.

Rulandské modré Terroir Club
obj. kód: 21516513
odrůda: Rulandské modré
ročník: 2019
podoblast: Znojemská
typ: Červené
kategorie: Výběr z hroznů
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13 %
zbytkový cukr: 0,3 g/l
kyselina: 4,1 g/l
Po přivonění objevíte příjemné tóny po kvalitní čokolá-
dě, tmavých třešních a lékořici. V ústech objevíte pří-
chuť po vypečené kůrce chleba, přezrálých ostružinách 
a kávovém zrnu. Můžete vychutnávat například ke zvě-
řině nebo hovězímu masu.



58 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Bohemia Sekt
Bohemia Sekt - Bohemia Sekt je nejoblíbenějším šumivým vínem u nás. Jeho tradiční, jemně perlivá chuť doká-
že vykouzlit atmosféru slavnostní, stejně jako intimní a romantickou. Bohemia Sekt je tou pravou chutí malých 
i velkých radostí života.
A protože každý okamžik si žádá svůj styl, vybírat můžete ze široké nabídky kvalitních šumivých vín se značkou 
Bohemia Sekt.

4
CMYK 10.09.18

BOHEMIA  SEKT  LOGO

1. PRIMARY BRAND MARK IN CMYK

MINIMUM SIZE 70MM

Primary Brand Mark in CMYK

Bohemia Sekt Prestige brut
obj. kód: 20110026
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 13,00% %
Bohemia Sekt Prestige brut je 
neopakovatelné šumivé víno, vy-
ráběné tradiční metodou s dobou 
ležení na kvasinkách 15-18 mě-
síců. Cuvée vzniklo jedinečnou 
kombinací jakostních odrůdových vín z vybraných vinic 
jižní Moravy. Ryzlink rýnský dodává sektu bohatou vůni 
a pikantní kyselinku, Rulandské bílé extraktivní tóny 
v chuti a Ryzlink vlašský pak doplňuje svěžest. Svou 
výjimečnost již mnohokrát potvrdil na prestižních výsta-
vách po celém světě.

Bohemia Sekt Prestige demi sec
obj. kód: 20110027
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,50% %
Tento sekt vzniká tradiční metodou 
kvašením v lahvi s dobou ležení na 
kvasinkách 15-18 měsíců. Cuvée 
je stvořeno z jedinečné kombi-
nace jakostních odrůdových vín 
z vybraných vinic jižní Moravy. Ryzlink rýnský dodává 
sektu bohatou vůni a pikantní kyselinku, Rulandské bílé 
extraktivní tóny v chuti a Ryzlink vlašský pak doplňuje 
svěžest. Vyniká dlouhotrvajícím perlením, příjemnou 
barvou, bohatou chutí s dlouho doznívající perzistencí 
a harmonickými tóny typickými pro kondici demi sec.

Bohemia Sekt Prestige rosé brut
obj. kód: 20110034
typ: rosé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,00% %
Sekt má skutečně jedinečný cha-
rakter. I tato varianta vzniká tradiční 
metodou kvašením v lahvi s dobou 
ležení na kvasinkách 12-15 měsíců. 
Vína pocházejí z modrých hroznů 
odrůd Rulandské modré, Frankovka a Zweibeltrebe. 
Okouzlí vás svou příjemnou lososovou barvou a jemným 
dlouhotrvajícím perlením. Ve vůni zaujme ovocnými tóny 
připomínajícími lesní jahody a maliny. Jeho chuť je svěží, 
lehká a ovocná. I tato varianta již posbírala mnohá oce-
nění na prestižních tuzemských i zahraničních výstavách.

Bohemia Sekt Prestige Chard. Brut
obj. kód: 20110032
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,00% %
Vychutnejte si požitek z Bohemia 
Sekt Prestige Chardonnay, sektu 
typu Blanc de Blancs připravova-
ného tradiční metodou kvašením  
v lahvi. Ihned si Vás získá svou 
barvou a jemným perlením, které tvoří po obvodu hla-
diny bohatou korunu. Vůně je elegantní s aroma citru-
sového a sadového ovoce. Chuť je šťavnatá, medově 
hebká, připomínající sušené ovoce, s delším závěrem. 
Tento jedinečný sekt vzniká tradiční metodou kvašením 
v lahvi s dobou ležení na kvasinkách 15-18 měsíců.

Chateau Radyně extra brut
obj. kód: 20110100
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,50% %
Sekt Chateau Radyně extra brut je 
jedním z nejsušších sektů na na-
šem trhu. Není zcela pro každého 
- je určen pokročilejším milovní-
kům bublinek, kteří dokážou ocenit 
velmi suchá šumivá vína. Vzniká druhotným kvašením 
cuvée z Ryzlinku vlašského a Veltlínského zeleného 
tradiční metodou v lahvi. Minimalisticky pojatý design 
lahve podtrhuje nevšednost Chateau Radyně, kovově 
chladné barvy pak evokují kategorii extra brut.



59VÍNO 2022/2023 – TUZEMSKO

Louis Girardot
obj. kód: 20410001
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 12,50% %
Louis Girardot, náš nejušlechtilejší 
sekt, vzniká tradiční metodou kva-
šením v lahvi. Do jeho cuvée jsou 
pečlivě vybírány nejlepší ročníky 
bílých vín. Sekt leží na kvasinkách 
24-36 měsíců. Vyniká příjemnou zlatavě žlutou barvou, 
a harmonickou chutí s náznakem zralých jader vlašských 
ořechů. Pravidelně získává ocenění na nejvýznamnějších 
tuzemských i světových soutěžích. Sekt Louis Girardot byl 
po pečlivé volbě servírován britské panovnici, Její králov-
ské výsosti Alžbětě II., během její návštěvy v Praze.

Bohemia Sekt La Fleur
obj. kód: 20110040
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,50% %
Bohemia Sekt La Fleur demi sec 
je vyjímečný především svým je-
dinečným aroma. To je intenzivní, 
bohaté, připomínající rozkvetlé 
růže a muškáty v pozadí s tóny 
exotického ovoce. A samozřejmě také šťavnatou, pl-
nou chutí s příjemným perlením na jazyku a delším, 
ovocně kořenitým závěrem. Zlatavě žlutá barva s ele-
gantním a bohatým perlením svádí k ochutnání, ideálně 
ve dvou.

Bohemia Sekt Ice
obj. kód: 20110043
typ: bílé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,50% %
Bohemia Sekt ICE je prvním Bohe-
mia Sektem podávaným na ledu. 
Barva tohoto charmatového sektu 
je středně zlatavá s mírnými ze-
lenkavými odlesky a elegantním 
řetízkováním. Ve vůni je sekt velice příjemný s ovocný-
mi tóny a sladkým náznakem medu. Chuť je šťavnatá  
a osvěžující a pozitivně se v ní projevuje ovoce jako 
zralé hrušky, jablka nebo broskve, na jazyku příjemně 
perlí. Sekt si naplno vychutnáte ve větší vinné sklence 
s kostkami ledu. Osvěžující letní bublinky.

Bohemia Sekt Pink Ice
obj. kód: 20110051
typ: rosé
kategorie: sekt
intenzita: 
zbytkový cukr:  
cena: 
objem: 0,75 l
alkohol: 11,00% %
Probuď v sobě PiNK! Vrhni se 
s přáteli do léta bez zábran a dej 
mu grády s Bohemia Sekt Ice 
PiNK! – růžovým sektem podáva-
ným na ledu. Nespoutanost a svě-
žest vonící po malinách a příslibech dobrodružství – to 
je Bohemia Sekt Ice PiNK!



60 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Zahraniční vína

  Chile

V Chile je vinařství z pohledu světového významu mladé. Vinnou révu 
sem sice přivezli Španělští dobyvatelé již v 16.st., ale na světovém trhu 
se začalo prosazovat až v 60. a 70. letech min. století. Chile je prakticky 
jediná země na světě, kde se réva neroubuje na americké podnože, ale 
je pravokořenná. Chile je přímořský stát, který leží na pobřeží Tichého 
oceánu. Réva se pěstuje v nížinách, kde je od z jedné strany chráněna 
oceánem a z druhé strany vysokými Andami.
Tři hlavní vinařské oblasti se rozkládají mezi 32. a 38. rovnoběž-
kou a jsou charakterizovány vnitrozemským klimatem s teplými dny 
a chladnými nocemi.

  Francie

Francouzská vína jsou považována za jedna z nej-
lepších na světě. Téměř všechny klasické odrůdy 
vinné révy pochází z Francie.  Byla a je zemí, která 
udává směr v pěstování vína na celém světe. Mezi 
nejznámější francouzské vinařské oblasti patří Bor-
deaux, Burgundsko, Champagne, Alsasko, Údolí 
Loiry a Rhony.

  Španělsko

Historie vinařství sahá do 3 st. př. n. l. Je největším 
vinařstvím územím Evropy, řadí na třetí místo ce-
losvětové produkce. Od poloviny 80 let. min. st. se 
produkce místních vín přeorientovala z kvantity na 
kvalitu a v současné době jsou Španělská vína pova-
žována za vína s nejlepším poměrem kvality a ceny.

  USA - Kalifornie

Největším producentem vín v severní Americe je 
Kalifornie. Prvními pěstiteli hroznů byli v 18. století 
španělští Františkáni, kteří vyráběli víno pro vlastní 
spotřebu. V roce 1830 sem přivezl větší množství 
evropských odrůd  Jean Louis Vignes z Bordeaux. 
Větší rozvoj však nastal až po éře zlaté horečky, kdy 
pěstitelé opustili jih a soustředili své úsilí ve střed-
ní a severní Kalifornii, kde byl vytvořen trh s velkým 
centrem ve městě San Francisco.

  Argentina

Země z jižního cípu Ameriky je pátou největší vi-
nařskou zemí světa co se týče velikosti produkce. 
Argentinská vína jsou silně ovlivněna Andami. Nej-
větší podíl na pěstování a produkci vína má vinařská 
oblast Mendoza. Vinice se zde zakládají i v nadmoř-
ských výškách nad 2000 m.n.m.., kvůli nižším teplo-
tám a vlhčímu vzduchu.



61VÍNO 2022/2023 – ZAHRANIČNÍ VÍNA

Zahraniční vína

  Moldavsko

Moldavská vinařská tradice trvá déle než 5000 let, 
réva v této oblasti ale rostla již před více než šesti 
miliony let. Ve 3 st. před naším letopočtem zde révu 
pěstovali řečtí osadníci, víno se odtud vyváželo i v do-
bách říše Římské. Díky mírnému kontinentálnímu kli-
matu a rozmanitosti druhů půd se v Moldavsku daří 
téměř všem odrůdám vinné révy. Vyrábí se zde vína 
téměř všech typů: stolní, jakostní, vína s přívlastkem, 
perlivá, sekty i vína speciální např. fortifikovaná. 

  Rakousko

Rakousko má nejkontrolovanější vinařský průmysl 
na světě. Region Weinviertel je podobný klimatem 
Moravě a pěstují se zde podobné odrůdy. Vlád-
ne tam teplé klima s vlivem panonského podnebí. 
 

  Jihoafrická republika

Tradiční pěstování révy v Jihoafrické republice za-
ložili v roce 1659 holandští usedlíci. Nyní se pěstují 
světové odrůdy, jako Cabernet Sauvignon, Char-
donnay, Chenin Blanc, Merlot, Shiraz a v JAR vy-
šlechtěná odrůda Pinotage (vyšlechtěna v roce 
1925 křížením Pinot noir a Cinsaut). Většina révy se 
pěstuje v relativně plochých nebo mírně zvlněných 
údolích v pásmu zhruba 60 km širokém a 130 km 
dlouhém na východ od Kapského Města. 

  Austrálie

Australští vinaři se dnes pyšní enorm-
ním bohatstvím co se do rozmanitosti 
odrůd týče, a to zásluhou emigrantů 
z většiny evropských zemí. Různo-
rodost australského klimatu a pře-
devším intenzita slunečního záření 
dodává vínům intenzitu a sílu, ovšem 
toho by vinaři nedosáhli bez zavlažo-
vání.

  Itálie

Téměř celá Itálie je jedna veliká vinařská oblast, 
jedna čtvrtina světové produkce je z Itálie . Víno se 
zde pěstuje již od dob před obdobím Římské říše. 
Dlouhá historie vinařství vedla k tomu, že odrůdo-
vá rozmanitost je zde veliká. Itálie nese celosvětové 
prvenství v množství autochtonních odrůd, kterých 
je více než 350, je největším producentem vína na 
světě, ročně vyrobí cca 48 milionů hektolitrů vína. 



62 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

ZAHRANIČNÍ VÍNA
Nabízíme více než 600 skladových položek zahraničních vín z následujících zemí: Argentina, Austrálie, Bul-
harsko, Francie, Chile, Itálie, Jihoafrická republika, Maďarsko, Makedonie, Moldávie, Německo, Nový zéland, 
Portugalsko, Rumunsko, Španělsko a USA. Jejich výběr naleznete na následujících stránkách.
Informace o celém portfoliu Vám poskytne náš obchodní zástupce či náš sommeliér, který Vám zároveň nabízí 
služby v oblasti vinařského poradenství, např. pomoc s výběrem vín do Vašeho vinného listu.

Doppio Passo Primitivo Puglia IGT
obj. kód: 27102170
odrůda: Primitivo, Sangiovese
původ: Italie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Čistá ovocná vůně připomíná tma-
vé bobulové ovoce jako  ostružiny, 
třešně a zralé plody obecně. Velmi 
zajímavé struktury je dosaženo 
díky dobré rovnováze mezi měkký-
mi tříslovinami a kyselostí.

Masseria Doppio Passo Cuveé 16
obj. kód: 27102178
odrůda: Negroamaro, Primitivo
původ: Italie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Výrazná vůně ostružin, čokolády. 
Plná chuť  s doteky tmavých třešní 
a borůvek doplňuje dlouhotrvající 
dochuť

Masseria Doppio Passo  
Copertino DOC Riserva
obj. kód: 27102179
odrůda: Primitivo, Sangiovese
původ: Italie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
roma tmavých bobulí, především 
třešní srdcovek a borůvek. Chuť je 
plná, harmonická s dobře vyváže-
nými sametovými taniny.

Masseria Doppio Passo  
Appassimento Puglia IGT Rosso
obj. kód: 27102180
odrůda: Negroamaro, Malvasia, Merlot
původ: Italia
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
víno hluboké rubínově červené 
barvy s jantarovými odlesky. Svěží 
odrůdové aroma doprovází zralé 
bobulové ovoce. V chuti je znát 
vyšší zbytkový cukr vzhledem 
k stylu výroby tohoto vína.  Víno  je komplexní s velmi 
dlouhou dochutí.

Zonin Class. Chianti Classico  
DOCG
obj. kód: 27102048
odrůda: Sangiovese, Canaiolo
původ: Italia
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
 Jemná ovocná vůně fialek. Pří-
jemná atraktivní suchá chuť s jem-
nými taniny

Zonin Class. Montepulciano  
d Abruzo DOC
obj. kód: 27102046
odrůda: Montepulciano, Sangiovese
původ: Italia
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Elegantní ovocné aroma švestek 
a lesního ovoce, v chuti vyrovna-
né, tělnaté s jemnou tříslovinou

Zonin Class. Pinot Grigio  
Fruiuli DOC Aquileia
obj. kód: 27102045
odrůda: Pinot Grigio
původ: Italia
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Postupně se rozvíjející vůně citru-
sových plodů, meruňky a mandle. 
Suchá a extrémně svěží chuť.

Paladin Sauvignon Blanc  
Delle Venezie IGP
obj. kód: 26702029
odrůda: Sauvignon blanc
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Bílé, suché víno světle žluté barvy 
se zelenkavými odlesky. Aroma ze-
lených paprik a exotického ovoce. 
Chuť je svěží, plná se šťavnatou 
kyselinou a dlouhou herbální do-
chutí.

Paladin Pinot Grigio Delle  
Venezie DOC
obj. kód: 26702028
odrůda: Pinot Grigio
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Bílé, suché víno světle žluté bar-
vy, vůně připomínají zralé ryngle 
a nektarinky. Chuť svěží, vyváže-
ná, plná s tóny bílého ovoce.



63VÍNO 2022/2023 – ZAHRANIČNÍ VÍNA

Paladin Chardonnay
obj. kód: 26702027
odrůda: Chardonnay
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Bílé víno s nazlátlými tóny, aro-
ma růží a hrušek máslovek. Chuť 
svěží, s tóny kandovaných citrusů 
a meruněk.

Paladin Pralis
obj. kód: 26702030
odrůda: Chardonnay, Sauvignon
původ: Itálie
typ:
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Bílé víno, jenž zaujme svoji kom-
plexní chutí. Vůně je bohatá, kvě-
tinová a ovocná. V chuti exotické 
ovoce s chutí žlutého melounu.

Paladin Sabanello IGP
obj. kód: 26702031
odrůda: Cabernet Sauvignon, Malbec
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Červené víno tmavě rubínové 
barvy. Plné aroma lesního ovoce 
a červených třešní. V chuti ovocné 
s delší lehce nasládlou dochutí

Paladin Merlot IGP
obj. kód: 26702032
odrůda: Merlot
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Červené víno s purpurovými odles-
ky. Vůně tmavého ovoce a třešní. 
V chuti suché, ovocné.

Barone Nero Del Veneto IGT
obj. kód: 26702035
odrůda: Cabernet Sauvignon, Malbec, 

Refosco
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Sytá červená barva s vůní zralých 
třešní, středně plné tělo s jemnou 
dochutí.

Parol Vini Sangiovese Delle  
Marche IGT
obj. kód: 26702036
odrůda: Sangiovese
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Rubínová barva, vůně dozrávají-
cích višní, chuť středně výrazná se 
sametovými tříslovinami.

Parol Vini Chianti DOCG
obj. kód: 26702037
odrůda: Sangiovese
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Sytá červená barva s vůní višní 
a švestek, středně plné tělo s dob-
rou strukturou a kyselinou.

Villa Marin Primitivo Salento IGP
obj. kód: 26702043
odrůda: Primitivo
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Tmavě purpurová barva s vůní 
švestek, ostružin, kombinovné 
v chuti s kořením, kávou a kaka-
em. Delší elegantní dochuť

Freixenet Pinot Grigio Garda DOC
obj. kód: 20507515
odrůda: Pinot Grigio
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Toto víno má krásnou zelenkavou 
barvu se zlatavými odstíny. Příjem-
ná květinová vůně s jemným ovoc-
ným charakterem je v chuti dopl-
něn jemnými tóny svěžího citrusu. 
Vína v nové kolekci vín Freixenet 
jsou VEGANSKÁ.

Freixenet Italian Wine Rosé
obj. kód: 20507516
odrůda:
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Okouzlující Rosé je vyrobené z 
typických odrůd vinné révy oblasti 
Veneto. Víno jemné, svěží vůně, 
jehož chuť je plná delikátních čer-
vených třešní a jahod. Vína v nové 
kolekci vín Freixenet jsou VEGAN-
SKÁ.

Freixenet Chianti DOCG
obj. kód: 20507517
odrůda: Sangiovese
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Toto Chianti je vynikající červené 
víno vyrobené z tradičních odrůd 
(zejména Sangiovese) pěstova-
ných na slunných vinicích Toskán-
ska. Jeho jemný buket je plný aro-
ma lesních plodů. V chuti má lehce 
kořeněné tóny. Vína v nové kolekci vín Freixenet jsou 
VEGANSKÁ.

La Doria Gavi DOCG
obj. kód: 26702048
odrůda: Cortese
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Jemná, intenzivní vůně připomíná 
bílé květy, jablka, hrušky a citruso-
vé plody. Na patře se toto piemont-
ské bílé víno rozvíjí živě, bohatě  
s osvěžující kyselostí, suchou chu-
tí, zároveň příjemně měkké a dob-
ře kořeněné.



64 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Palais De France Sauvignon
obj. kód: 27101558
odrůda: Sauvignon Blanc
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Velmi výrazná vůně bílých  květů  
tropickéhio ovoce. V chuti jemné 
a vyvážené s tóny citronu a grape-
fruitu.

Palais De France Chardonnay
obj. kód: 27101559
odrůda: Colomb, Chardonnay
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Intenzivní,  vůně  citrusů, bílé 
broskve, květů akácie. Čerstvá 
harmonická  chuť připomínající  
citronovou kůru, exotické ovoce. 
Závěr je dlouhý.

Palais De France Merlot
obj. kód: 27101561
odrůda: Merlot
původ: Francie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Ve vůni je cítit červené ovoce, čer-
ný rybíz, třešně a malinový džem. 
Chuť se sametovými taniny a jem-
nou dlouhou koncovkou.

Palais De France  
Cabernet Sauvignon
obj. kód: 27101560
odrůda: Cabernet Sauvignon
původ: Francie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Elegantní jemná vůně červené-
ho ovoce, černého rybízu, třešní 
a malinového džemu. Víno se sa-
metovými tříslovinami a jemnou 
dlouhou chutí.

Palais De France
obj. kód: 20117408
odrůda:
původ: Francie
typ: růžové
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Čistá, svěží ovocná vůně s tóny 
zahrdního červeného ovoce.  Chuť 
je harmonická, svěží.

Fruits De Mer Blanc
obj. kód: 27101006
odrůda:
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Aroma je svěží a květinové. V chu-
ti převládají citrusy, s převahou 
grapefruitu, který v závěru přechá-
zí do maracuji.

Camembert Syrah Marselan
obj. kód: 27101567
odrůda: Syrah, Marselan
původ: Francie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Intenzivní aroma čerstvého rybízu 
s náznakem vanilky. Chuť je vyvá-
žená, plná ovoce s příjemně hlad-
kou tříslovinou

Entrecote Merlot Cabernet Syrah
obj. kód: 27101005
odrůda: Merlot, Cabernet, Syrah
původ: Francie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně je silná a komplexní s tóny 
zralých ostružin, bezu, marmelády 
a kávy s lehkým dotekem vanilky. 
V chuti je víno plné s příjemnou 
ovocnou dochutí.

Villa Lanata Chardonnay  
Langhe DOC 
obj. kód: 26702049
odrůda: Chardonnay
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Slámově žlutá, charakterizuje jej 
ovocné tóny mirebellek a zralých 
máslových jablek. Suché, intenziv-
ní chuť, pokračují citrusy, broskve 
a tropické ovoce.

Villa Lanata Piemonte Rosso  
DOC 
obj. kód: 26702050
odrůda:
původ: Itálie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Intenzivní červená s vůní zralého 
červeného ovoce, lehce kořenitá. 
Chuť suchá, plná a harmonická.

La Toledana Gavi di Gavi DOCG
obj. kód: 26702051
odrůda: Cortese
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně čistá, ovocná, s tóny nektari-
nek, meruňek a citrusů. V chuti su-
ché, plné lehce kořenité a medové 
v závěru citrusy.



65VÍNO 2022/2023 – ZAHRANIČNÍ VÍNA

Enterizo Crianza
obj. kód: 27001884
odrůda: Bobal, Tempranillo
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Na nose tmavé ovoce se švest-
kou, vyvážená a elegantní chuť se 
středně dlouhým závěrem.

Enterizo Reserva
obj. kód: 27001885
odrůda: Bobal, Tempranillo,  

Cabernet Sauvignon
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Sytě rubínová barva s vůní švestek 
a červeného rybízu, v chuti jemné, 
plné s dotekem mentolu v delším 
závěru.

Enterizo Gran Reserva
obj. kód: 27001886
odrůda: Bobal, Cabernet Sauvignon, 

Tempranillo, Garnacha
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Tmavě rubínová barva, vůně na-
zrálá, švestkový kompot a sušené 
lesní plody a čokoláda, v chuti jem-
né ale plné, dlouhý závěr.

Ribera de los Molinos  
Sauvignon blanc
obj. kód: 27001874
odrůda: Sauvignon blanc
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně bílých květů a tropického 
ovoce, svěží, scuhé bílé víno s 
vyváženou kyselinou a limetkou s 
dotekem ananasu na konci.

Ribera de los Molinos  
Tempranillo
obj. kód: 27001875
odrůda: Tempranillo
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Tmavě rubínová barva, buket čer-
veného ovoce a čokolády, v chuti 
suché, krémové, s tóny divokých 
lesních bobulovin.

Ribera de los Molinos  
Cabernet Sauvignon
obj. kód: 27001876
odrůda: Cabernet Sauvignon
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Tmavě červená barva, vůně borů-
vek a zelené papirky. Chuť herbál-
ní, tmavé ovoce s pevnými tříslovi-
nami a delším závěrem.

Finca el Puntal Verdejo
obj. kód: 27001877
odrůda: Verdejo
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Ovocné na nose, citrusy, bylinky a 
květy, chuť vyvážená, medová.

Finca el Puntal Sauvignon blanc
obj. kód: 27001878
odrůda: Sauvignon blanc
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně tropického ovoce a bílých 
květů, chuť suchá, svěží s dobrou 
kyselinou, ananas a limetka v zá-
věru.

Finca el Puntal Tempranillo
obj. kód: 27001879
odrůda: Tempranillo
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Barva tmavě rubínová, aroma in-
tensivní, s vůní čokolády a červe-
ného ovoce, chuť krémová, s tóny 
divokých bobulovin.

Finca el Puntal  
Cabernet Sauvignon
obj. kód: 27001880
odrůda: Cabernet Sauvignon
původ: Španělsko
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Barva intenzivní červená, s vůní 
fialek, borůvek a zelené papriky. 
Chuť strukturovaná s dobrými 
tříslovinami a herbálním závěrem.

Marinada
obj. kód: 27001883
odrůda: Macabeo, Moscatel
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Cuvée
intenzita:  
cena: 
objem: 0,75 l
Víno bílé s aromatickou vůní bílých 
nektarinek a květů. Chuť lehčí, 
šťavnatá s dotekem nasládlosti.



66 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Aurvin Flowers Cabernet  
Medium Sweet
obj. kód: 27605507
odrůda: Cabernet Sauvignon
původ: Moldávie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Víno s jemným aroma mandlí, fia-
lek a sladkých třešní doplńuje plná, 
sladká sametová chuť.

Aurvin Flowers Chardonnay  
Medium Sweet
obj. kód: 27605509
odrůda: Chardonnay
původ: Moldavie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Unikátní odrůdový buket a vyváže-
ná, plná a sladká chuť.

Aurvin Flowers Merlot  
Medium Sweet
obj. kód: 27605508
odrůda: Merlot
původ: Moldavie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Víno s vyváženým odrůdovým aro-
ma švestek a černého rybízu. Plná 
a příjemně sametová sladká chuť 
v rovnováze s kyselikou.

Aurvin Flowers Muškát  
Medium Sweet
obj. kód: 27605511
odrůda: Muscat
původ: Moldavie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
jemná vůně po hroznech odrůdy 
muškát doplněná vyšším zbytko-
vým cukrem a pevnou vyselinou.

Aurvin Flowers Sauvignon  
Medium Sweet
obj. kód: 27605510
odrůda: Sauvignon Blanc
původ: Moldavie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně tóny lístků černého rybízu 
a červeného jablka. Chuť je příjem-
ně sladká s dlouhou dochutí

African Winery Chenin Blanc
obj. kód: 27112009
odrůda: Chenin Blanc
původ: JAR
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Květinové náznaky s trochou liči 
a citrusových plodů. V chuti suché, 
harmonické s jemnou vůní zelene-
ho jablka. Elegantní dochuť.

African Winery Pinotage
obj. kód: 27112519
odrůda: Pinotage
původ: JAR
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Květinová, zemitá vůně s náde-
chem peckového ovoce.  Černá 
švestka doplněná chutí čokolády 
dominuje v suché silné chuti.

Tokaji Muškát Žlutý
obj. kód: 27605013
odrůda: Muškát žlutý
původ: Maďarsko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Muškátové aroma s vůní čerstvých 
hroznů, výraznější kyslina, v chuti 
polosuché, tóny pomeranče a vče-
lího vosku.

Tokaji Furmint
obj. kód: 27605014
odrůda: Furmint
původ: Maďarsko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Zlatožlutá až slámová barva, bu-
ket přezrálých jablek, heřmánku, 
v chuti polosuché, tóny hrušek 
a limety.

Tokaji Hárslevelü
obj. kód: 27605015
odrůda: Lipovina
původ: Maďarsko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Neboli Lipovina má ve vůni lipové 
květy a medovou polosuchou chuť 
s výraznější kyselinou.



67VÍNO 2022/2023 – ZAHRANIČNÍ VÍNA

Hacienda Terra Cruz Chardonnay
obj. kód: 27115013
odrůda: Chardonnay
původ: Chille
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Intenzivní, svěží aroma zeleného 
jablka, citronu, tropického ovoce. 
V chuti převládá sadové ovoce, 
jako broskve podpořené pevnou 
kyselinou.

Hacienda Terra Cruz Merlot
obj. kód: 27115525
odrůda: Merlot
původ: Chille
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Výrazná vůně bobulového ovoce 
s tény bylinek. Ovocná a kořenitá 
chuť s doboru strukturou a příjem-
nými tříslovinami.

Australian Bush Colombard  
Chardonnay
obj. kód: 27113001
odrůda: Colombard, Chardonnay
původ: Australie
typ: bílé
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Velmi výrazná vůně citrusů, bílé 
broskve, květů akácie a máslových 
tonů. Chuť je svěží, harmonická 
s tóny citronové trávy a exotického 
ovoce.

Australian Bush Cabernet Shiraz
obj. kód: 27113502
odrůda: Shiraz, Cabernet Sauvignon
původ: Australie
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Jemná vůně s tóny eukalyptu 
a zralého bolulového vooce. Chuť 
je suchá s nádechem ostružin.

Australian Bush Merlot
obj. kód: 27113508
odrůda: Merlot
původ: Australie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Kořenitá chuť s nádechem červe-
ného ovoce s  plnou chutí a s ná-
dechem exotického koření a červ-
ného lesního ovoce

Australian Bush Petit Verdot Rosé
obj. kód: 27113510
odrůda: Petit Verdot, Shiraz
původ: Australie
typ: růžové
kategorie: Cuvée
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
Aroma černého rybízu, třešní, va-
nilky, marmelády, kávy a dotekem 
višní v čokoládě. 

Australian Bush Sauvignon Blanc
obj. kód: 27113518
odrůda: Sauvignon Blanc
původ: Australie
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
slámově žlutá barva, jemná a leh-
ce květinová vůně, svěží a lehká 
chuť. 

Australian Bush Shiraz
obj. kód: 27113503
odrůda: Shiraz
původ: Australie
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
cena: 
objem: 0,75 l
víno s výraznou vůní červeného 
ovoce, višní a švestek. V chuti je 
plné, harmonické s pevnou tříslovi-
nou a dlouhou dochutí



68 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Riesling Federspiel  
Weissenkirchen
obj. kód: 27016059
odrůda: Ryzlink rýnský
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Čistá vůně citrusů a broskví, v chu-
ti suché, svěží s elegantní struk-
turou a živou kyselinou, v závěru 
minerální.

Grüner Veltliner Smaragd  
Weissenkirchen
obj. kód: 27016058
odrůda: Veltlínské zelené
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně bílého pepře, ovoce a by-
linek. V chuti suché, plné s chutí 
špendlíků, zralé hrušky a pomela. 
Závěr lehce minerální, dlouhý.

Grüner Veltliner Federspiel  
Weissenkirchen
obj. kód: 27016060
odrůda: Veltlínské zelené
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně hluchavky, zeleného jablka, 
lehce herbální. V chuti suché, svě-
ží s minerálními tóny, kořenitost, 
žluté špendlíky.

Riesling Smaragd  
Weissenkirchen
obj. kód: 27016057
odrůda: Ryzlink rýnský
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Barva zlatavá, vůně čistá, citruso-
vá s bílými květy a nektarinkami,  
v chuti plná, grepová, suchá s ži-
vou kyselinou a minerálním závě-
rem.

Domäne Wachau
Tradiční, největší a renomované vinařství v prestižním regionu Wachau. Jako jediné má vinice ve všech částích 
regionu. Vinařství sídlí v historickém městečku Dürnstein při toku řeky Dunaje. Region Wachau je úzké údolí  
s prudkými terasovitými svahy na kterých jsou vinice. V údolí teče řeka Dunaj, která ovlivňuje mikroklima vinic. 
Wachau má své vlastní třídění vín do tří základních skupin: Steinfeder, Federspiel a Smaragd. Domäne Wachau 
má přes 400 hektraů vlastních vinic. Zajímavé je že jde o velmi dobře fungující vinařské družstvo.



69VÍNO 2022/2023 – ZAHRANIČNÍ VÍNA

Landhaus Paul
Nad Vinařstvím Landhaus Paul dohlíží manažer Andreas Nittnaus. Ten tvrdí že je mnoho špičkových lokalit 
v oblasti Burgenlandu, které nejsou obsazeny vinicemi, nebo naopak, které zanikly a je velkou výzvou je znovu 
oživit. O to se snaží s Landhaus Paul. Vinařství je umístěno v nejzápadnější oblasti Rakouska - v Burganlandu. 
Vládne tam teplé klima s vlivem panoského podnebí. Veliký vliv má centrální prvek regionu Neziderské jezero. 
Téměř polovina vinic je osázena autochtoními modrými odrůdami. Vůbec nejlepší podmínky zde panují právě 
pro výrobu červenho vína.

Grüner Veltliner Selection
obj. kód: 27016038
odrůda: Veltlínské zelené
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně je čistá, ovocná s tóny citru-
sů, žlutého ovoce a květin. V chu-
ti je svěží s typickou mineralitou 
a svěží kyselinou.

Sauvignon Blanc
obj. kód: 27016039
odrůda: Sauvignon blanc
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně čistá, angrešty a nektarinky, 
v chuti je plné, ovocné s harmonic-
kou kyselinou a závěrem.

Selection Weiss
obj. kód: 27016040
odrůda:
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Cuvée
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Brilantní zlatožlutá barva. Ve vůni 
peckové ovoce, limetka a trochu 
ananasu. Na patře plné a zároveň 
ovocné s citrusy a viniční broskví. 
Harmonické v cíli a povzbuzující 
k pití.

Zweigelt Selection
obj. kód: 27016041
odrůda: Zweigelt
původ: Rakousko
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Plná, granátová barva, vůně inten-
zivní keřenitá s tmavým ovocem, 
chuť plná, ostružiny a švestky. Děl-
ší sametový závěr.

Premium Cuvée
obj. kód: 27016042
odrůda:
původ: Rakousko
typ: červené
kategorie: Cuvée
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Oživující vůně srdčitých třešní 
a lesních plodů, jemné koření. Na 
patře osvěžující a šťavnaté, živá 
kyselina a jemné třísloviny, vyvá-
žené a harmonické s dobrou dél-
kou a ovocnou dochutí.



70 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Weingut Wenzl
Rodinné vinařství Günter Wenzl, vedené pane Günterem produkuje svá vína z vesnice Matzen někde mezi Mi-
kulovem a Vídní. Region je upřesněn podoblastí Matzner Hügelland. Malá vesnička Matzen se nachází v údolí 
Wagramu, široké jižní svahy a příznivé sprašové půdy jsou základem vynikající kvality vína. Vína jsou čistá,  
s odrůdovým charakterem a přeci cenově dostupná. Region Weinviertel je podobný klimatem Moravě a pěstují 
se zde podobné odrůdy. Mezi hlavní patří samozřejmně Veltlín a Ryzlink, sortiment doplňuje Muškát, Char-
donnay, Rulandské bílé nebo Sauvignon. Z červených pak Zweigelt. Vinařství Wenzl plní také základní zemská 
vína do litrových lahví.

Weissburgunder
obj. kód: 27016051
odrůda: Rulandské bílé
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně citrusových plodů a žlutých 
jablek. V chuti plnější s dotekem 
sladkosti, dobrou kyselinou a leh-
kým mandlovým aromatem.

Gelber Muskatel
obj. kód: 27016052
odrůda: Muškát žlutý
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Příjemná vůně květinových muš-
kátových aromat. Na patře se 
prezentuje čisté ovoce a chut bez-
ových květů a zralých pomerančů.

Sauvignon Blanc
obj. kód: 27016053
odrůda: Sauvignon Blanc
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Ve vůni exotické ovoce. Zralé 
a svěží. Pocitová sladkost, i když 
je víno suché, krémové a plné. Na 
patře rozmanité ovoce s projevem 
převážně angreštu, medového me-
lounu, rynglí a mučenky.

Grüner Veltliner
obj. kód: 27016056
odrůda: Veltlínské zelené
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Veltlínské zelené z Rakouska je 
typické svojí šťavnatou kyselinou, 
je suché s lehkou perličkou a her-
bální v závěru.

Riesling
obj. kód: 27016055
odrůda: Riesling
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Květinová vůně, v chuti suchý, svě-
ží, ale hezky harmonický, opakuje 
se vjem bezového květu a lípy. 
Riesling je středně plný a velmi 
osvěžující, kyselina je v rovnováze 
s ovocností.

Chardonnay
obj. kód: 27016054
odrůda: Chardonnay
původ: Rakousko
typ: bílé
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Na patře se prezentuje křišťálově 
čisté ovoce bezových květů a zra-
lých pomerančů.

Zweigelt
obj. kód: 27016050
odrůda: Zweigelt
původ: Rakousko
typ: červené
kategorie: Odrůdové
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Aroma červeného rybízu a šves-
tek, v chuti středně plné s hladkými 
tříslovinami a kořenitým závěrem. 
Typická červená odrůda pro vinař-
skou oblast Weinviertel Dolního 
Rakouska.



71VÍNO 2022/2023 – PROSECCO

PROSECCO
Prosecco je nejznámější italský sekt. Aby víno Prosecco mohlo být skutečným Proseccem, musí obsahovat mi-
nimálně 85% odrůdy Glera, zbývajících 15% mohou doplnit mezinárodní odrůdy jako Chardonnay a Pinot Noir, 
nebo místní odrůdy Verdiso, Perera, Bianchetta Trevigiana. Oblast pro výrobu Prosecca je přesně vymezena 
legislativou, rozprostírá se ve dvou regionech, Venetu a části Friuli. Prosecco se vyrábí metodou Charmat nazý-
vanou také Martinotti, podle jejího vynálezce, kterým byl Federico Martinotti, ředitel Experimentálního institutu 
v Asti, který v roce 1895 metodu druhotného kvašení ve velkých nádobách, namísto lahve vynalezl.
Francouz Eugéne Charmat kolem roku 1910 tento systém zdokonalil a patentoval. Můžeme se tedy často setkat 
s názvem Martinotti-Charmat. Prosecco může být Spumante nebo Frizzante. Spumante je šumivé víno uzavřené 
hřibovou zátkou, tlak v lahvi při teplotě 20°C musí být minimálně 3 bary. Prosecco frizzante je perlivé víno, které 
může být dle legislativy uzavřeno šroubovacím uzávěrem, korunkovou zátkou nebo korkem, který je omotaný 
provázkem. Tlak v lahvi je 1-2,5 baru. 

I Heart Prosecco DOC Frizzante
obj. kód: 20319109
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Toto Prosecco frizzante má ele-
gantní a hravý projev. Barva je 
světle slámově žlutá s jemným 
perlením, ve vůni je jemně koře-
nité s náznaky banánů a brosk-
ví, v chuti je příjemně osvěžující 
s chutí zelených jablek.

Mionetto Prosecco DOC  
Treviso frizzante Spago
obj. kód: 20319104
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Typické Prosecco frizzante z hroz-
nů vypěstovaných v provincii Trevi-
so v severovýchodní Itálii. Upoutá 
světlou, slámově žlutou barvou 
se zelenkavými odlesky a vůní po 
akátovém květu. Jeho aroma je typické pro odrůdu 
Glera a harmonicky se snoubí s medovým dojmem na 
patře.

Mionetto Prosecco DOC  
Frizzante
obj. kód: 20319106
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Svěží a bohaté ovocné aroma to-
hoto perlivého vína je dokonalým 
výrazem stylu Mionetto. Barva je 
světle slámově žlutá, se zelenka-
vými odlesky. Buket vistárie, ty-
pické aroma odrůdy Glera, harmonicky doplňuje chuť 
s delikátním projevem medu.

Marchesini Prosecco DOC  
Frizzante
obj. kód: 27002014
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Světle žlutá barva, vůně čistá, svě-
ží s lehce nasládlám podtextem 
rynglí. Středně plné a se šťavnatou 
kyslinou v závěru.

Foscaro Prosecco DOC Frizzante
obj. kód: 20112012
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Světle žlutá barva, vůně čistá, 
ovocná, v chuti aroma akátu a žlu-
tého ovoce.

Marchesini Prosecco DOC  
Extra Dry
obj. kód: 20112009
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Zlatá barva, persistentní perlení 
a čistá vůně. V Chuti polosuché, 
ovocné s tóny pomela a zralých 
žlutých jablek. Harmonická dochuť.

Villa Italia Prosecco Frizzante
obj. kód: 27102118
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Lehká vůně bílých květů a citrusů. 
V chuti svěží, s dobrým perlením  
a harmonickým závěrem.

71VÍNO 2022/2023 – PROSECCO



72 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Parol vini Prosecco DOC  
Extra Dry
obj. kód: 28702033
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Žlutavá jasná barva s perzistent-
ním perlením. Vůně ovocná s tóny 
rynglí, v chuti polosuché, lahodné 
a harmonické.

Parol vini Prosecco  
DOC Brut Bosa
obj. kód: 28702034
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Slámově žlutá barva, ovocná 
a květinová vůně, suché kulaté 
a harmonické, v závěru lehce ko-
řenité.

Freixenet Prosecco DOC
obj. kód: 20319111
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Víno má ušlechtilou barvu bílé-
ho zlata. Jeho vůně je expresivní 
s převládajícími tóny zeleného ja-
blka, tropického ovoce s podtónem 
citrusů. Jeho chuť je vyvážená, 
ovocného charakteru s příjemnou 
svěží kyselinou, která připomíná chuť jablka a citrusů. 
Závěr je lehký a svěží. Víno vyniká intenzivním, ele-
gantním perlením.

Mionetto Prosecco Superiore  
DOCG
obj. kód: 20319102
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Toto jemné šumivé víno vyrobené 
z hroznů sklizených v srdci oblasti 
Prosecco Superiore DOCG je vý-
razem toho nejlepšího z vinic, z 
nichž pochází. Jeho barva je slá-
mově žlutá se zelenkavými odlesky, vůně květinová 
s intenzivními tóny zeleného jablka a exotického ovoce. 
Sametově hebké, svěží šumivé víno má jemné a dlou-
hotrvající perlení. Toto Prosecco je veganské.

Mionetto Prosecco Rosé  
Extra Dry
obj. kód: 20319110
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Toto prosecco má nádhernou rů-
žovou barvu broskvového květu 
a dlouhotrvající perlení. Ve vůni 
je patrný bohatý ovocný buket 
s výraznými tóny červeného ovo-
ce a grapefruitu. V chuti je díky prodlouženému zrání 
na kvasinkách vedle ovocných tónů také dotek medu 
a chlebové krusty.

Mionetto Prosecco DOC Treviso  
Brut
obj. kód: 20319103
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Špičkové Prosecco apelace 
D.O.C. Treviso v kategorii Brut. Vy-
niká svou svěžestí, jemným dlou-
hotrvajícím perlením a svěží chutí 
s tóny jablka a citrusu. Mionetto je 
od roku 1887 symbolem kvalitního Prosecca a v sou-
časnosti je nejoblíbenějším Proseccem v italské gast-
ronomii. Toto Prosecco je veganské.

Mionetto Prosecco DOC  
Extra Dry (black)
obj. kód: 20319105
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Špičkové Prosecco apelace 
D.O.C.Treviso v kategorii Extra 
Dry. Vyniká svou svěžestí, jemným 
dlouhotrvajícím perlením a svěží 
chutí s tóny jablka a citrusu. Mio-
netto je od roku 1887 symbolem kvalitního Prosecca 
a v současnosti je nejoblíbenějším Proseccem v italské 
gastronomii. Toto Prosecco je veganské.

Paladin Prosecco Millesimato  
Extra Dry
obj. kód: 28702030
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Elegantní a charismatické Pro-
secco, sametová perlička v ústech 
navodí slavnostní a nezapomenu-
telná okamžik. Chuť je lehce ovoc-
ná, svěží, s tóny citrusů a bílých 
broskví.



73VÍNO 2022/2023 – PROSECCO

La Marca Prosecco DOC  
Extra Dry
obj. kód: 20112010
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Zlatavá barva, v chuti polosuché, 
s grepovým aromatem a v chuti 
s hroznovým vínem a nektarinka-
mi. Plné perlení a delší dochuť.

La Marca Prosecco DOC Brut
obj. kód: 20112011
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně citrusů, v chuti plné, se svě-
ží kyselinou, suché, harmonické 
s delším ovocným závěrem.

La Marca Prosecco Extra dry  
BIO
obj. kód: 20112015
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Zlatá barva, čistá vůně, polosu-
ché, jemné a trvalé perlení a lehké 
květinové tóny v klasické hroznové 
dochuti.

La Marca Prosecco Rosé  
Extra Dry
obj. kód: 20112016
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně malin a okvětních plátků kvě-
tin, v chuti suché s jemným a per-
sistentním perlením, hezky vyvá-
žené s lahodnou dochutí. Velmi 
elegantní a stylové Rosé z Itálie.

La Marca Prosecco DOCG  
Extra Dry
obj. kód: 20112017
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně grepů a akátů, v chuti plné, 
krémové a lehce nasládlé, jedná 
se o nejvyšší kvalitu prosecca Su-
periore z oblasti Conegliano - Val-
dobbiadene navíc je to ročníkové 
Prosecco.

La Marca Prosecco DOCG Brut
obj. kód: 28702037
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Ve vůni je grepové, granátové jabl-
ko, citrusy a hruška, chuť je suchá, 
jemné perlení. Jedná se o suché 
ročníkové prosecco.

Brilla Prosecco DOC Brut
obj. kód: 27102184
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Čistá vůně s květinovým buketem. 
Jemné a komplexní aroma s ovoc-
nými tóny, které připomínají bros-
kev, zelené jablko s druhými tóny 
akácie a šeříku. Chuť je příjemně 
lehká a vyvážená, s nádechem ci-
trusů a medu.

Brilla Prosecco Rosé DOC  
Brut
obj. kód: 27102182
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Šumivé víno se svěžím květinovým 
a ovocným buketem. Víno je lehké, 
ale plné chuti s ověžujícími tóny ja-
hod a brusinek

Zonin Prosecco DOC Brut  
Cuveé 1821
obj. kód: 27102013
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Světlejší zlatavá barva s jemným 
bohatým  perlením. Harmonická, 
čerstvá, sametová chuť a vůně.

Zonin Prosecco Rosé DOC Brut  
Cuveé 1821
obj. kód: 27102177
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Intenzivní a ovocná vůně s květi-
novými tóny vistárie s nádechem 
zeleného jablka a červených bo-
bulí včetně lesních jahod. V chuti 
působí víno svěžím, příjemným  
a dlouhým dojmem s nasládlým vjemem a mandlovou 
dochutí.

Paladin Prosecco DOC Dry  
Tondo
obj. kód: 28702031
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Tradiční Prosecco s jemnou per-
ličkou a příjemně ovocnými tóny. 
Chuť je svěží, s tóny zelených jab-
lek a citrusů.

Paladin Prosecco Millesimato  
Rosé Brut
obj. kód: 28702036
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Šumivé víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Suché růžové prosecco z nové 
kategorie Rosé, vůně růží a malin 
se mísí s vůní briošky. Chuť jemná 
s perzistentním perlením.



74 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

SEKTY
Sekt se vyrábí dvojí cestou z vína, které je nejčastěji v podobě suchého kyselejšího vína. V první fázi dojde k li-
sování hroznů, čímž se zabrání vzniku oxidantních látek a tříslovin. Klasickou a původní metodou je kvašení vína  
v láhvi, které je ve Francii nazýváno jako Méthode Champenoise. Hrozny jsou opatrně lisovány, do moštu přidány 
kvasinky a proběhne první kvašení v kádích, vzácně v dubových sudech. Následuje scelování a stáčení vína do 
lahví, do nichž se přidává tirážní likér, což je směs třtinového cukru, kvasinkové kultury a „starého“ vína. Láhev se 
uzavře korunkovým uzávěrem a uloží do vodorovné polohy. Nastává druhotné kvašení a vzniklý CO2 proměňuje 
tiché víno v šumivé. Tato metoda vyžaduje nejméně 9 měsíců následného vyzrávání vína před odstraněním sedi-
mentů. Odumírající kvasinky se rozkládají a obohacují víno o specifickou chuť i vůni. Vrcholná fáze výroby před-
stavuje setřásání sedliny na zátku. V praxi to znamená, že lahve jsou obrácené zátkou dolů, nakloněné a každý den 
se přetřásají. Následně jsou hrdla lahví ochlazena, po otevření láhve vystřelí zmrzlé sedimenty ven a tím končí fáze 
odkalení. Obsah láhve se doplní buď suchým vínem – tak vznikají vyhlášená šampaňská vína v kategorii brut nature 
bez přidaného cukru, nebo se doplní expedičním likérem – směsí vína a cukru na škále extra brut až doux. Tím se 
reguluje sladkost výsledného vína. Lahve jsou uzavřeny korkovou zátkou a zabezpečeny drátěným košíčkem.

Habánské sklepy Demi Sec
obj. kód: 20110049
původ: ČR
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Šumivé víno s jiskrnou zeleno 
žlutou barvou a bohatým jemným 
perlením. Ve vůni ucítíme jemné 
květinové tóny doplněné o tóny 
sadového ovoce a lučního medu. 
Chuť je příjemně svěží, s pikantní 
kyselinkou a charakteristickými znaky použitých tu-
zemských odrůd, které šumivému vínu dodávají plnost 
a elegantní harmonický závěr. Toto šumivé víno bylo 
připraveno francouzskou charmatovou metodou a za-
řazeno do oblíbené kategorie „demi sec“.

Chateau Bzenec Brut
obj. kód: 20199077
původ: ČR
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Chateau Bzenec brut je ročníkový 
sekt vyráběný klasickou metodou 
kvašením v lahvích s dobou ležení 
24 měsíců. Cuvée tohoto sektu je 
čistý Ryzlink rýnský. Má čirý jiskrný 
vzhled, jemné dlouhotrvající per-
lení a světle zelenkavou barvu se zlatavým odstínem. 
Jeho vůně je jemná a harmonická, v závěru s ovocným 
podtextem sladké broskve. Sekt Chateau Bzenec je 
v chuti středně plný s vyrovnanou harmonickou kyselin-
kou, s ovocnou lehkostí s středně dlouhou persistencí.

Saint Croix sekt rosé classique
obj. kód: 20199132
původ: ČR
typ: růžové
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Sekt se vyznačuje meruňkovou 
barvou s odstínem koroptvím oka. 
Vůni dominují jahody se šlehačkou 
a karamelovým přelivem. V chuti 
zaujme hravá sladkost s výrazem 
malinového želé v závěru.

Znovín Classic Sekt Brut
obj. kód: 20125002
původ: ČR
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Moderní, sušší, svěží sekt s ty-
pickou pikantností a vůní odrůdy 
Veltlínské zelené, ze kterého je vy-
roben.

Freixenet Italian Rosé
obj. kód: 20110045
původ: Itálie
typ: růžové
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Barva tohoto vína je jemně loso-
sová. Jeho vůně je intenzivní při-
pomínající drobné červené ovoce 
- jahody, maliny a červený rybíz. 
Chuť je elegantní s dobrým pomě-
rem zbytkového cukru a kyselin, ve 
které převládá chuť červeného ovoce. Perlení vína je 
bohaté.



75VÍNO 2022/2023 – SEKTY

Freixenet Cordon Negro Brut
obj. kód: 20199014
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
cava světle zlatavé barvy se ze-
lenkavými odlesky a jemným, dlou-
hotrvajícím perlením. Expresivní 
vůně připomíná tropické ovoce 
s lehkým dotykem citrusové kůry. 
Chuť je vyzývavá, středně plná, 
ve které převládá tropické ovoce podpořené atraktivní 
kyselinkou.

Freixenet Cava Rosé Extra Dry
obj. kód: 20199054
původ: Španělsko
typ: růžové
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Má jasně růžovou barvu jahodo-
vých tónů se středně intenzivním 
perlením, jeho nádherné vůně je 
dosaženo díky nízkým teplotám 
kvašení (15 až 17 °C). Ty umožňují 
zachovat primární aromata hroznů. 
Chuť vína je svěží a lehká, měkká a přitažlivá, typická 
pro červené plody.

Freixenet Carta Nevada medium
obj. kód: 20199013
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Má zelenkavou barvu se zlatavými 
odlesky a jemným, dlouhotrvajícím 
perlením. Ve vůni je výrazná s tóny 
zralého exotického ovoce s podtó-
nem pomela. Chuť této cavy je bo-
hatá, vyvážená a svěží s optimál-
ním poměrem kyselin a zbytkového cukru. Ve sklepě 
zraje 10-15 měsíců.

Marchesini Brut
obj. kód: 20110013
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně ovocná, zralé jablka, vůně 
suchá s dobrým perlením.

la Rovere Frizzante
obj. kód: 20110121
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně lehce ovocná, v chuti polo-
suché, s bílým ovocem a perlením.

Marchesini Dolce
obj. kód: 20110146
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně zralá, ovocná s hruškami, 
v chuti plné, sladké s dobrým per-
lením a dochutí.

Asti DOCG Stella
obj. kód: 26702045
původ: Itálie
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Ve vůni zralé hrozny a tropické 
ovoce, chuť sladká, s jemným per-
lením a dlouhou dochutí.

Enterizo Cava Brut
obj. kód: 27001887
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Ve vůni bílé květy a čerstvé ovoce, 
v chuti suché, s jemným perlením 
a pěkně vyváženou kyselinou v zá-
věru.

Enterizo Cava Brut nature
obj. kód: 27001888
původ: Španělsko
typ: bílé
kategorie: Sekt
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 0,75 l
Vůně přírodní, čistá, sušené ovoce 
a pečivo, v chuti svěží, elegantní 
s živou kyselinou v závěru.



76 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

Perrier Jouet Belle  
Epoque
obj. kód: 20499006
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Champagne
cena: 
objem: 0,75 l
Elegantní víno Perrier-
-Jouet Belle Epoque 
má zlatavou barvu  
a pravidelné perlení. 
Zaujme vás svou po-
vedenou chutí, ve kte-
ré ucítíte sušené me-
ruňky, akátový květ a včelí vosk. Jeho chuť je svůdná 
a okouzlující.

CHAMPAGNE
Champagne leží na jihovýchod od Paříže a skládá se z pěti oblastí - Vallee de la Marné, Cote des Blancs, Mon-
tagne de Reims, Aube a Cote de Sezanne, z nichž díky podnebí a pěstovaným odrůdám pochází velmi odlišná 
vína. 
Nejrozšířenější po celém světě je běžné, základní šampaňské, označované jako NV (non vintage), u nás nazý-
vaného „neročníkové“. Taková šampaňská musí splňovat určité zákonem stanovené parametry a můžeme je 
rozdělit nejen dle stupně sladkosti od nejsušších po sladká, ale i použitých odrůd, barvy a kvality, která se liší 
dle výrobce. Přestože se vynález šampaňského často připisuje Domu Perignonovi, převládá názor, že se naopak 
snažil ze svého vína bublinky odstranit. 

Alfred Gratien rosé
obj. kód: 20410401
původ: Francie
typ: rosé
kategorie: Champagne
cena: 
objem: 0,75 l
V tomto růžovém Champagne je 
jasně patrný styl značky Alfred 
Gratien. Rafinované cuvée, ve 
kterém se elegance Chardonnay 
a ovocné tóny jemně snoubí s Pi-
not Meunier. Intenzivnější růžové 
barvy je dosaženo přidáním tiché-
ho vína Pinot Noir.

Alfred Gratien Brut Classique
obj. kód: 20410002
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Champagne
cena: 
objem: 0,75 l
Toto skvělé klasické Champagne 
jasně ukazuje styl značky Alfred 
Gratien. Je založeno na rafino-
vaném cuvée, kterému dominuje 
ovocitý Pinot Meunier kombino-
vaný s elegantním Chardonnay. 
Zlatavá barva, elegantní, typické 
aroma připomínající citrusové 
a exotické plody s tónem zeleného jablíčka, chuť je bo-
hatá, šťavnatá s patrnou kyselinkou a dlouhou dochutí.

Pommery Brut Royal
obj. kód: 20499023
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Champagne
cena: 
objem: 0,75 l
Delikátní aroma po citrusových 
plodech a bílých květech. Kulatá 
a plná chuť s dlouhým koncem je 
doplněna tóny červeného bobu-
lového ovoce. Svěží a živé šam-
paňské.

Pommery Brut Rosé Royal
obj. kód: 20117533
původ: Francie
typ: růžové
kategorie: Champagne
cena: 
objem: 0,75 l
Světle růžová až lososová barva. 
Jemné a dlouhotrvající perlení. 
Vůně je čístá, výraznějí po tříletém 
zrání na láhvi.  Chuť je elegantní se 
zajímavou svěžestí a finesou.

Mumm Lalou
obj. kód: 20499098
původ: Francie
typ: bílé
kategorie: Champagne
cena: 
objem: 0,75 l
Chuť grapefruitu s vůní vanilky 
a pralinek. Toto šampaňské s exo-
tickou vůní vanilky a pralinek je 
poctou sklepmistrovi R. Lalouovi. 
Ten v letech 1920 - 1973 pomá-
hal utvářet historii značky G.H. 
Mumm. Jedná se o velmi elegantní 
víno s bohatou a silnou chutí. Má 
hluboce zlatou barvu a příjemnou grapefruitovou chuť.



77VÍNO 2022/2023 – SEZÓNA

SEZÓNA - Gerstacker
Historie totoho velmi úspěšného rodinného podniku sahá až do poválečného období, kdy si v roce 1945 Friedrich 
Gerstacker a jeho žena otevřeli malou likérku nedaleko Norimberku v Bavorsku. V šedesátých letech začala 
rodinná firma poprvé představovat své svařené víno na vánočních trzích v Norimberku. To bylo přijato s obrov-
ským úspěchem a dalo základ dnešní široké kolekci svařených vín a jiných výrobků. Dnes se o firmu stará již  
3. generace rodiny, meitím postavili 2. výrobní halu a expandují se svými prvotřídními výrobky do zahraničí. 
Jejich tradiční Norimberské víno platí mezi nejlépe oceňovaná svařená vína v Německu. 

Nealkoholický punč 1l
obj. kód: 9909001
původ: Německo
typ: červené
kategorie: Punč
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 1 l
Nealkoholický punč, vyrobený z 65 
% ovocné šťávy se směsí koření. 
Výborná alternativa k běžnému-
punči ale bez alkoholu.

Svařené víno St. Lorenz 1l
obj. kód: 29901028
původ: Německo
typ:
kategorie: Svařené víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 1 l
Tradiční svařené víno je nasládlé 
se směsí vína a tradičního koření, 
kde převažuje hřebíček, skořice 
a pomeranč.

Svařené víno Nürnberger 1l
obj. kód: 29901029
původ: Německo
typ:
kategorie: Svařené víno
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 1 l
Tradiční Norimberské svařené víno 
nejvyšší kvality, vyráběné z vína 
a tajné směsi koření. Vyvážené 
a harmonické

Jablečný punč 1l
obj. kód: 39999602
původ: Německo
typ:
kategorie: Punč
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 1 l
Jablečný punč s vůní pečených 
jablek a karamelu, Ideální teplý 
s chutí koření a jablek.

Vaječný punč 1l
obj. kód: 39999603
původ: Německo
typ:
kategorie: Punč
intenzita: 
zbytkový cukr: 
cena: 
objem: 1 l
Klasický vaječný punč s vůní ci-
trusů a chutí vaječných žloutků. 
Vyrábí se z bílého vína, žloutků 
a koření. Podává se teplý, ozdobe-
ný šlehačkou.

Gastro balení - 10 l
09931001 Nealkoholický punč 10l
29901023 Svařené víno St. Lorenz 10l
39999601 Jablečný punč 10l

77VÍNO 2022/2023 – SEZÓNA



78 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ

VÍNO 2020/2021

72 www.jip-potraviny.cz

Doplňkový servis
Nabízíme široký doplňkový servis pro naše zákazníky a partnery:
 - Degustační vinné menu
 - Dárková balení
 - Tvorba nápojových lístků
 - Skleničky
 - Vinotéky
Degustační vinné menu - Na přání vybereme vhodná vína s podrobnými 
charakteristikami všech jednotlivých vín a sestavíme podle Vašeho zadání 
degustační menu. Vína jsou nabízena formou degustačních vinných menu, 
sami si můžete zvolit rozsah 3, 6 či 12 vín.
Připravujeme také degustační menu kombinující jídlo s vínem. Výchozí 
jsou jídla navržená a připravená Vaším kuchařem, k nim doporučíme něko-
lik vhodných druhů vín.
Degustační menu tvoří malá porce jídla a sklenice jednoho či několika vín. 
Hosté mají možnost posoudit souznění pokrmu a vína.
Objevte kouzlo harmonie stolování.

Tvorba nápojových lístků - Nabízíme vytvoření nápojových lístků pro re-
staurace, hotely a další subjekty podnikajicí v gastronomii. Na základě zku-
šeností a znalostí vybereme vhodné víno a skladbu nápojového lístku. Za-
jistÍme i zpracování grafi ckého návrhu a tisku dle domluvy a Vašich potřeb.
Tuto službu nabízíme k prodeji vína. V případě Vašeho zájmu nás kontak-
tujte telefonicky, nebo prostřednictvím obchodního zástupce.
Skleničky - K vychutnání vína v celé jeho kráse patří nutně i vhodná skle-
nička. Můžeme Vám nabídnout kvalitní sklenice pro všechny druhy vína, 
díky kterým se z pití vína stane skutečný zážitek.
Tuto službu nabízíme k prodeji vína. V případě Vašeho zájmu nás kontak-
tujte telefonicky, nebo prostřednictvím obchodního zástupce.
Vinotéky - K zapůjčení i na prodej. V případě Vašeho zájmu nás kontaktuj-
te telefonicky, nebo prostřednictvím obchodního zástupce.

ELEKTRONICKÝ HUMIDOR PRO DOKONALÉ UCHOVÁNÍ VAŠICH DOUTNÍKŮ
Luxusní design a inovativní technologie tohoto humidoru pro dokonalé profesionální uskladnění Vašich doutníků. Digitální dotykový display umožňuje řídit 
a udržovat teplotu a vlhkost přesně podle Vašich požadavků. Dřevěné police, modré LED osvětlení, tónované sklo, bezpečnostní zámek jsou u této naprosté 
novinky na trhu standardem.

CHLADNIČKY HUMIBOX

Značka Humibox vznikla z původně zakázkové výroby domácích vinoték pro několik španělských vinařství, kde se s nimi setkala i česká společnost zabý-
vající se importem gastro vybavení Better Trading. Ta se je díky skvělé kvalitě, designu a použitým technologiím výroby rozhodla zařadit do svého portfolia
a prodávat je pod vlastní značkou Humibox. Jedná se o velice kvalitní a několika lety prověřené vinotéky. Společnost Better Trading zajišťuje import, distri-
buci i servis v České a Slovenské republice.
Chladničky Humibox jsou ideálním doplňkem každého milovníka vín. Skvělá kvalita a design za příznivou cenu, to jsou hlavní charakteristiky naší značky. 
Skladování vína je s chladničkami Humibox jednoduchá záležitost. Nejmodernější chladící technika chladniček Humibox vytváří ideální podmínky pro 
uskladnění Vašeho vína. Budete si tak moci vychutnat kvalitně uchovaná vína v pohodlí Vašeho domova. Díky skvělé kvalitě, designu a použitým techno-
logiím se značka Humibox stala nejprodávanější značkou vinoték na českém trhu. Umožňuje zvolit si z mnoha typů a provedení chladniček. Můžete si tak 
vybrat vinotéku přesně podle Vašich představ.

ŘADA US
Tato řada volně stojících vinoték je stálicí na českém trhu. Hlavní výhodou 
je nízká pořizovací cena za velmi kvalitní výrobek ve srovnání s konkurencí.
Z velkého množství modelů, ve dvou provedeních rámu dveří Steel a Dark, si 
jistě vybere každý. Kvalitní kompresory zaručují tichý chod. Moderní design, 
inovace, digitální displej a LED osvětlení jsou standartem pro tuto řadu vinoték.

HUMIDOR 

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 42 l
Teplotní rozsah: 12-22 °C
Vlhkostní rozsah: 50-75 %
Kapacita:  cca 100 ks doutníků

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 395 ×490 × 505 mm
Váha: 22 kg

US 38

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 125 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C/3-22 °C
Zóny: Dvouzónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 38 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 395 ×580 × 1020 mm
Váha: 54 kg

73www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

US 180

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 480 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C/3-22 °C
Zóny: Dvouzónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 181 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Pant (r-pravá, l-levá / vyměnitelný): Ano
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 395 × 680 × 1840 mm
Váha: 90 kg

US 43

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 160 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C
Zóny: Jednozónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 43 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Pant (r-pravá, l-levá / vyměnitelný): Ano
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 395 × 580 × 1020 mm
Váha: 54 kg

US 66

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 190 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C/3-22 °C
Zóny: Dvouzónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 66 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 595 × 580 × 1020 mm
Váha: 75 kg



79VÍNO 2022/2023 73www.jip-potraviny.cz

z Moravy a Čech

US 180

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 480 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C/3-22 °C
Zóny: Dvouzónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 181 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Pant (r-pravá, l-levá / vyměnitelný): Ano
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 395 × 680 × 1840 mm
Váha: 90 kg

US 43

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 160 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C
Zóny: Jednozónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 43 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Pant (r-pravá, l-levá / vyměnitelný): Ano
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 395 × 580 × 1020 mm
Váha: 54 kg

US 66

TECHNICKÁ DATA
Celková kapacita: 190 l
Teplotní rozsah: 3-22 °C/3-22 °C
Zóny: Dvouzónová
Kapacita (Bordeaux lahví): 66 ks

VZHLED
Barva: Černá
Rám: Černý / sklo-nerez
Vestavba: Samostatně stojící

ROZMĚRY VÝROBKU
(Š × H × V): 595 × 580 × 1020 mm
Váha: 75 kg



80 WWW.JIP-POTRAVINY.CZ



K O N T A K T N Í  Ú D A J E

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Nemanická 2180/3, 370 10 České 
Budějovice
velkoobchod objednávky:
po-čt 7:00 - 16:00  pá 7:00 - 15:30

 467 770 002
 objednavky-budejovice@jip-napoje.cz

Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 002
 objednavky-budejovice@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Jiří Viktorin, 602 377 209
jiri.viktorin@jip-napoje.cz

HODONÍN
Na Výhoně 3682
velkoobchod objednávky:
po-čt 7:00 - 17:00  pá 7:00 - 15:00, 
ne: 15:00 - 19:00

 518 321 067, 606 648 899
 cas@cas-hod.cz    

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
František Fiala, 602 289 723
ffi ala@cas-hod.cz

JILEMNICE
Branská 918, Jilemnice 514 01
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 15:30

 481 540 041, 724 059 727
 obchod.jilemnice@jip-napoje.cz

Objednávky ČS, sítě:
 467 770 007
 objednavky-jilemnice@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Martin Holata, 602 370 752
martin.holata@jip-napoje.cz

LIBEREC
Šrámkova 132, Ostrašov 460 10
velkoobchod objednávky:
po-čt 7:00 - 16:00  pá 7:00 - 15:30

 485 151 777, 602 103 132
 objednavky.liberec@jip-napoje.cz

Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 007
 objednavky-liberec@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Zdeněk Pittner, 702 014 940
zdenek.pittner@jip-napoje.cz

MOST
Dělnická 37, Velebudice 434 01
velkoobchod objednávky:
po-čt 7:00 - 16:00  pá 7:00 - 15:30

 476 100 117, 476 000 987
 most@jip-napoje.cz

Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 008
 objednavky-most@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Jiří Kotek, 702 117 518
jiri.kotek@jip-napoje.cz

NOVÁ ROLE
Tovární 242, 362 25 Nová Role
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 15:00

 353 565 863, 352 609 633
 objednavky-kv@jip-napoje.cz

Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 008
 objednavky-karlovyvary@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Radek Malý, 725 862 316 
radek.maly@jip-napoje.cz 

OLOMOUC
Na Zákopě 561, 779 00 Olomouc
velkoobchod objednávky:
po-pá 6:00 - 18:00 

 777 738 481, 777 738 477, 585 312 060
 objednavky@bikos.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Radka Matějová 725 249 579
radka.matejova@jip-napoje.cz

OSTRAVA
Frýdecká 700/475, 720 00 Ostrava
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 18:00

 605 264 002, 725 362 094, 
596 619 043

 objednavky.ov@benstar.cz
Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 003
 objednavky-benstar@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Radim Válek, 724 037 283
radim.valek@benstar.cz
Radka Matějová 725 249 579
radka.matejova@jip-napoje.cz

PARDUBICE
Hradišťská 407, Staré Hradiště 533 52
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 14:00

 466 310 795, 606 755 049
 vopce@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Vlastimil Braun, 725 465 455
vlastimil.braun@jip-napoje.cz

PLZEŇ
Libušínská 630/78, 326 00 Plzeň Božkov
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 18:00

 378 011 360, 378 011 363
 objednavky@elko-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Radek Malý, 725 862 316 
radek.maly@jip-napoje.cz
Petr Škarecký 603 776 893
petr.skarecky@apetitto-snajdr.cz

PRAHA (Bořanovice)
Hovorčovická 128, Líbeznice 250 65
velkoobchod objednávky:
po-čt 7:00 - 17:00  pá 7:00 - 15:30

 271 726 625, 315 687 006, 724 064 832
 objednavky-praha@jip-napoje.cz

Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 002
 objednavky-praha@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Jakub Pech, 725 187 612
jakub.pech@jip-napoje.cz
Lukáš Václavík, 778 703 043
lukas.vaclavik@jip-napoje.cz

ZLÍN (Lípa)
Lípa 270, 763 11 Lípa
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 16:00 

 603 215 715, 731 615 590, 
577 210 609, 577 432 210

 objednavky@lesko-zlin.cz
Objednávky ČS, sítě:
po-pá 7:00 - 15:30

 467 770 003
 objednavky-lesko@jip-napoje.cz

Vedoucí obchodního teamu Gastro:
Mgr. Zdeněk Frýdl, tel: 702 279 598
zdenek.frydl@lesko-zlin.cz

BRNO
Železná 7b, 619 00 Brno
velkoobchod objednávky:
po-pá 7:00 - 16:00, so 7:30 - 12:00, 

 548 427 010, 606 760 970
Obchodní zástupce, sommeliér:
Iveta Weinbergerová, 602 732 610
iveta@winelife.cz



Č L E N O V É  S I L N É  V E L K O O B C H O D N Í  S K U P I N Y  J I P


	katalog-vino-2022-obalka1
	katalog-vino-2022-vnitrek
	katalog-vino-2022-obalka2

